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Na osnovu člana 30. Zakona o lokalnoj samoupravi (,,Službeni glasnik Republike 

Srpske,, broj 101/04, 42/05,  118/05 i 98/13), i člana 26. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni 

bilten Opštine Ugljevik,, broj 6/05, 4/07, 4/08, 5/09, 4/12 i 3/14), Skupština opštine Ugljevik 

na sjednici održanoj dana 22.12. 2014. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

O USVAJANjU STRATEGIJE RAZVOJA OPŠTINE UGLjEVIK  2015-2019. godina 

 

 

Član 1. 

 

 

Usvaja se Strategija razvoja Opštine Ugljevik 2015-2019. godina.  

 

 

Član 2. 

 

Sastavni dio ove Odluke je Strategija razvoja Opštine Ugljevik. 

 

 

Član 3. 

 

 

Odjeljenje za privredu i Agencija za razvoj malih i srednjih preduzeća na kraju 

kalendarske godine  podnose  izvještaj Skupštini o realizaciji Strategije razvoja.  

 

 

Član 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom biltenu  

Opštine Ugljevik“. 
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SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                                   Đoko Simić, profesor  s.r. 

Broj:01-022-37 /14                                                                           

Datum, 22.12.2014. godine 
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UVOD 

Strateški plan razvoja opštine Ugljevik 2015-2019. pripremio je posebno formiran Opštinski 

razvojni tim imenovan od strane Načelnika opštine Odlukom o uspostavljanju Opštinskog 

razvojnog tima broj: 02-30-2/13 dana 01.08.2013. godine, i predstavlja nastavak procesa 

strateškog planiranja razvoja opštine Ugljevik, započetog 2008. godine.  

Strategija razvoja predstavlja putokaz za sveukupni razvoj opštine Ugljevik a obuhvata 

ekonomski, društveni i ekološki aspekt. Proces pripreme strateškog plana  je sadržao sljedeće 

aktivnosti: 

 Prikupljanje i obrada podataka za socio-ekonomsku ana lizu; 

 Izrada socio-ekonomske analize sa SWOT analizom; 

 Kreiranje vizije razvoja, sa razradom strateških i operativnih ciljeva; 

 Kandidovanje i razrada razvojnih projekata, 

 Razrada plana implementacije i projektnih akcionih planova, 

 Finalizacija strateškog dokumenta. 

Strategija informiše sveukupnu javnost i privatne ulagače o razvojnom putu opštine Ugljevik, 

predstavlja osnovu za izradu detaljnih planova i programa u pojedinim sektorima, kreira 

osnovu za praćenje napretka te ohrabruje saradnju i dogovor u planiranju različitih nivoa 

vlasti i društveno ekonomskih partnera. 

Preduslov kvalitetne i pravovremene implementacije Strategije jeste prepoznavanje njenog 

značaja od strane sveukupne lokalne zajednice i viših nivoa vlasti, ali i uspostavljanje 

Strategijom predviđenih mehanizama za njenu implementciju, izvještavanje, ažuriranje i 

sveukupnu operacionalizaciju, a što je zadatak koji Opštini, ali i svim drugim akterima u 

lokalnoj zajednici, predstoji u narednom periodu.  

Bitno je naglasiti da strategija obuhvata i listu prioritetnih programa i projekata u svakom 

sektoru, a koji omogućavaju dostizanje postavljenih ciljeva putem sprovođenja operativnih 

aktivnosti čime se otvara osnova za sveukupnu implementaciju strategije.  
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1. OSNOVNI PODACI O OPŠTINI UGLjEVIK 

1.1. Istorijat opštine 

Više arheoloških lokaliteta ukazuju da je područje opštine Ugljevik bilo nastanjeno i u dalekoj 

prošlosti, o čemu svjedoče srednjovijekovni nadgrobni kameni spomenici (stećci) na pet 

lokacija, rimska utvrđenja u selima Tutnjevac i Mezgraja (Jablan grad), te lokalitet na brdu 

Baljak u Bogutovom Selu, gdje je nađen starogrčki novčić. 

Naziv Ugljevik prvi put se u pisanim dokumentima pominje u turskom popisu 1355. godine. 

Ime je dobio po površinskom uglju, čija je organizovana eksploatacija počela tek 1899. 

godine, pod vladavinom Austrougarske monarhije. 

Prvobitno, centar opštine Ugljevik je bio u susjednom selu Zabrđe, do 1941. godine, kada je 

prebačen u rudarsko naselje Stari Ugljevik, a od 1980. godine je u novoizgrađenom naselju, 

Novom Ugljeviku- gradiću na rijeci Janji, između Bogutovog Sela, Starog Ugljevika i Zabrđa. 

1.2. Geostrateški položaj 

Područje opštine Ugljevik se nalazi u sjeverno-istočnom dijelu Republike Srpske, između 44º 

41' sjeverne geografske širine i 18º 59' istočne geografske dužine, na istočnim padinama 

planine Majevica gdje se ona počinje spuštati prema Semberiji. Sa istoka i sjevera graniči se 

sa opštinom Bijeljina, sa zapada opštinom Lopare i juga opštinama Zvornik i Teočak. 

Posmatrano sa teritorijalnog aspekta područje ove opštine većim djelom pripada istočnom-

majevičkom rejonu, koji se prostire od rijeke Janje na zapadu i sjeveru do Drine na istoku. 

Južni i zapadni dio opštine čine pobrđa, odnosno padine planine Majevica, a sjeverni i istočni 

dio je nizija. 

 

Slika 1. Mjesne zajednice Opštine Ugljevik 

Područje ima povoljan geografski položaj. Povezano je relativno kvalitetnom putnom mrežom 

sa Bijeljinom, Tuzlom i Zvornikom a preko ovih centara sa Bosnom i Hercegovinom u cjelini 

i susjednim državama Srbijom i Hrvatskom. Površina područja opštine iznosi 164 km² te po 
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veličini spada u manje opštine Republike Srpske. Prema poslednjem popisu stanovništva koji 

je rađen 2013. godine, ovdje živi oko 16500 stanovnika u 25 naseljenih mjesta: Donja Krćina, 

Gornja Krćina, Glinje, Gornja Trnova, Donja Trnova, Ravno Polje, Mezgraja, Maleševci, 

Korenita, Srednja Trnova, Ugljevička Obrijež, Tutnjevac, Atmačići, Janjari, Mukat-

Stankovići, Sarije, Bogutovo Selo, Ugljevik Selo, Stari Ugljevik, Ugljevik, Zabrđe, Bilalići,  

Tursunovo Brdo, Jasenje i Jasikovac. 

Geostrateški položaj opštine Ugljevik je veoma povoljan. Opština se nalazi na 22 km 

udaljenosti od Bijeljine, 49 km od Tuzle, 30 km od Brčkog, 165 km od Sarajeva, 160 km od 

Beograda, 144 km od Novog Sada. 

Na udaljenosti oko 70 km od Ugljevika je priključenje na panevropski koridor 10, odnosno 

auto put E70 Beograd- Zagreb. Ovaj putni pravac je najkraća veza sa ova dva grada i preko 

njih sa zapadnom/srednjom evropom i jugom/istokom balkanskog poluostrva. 

Aerodrom “Nikola Tesla” u Beogradu je udaljen 143 km od Ugljevika, aerodrom u Banja 

Luci 197 km, u Sarajevu 165 km, a u Tuzli 48 km. 

Najbliža luka je u Brčkom na udaljenosti oko 30 km od Ugljevika. 

1.3. Klimatske karakteristike 

Područje opštine Ugljevik pripada zoni umjereno kontinentalne klime koja dopire sa sjevera. 

Prosječna godišnja temperatura vazduha iznosi oko 10 ºC. Osnovne karakteristike klime u 

ovom kraju su: 

Ljeta su topla, a zime uglavnom hladne. Najtopliji mjesec je jul sa prosječnom temperaturom 

vazduha između 20 i 22 ºC, a najhladniji januar, sa prosječnim temperaturama od -1 do -2 ºC. 

Zbog blizine i uticaja Panonske nizije, godišnje kolebanje temperature je znatno i ono iznosi 

21-24 º C. 

Vegetacioni period u prosjeku traje od 150 do 200 dana. Prosječne temperature vazduha u 

vegetacionom periodu iznose 16-18 ºC, što ovo područje sa poljoprivrednog aspekta svrstava 

u srednje povoljna područja Republike Srpske i BiH u cjelini. 

Godišnje količine padavina iznose u prosjeku 850 mm taloga ( u obliku kiša i snijega). One 

nisu ravnomjerno raspoređene u toku godine, ali u ovom kraju nema izrazito sušnih mjeseci. 
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2. SOCIO-EKONOMSKA ANALIZA 

2.1. Demografske karakteristike i kretanja 

Prema popisu stanovništva iz 1991. godine opština Ugljevik je brojala 25.587 stanovnika, 

naseljenih u 28 naseljenih mjesta, organizovanih u 17 mjesnih zajednica. Od ukupnog broja 

stanovnika, većinu stanovništva činili su Srbi 56,54%, Bošnjaci 40,02%, Hrvati 0,21%, 

Jugosloveni 1,13% i 2,07% iz reda ostalih. 

Važno je napomenuti da je  poslije potpisivanja Dejtonskog mirovnog sporazuma veći dio 

opštine Ugljevik pripao teritoriji Republike Srpske, dok su u sastav Federacije Bosne i 

Hercegovine ušla naseljena mjesta Bilalići, Jasenje, Sniježnica, Stari Teočak i Teočak-Krstac, 

te djelovi naseljenih mjesta Gornja Krćina, Jasikovac i Tursanovo Brdo i od ovog područja 

formirana je opština Teočak.  

Prema rezultatima popisa stanovništva koji je izvršen u oktobaru 2013. godine, na području 

teritorije opštine Ugljevik je na dan 1.10.2013. godine bilo nastanjeno 16.538 stanovnika, 

naseljenih u 25 naseljenih mjesta (organizovanih u 24 mjesne zajednice), od čega je oko 75% 

seosko stanovništvo. Osim gradskog naselja Ugljevik, najveća naselja na teritoriji opštine su 

Zabrđe, Donja Trnova, Tutnjevac i Ugljevička Obrijež. 

Gustina naseljenosti na području opštine je 101 stanovnik po km². Prirodni priraštaj u period 

od 2008-2012. godine bio je negativan, obzirom da je u posmatranom periodu rođeno 544 a 

umrlo 920 lica. U istom periodu na područje opštine Ugljevik doselilo se 726 a odselilo 847 

lica, te se broj stanovnika po osnovu migracija smanjio za 121.                                                   

Razlozi za migraciju su brojni od obrazovanja i zapošljavanja do potrage za boljim kvalitetom 

života. 

2.2. Lokalna samouprava 

U okviru lokalne samouprave poslove i zadatke iz direktne nadležnosti Opštine, kao i upravne 

poslove koji su republičkim zakonom stavljeni u nadležnost Opštine Ugljevik, vrši Opštinski 

organ uprave. Nosilac izvršne vlasti u Opštini je Načelnik opštine, koji zastupa i predstavlja 

opštinu te rukovodi Opštinskom upravom. Odlukom o osnivanju Opštinske uprave utvrđena je 

njena struktura i unutrašnja organizcija u okviru  6 odeljenja (Odeljenje za opštu upravu, 

Odjeljenje za privredu, Odjeljenje za društvene djelatnosti, Odjeljenje za finansije, Odjeljenje 

za prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove i Odjeljenje za poljoprivredu) i 3 službe 

(Stručna služba Skupštine opštine i načelnika Opštine, Služba za javne nabavke, investicije i 

nadzor i Vatrogasna teritorijalna jedinica Ugljevik) 
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Slika 2. Organizaciona struktura Opštineske uprave 

Pojedina Odjeljenja su dalje podjeljena u niže organizacione jedinice tj. Odsjeke. Shodno, 

Odluci Skupštine opštine donesenoj krajem 2013. godine, a na osnovu Zakona o zaštiti od 

požara, Profesionalna teritorijalna vatrogasna jedinica opštine Ugljevik, koja je do donošenja 

Odluke bila zasebna organizaciona jedinica, prešla je u nadležnost opštine. Trenutno  

Opštinska uprava zapošljava 112 radnika od čega je 45 žena, a možemo se pohvaliti i sa 

veoma kvalitetnom kvalifikacionom strukturom zaposlenih. 

 

Grafikon 1. Kvalifikaciona struktura i broj zaposlenih 

Zakonodavnu vlast  obavlja Skupština opštine koja predstavlja predstavničko tijelo građana i 

kreiranja politike opštine. U radu SO učestvuje 23 odbornika, od toga jedna žena. Odbornici 

su iz sledećih polotičkih partija: Savez nezavisnih socijaldemokrata (SNSD) sa 8 odbornika, 

Srpska demokratska stranka (SDS) sa 7 odbornika, Srpska radikalna stranka RS 3 odbornika, 

Srpska radikalna stranka - dr. Vojislav Šešelj 2 odbornika, te Stranka demokratske akcije 

(SDA), Socijalistička partija i Srpska napredna stranka sa po jednim odbornikom. Službena 

stranica Opštine Ugljevik je  www.opstinaugljevik.net. 

МР ВСС ВШС ВКВ ССС КВ ПК НК 

3 

53 

4 
1 

35 

12 

2 2 
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2.3. Lokalna ekonomija 

Prema zvaničnim podacima Republičkog zavoda za statistiku Republike Srpske broj 

poslovnih subjekata koji su obavljali djelatnost na području opštine Ugljevik u periodu od 

2008. do 2012. godine je imao tendenciju rasta iz godine u godinu. Broj poslovnih subjekata 

se u odnosu na 2008. godinu povećao za 19%. 

Tabela 1. Broj poslovnih subjekata u periodu 2008.-2012.    

Godina 2008 2009 2010 2011 2012 

Broj poslovnih 

subjekata 
257 276 284 299 306 

Kada je u pitanju oblik organizovanja poslovnih subjekata najveći je broj društava sa 

ograničenom odgovornošću koji učestvuju sa 43 % u ukupnom broju poslovnih subjekata, 

potom udruženja sa 25 %, te drugi oblici organizovanja. 

Tabela 2. Broj subjekata prema obliku organizovanja 

Oblici 
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Broj subjekata 2 37 132 5 2 11 13 20 77 5 2 

Međutim, stvarna situacija je nešto drugačija, naime, prema evidenciji Privredne komore 

regije Bijeljina broj pravnih lica koji aktivno obavljaju djelatnost je znatno manji i kreće se od 

97 u 2008. godini do 98 u 2012. godini, i ako je u posmatranom periodu broj aktivnih 

preduzeća doživljavao smanjenje, 2009. godine bilo je 94 aktivna preduzeća, kao i u 2010., da 

bi se taj broj 2011. godine povećao na 98. 

Od ukupnog broja aktivnih preduzeća (ukupno 98 u 2012.godini) 77,55% pripada grupi mikro 

preduzeća (do devet zaposlenih), zatim grupi malih preduzeća (od 10 do 49 zaposlenih) 

pripada 19,39%, registrovana su 2 srednja preduzeća (50 do 250 zaposlenih), te jedno veliko 

preduzeće koje broji preko 250 zaposlenih. 

 

Grafikon 2. Struktura preduzeća prema broju zaposlenih 

Vrijednost angažovanog kapitala preduzeća u 2012. godini iznosio je 484, 4 mil. KM, što je 

porast u odnosu na baznu 2008. godinu za 16 %. Istovremeno preduzeća su ostvarila ukupan 

prihod u iznosu od 232,5 mil. KM ili 14 % više u odnosu na baznu godinu. Takođe je 

ostvaren i porast rashoda za 11%. Dobitak je povećan za 98 %, a gubitak za 83 %. Najvažniji 
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sektori koji obezbjeđuju prihode na području opštine Ugljevik su proizvodnja i snadbijevanje 

električnom energijom, gasom i parom, trgovina na veliko i na malo i održavanje i 

građevinarstvo. Najveći prihod se ostvaruje u sektoru proizvodnje i snadbijevanja električnom 

energijom, gasom i parom. 

Tabela 3. Ostvareni finansijski rezultat  privrednih društava 

Godina Kapital Prihod Rashod Dobitak Gubitak Zaposleni 

2008. 416691480 202424638 190237806 10260540 815650 2529 

2009. 445483594 192006008 170035238 5118887 1289998 2571 

2010. 444577186 178498927 168345976 4834786 
Nema 

podataka 
2490 

2011. 457219881 205055757 188343111 16821776 2542074 2486 

2012. 484399773 232483789 211235425 20341547 1494230 2699 

Broj registrovanih preduzetnika u 2013. godini iznosio je 167 te je uočljivo da je u odnosu na 

baznu 2008. godinu broj registrovanih preduzetnika smanjen za 19,32%.  U ukupnoj strukturi 

preduzetnika dominiraju preduzetnici iz oblasti trgovine kojima pripada 43% od ukupnog 

broja registrovanih, ugostiteljstva 17%, usluga i zanatstva 15,6% , radnje iz oblasti saobraćaja 

6,6%. 

Tabela 4. Broj registrovnih preduzetnika u periodu 2008.-2013. god. 

 

Vrsta preduzetništva 

 

Broj registrovanih preduzetnika  

2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Trgovinske  radnje 87 86 83 77 74 72 

Ugostiteljske radnje 40 41 39 35 36 29 

Zanatske radnje 30 29 28 24 26 26 

Prevoznici 10 10 10 12 11 11 

Auto-škole 3 3 3 3 3 3 

Taksi prevoznici 5 4 4 3 2 - 

Uslužne radnje 32 33 31 30 31 26 

Ukupno 207 206 198 184 183 167 

Prema podacima Privredne komore regije Bijeljine, na području opštine Ugljevik u 2013. 

godini uvezena je roba u vrijednosti od 25,593 miliona KM, dok je izvezeno robe u 

vrijednosti od 6,115 miliona KM. Saldo trgovinskog bilansa iznosio je -19,477 miliona KM. 

Pokrivenost uvoza izvozom iznosila je 23,86%. 

Ukupna vrijednost ostvarenih investicionih ulaganja u nova stalna sredstva pravnih lica iznose 

28,5 miliona KM, od čega su materijalna sredstva 99,85%. Pri tome najveća ulaganja su u 

oblasti proizvodnje i snabdijevanja električnom energijom, gasom, parom i klimatizacija 72,5 

%, građevinarstvo 15,05%, vađenje ruda i kamena 4,69 %, te ostale djelatnosti sa manjim 

učešćem. Ukupne ostvarene investicije po djelatnostima investitora u 2012. godini iznosile su 

29,1 milion KM, što je porast u odnosu na baznu 2005. godinu za 9,7 %. Najveće investicije 

ostvarene su u djelatnostima proizvodnje i snabdijevanja električnom energijom, gasom, 
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parom i klimatizacije 68,22 %, javna uprava i odbrana 16,80 %, vađenje ruda i kamena 

6,59%, građevinarstvo 2,77%, i ostale djelatnosti sa manjim učešćem. 

Prema podacima Zavoda za statistiku Republike Srpske u toku 2008. godine na području 

opštine ostvaren je ukupan promet u unutrašnjoj trgovini u vrijednosti od 23.158 KM, da bi u 

toku 2012. godine ostvaren  ukupan promet u vrijednosti od 31.088 KM  što je povećanje za 

25,6 %. 

Promet u ugostiteljstvu predstavlja knjigovodstveno obračunatu vrijednost izvršenih 

ugostiteljskih usluga (smještaj, hrana, točenje pića) i drugih usluga koje se uobičajeno 

obavljaju u ugostiteljstvu. U vrijednost izvršenih usluga uključen je i porez na dodatnu 

vrijednost. Promet u ugostiteljstvu u 2012. godini iznosio je 2.698.321  te je za 70% veći u 

odnosu na 2008. godinu. 

Strukturu smještajnog kapaciteta čini jedan hotel kategorisan sa četiri zvjezdice kvaliteta i tri 

objekta - sobe za iznajmljivanje, dva objekta kategorisana su sa tri zvjezdice kvaliteta, dok je 

jedan objekat kategorisan sa dvije zvjezdice kvaliteta. Broj turista koji su posjetili Ugljevik u 

2009. godini iznosio je 306  da bi u 2012. godini porastao na 2.283. Slično kretanje je i u 

evidenciji noćenja turista. Broj noćenja koja su ostvarili turisti u posmatranom periodu  je sa 

401 u 2009. godini povećao na 4.955 noćenja u 2012.godini. 

U 2012. godini najveći broj turista koji su boravili na području naše opštine je iz Republike 

Srbije 47,35% u odnosu na ukupan broj dolazaka, dok je druga po redu Republika Slovenija 

sa 11,60%. 

 
Grafikon 3. Broj dolazaka i noćenja turista 

2.4. Poljoprivreda 

Ukupne zemljišne površine na području opštine Ugljevik  iznose 16.415 ha. , od  čega na 

poljoprivredno zemljište otpada 10.294 ha, šumsko 4.247 ha i neplodno zemljište 1.874 ha. U 

ukupnoj strukturi poljoprivrednog zemljišta, obradivo zemljište učestvuje sa 95% od toga 

oranice i vrtovi čine 74%, voćnjaci 17, 6%, livade 3%, te vinogradi sa neznatnim učešćem. 

Privatni sektor u ukupnim površinama učestvuje sa 13.400 ha (81,6%), a javni sa 3.015 ha 

(18,4 %). 
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Grafikon 4. Površina poljoprivrednog zemljišta 

Prema izvršenoj kategorizaciji zemljišta za potrebe prostornog plana opštine, na ovom 

području zemljište prve kategorije učestvuje sa 4,7 %, druge kategorije sa 19, 7 %, treće 

kategorije 23,20%, četvrte 9,3%, pete 14,40%, šeste 16,80 %, sedme 10,20 % i osme 1,5 %. 

 
Grafikon 5. Kategorije poljoprivrednog zemljišta 

Pored povoljne klime najznačajniji resurs za uspješnu poljoprivrednu proizvodnju je 

kvalitetno zemljište. Prema podacima iz APIF-a broj registrovanih poljoprivrednih 

gazdinstava na području opštine Ugljevik je 553. 

Na području opštine Ugljevik aktivna su tri udruženja i to: Udruženje voćara „Eko voće“, 

Udruženje pčelara „Majevička košnica“, Udruženje stočara i proizvođača mlijeka „Farma“. 

Izgradnjom tri protivgradne stanice na području opštine stvoreni su uslovi zaštite usjeva od 

grada što doprinosi smanjenju šteta uzrokovanih ovim elementarnim nepogodama.  

Proizvodna struktura ratarsko povrtlarske grane poljoprivrede je dosta jednostrana i 

ekstenzivna. Najveće učešće imaju žita (kukuruz i pšenica), zatim stočno krmno bilje i 

povrtno bilje. Interesantno je da nisu zastupljene najprofitabilnije linije ratarske proizvodnje, 

industrijsko, ljekovito i aromatično bilje.  
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Područje opštine Ugljevik spada u poznatije voćarske krajeve, ne samo u Republici Srpskoj 

već i u odnosu na zemlje okruženja. Voćarstvo je jedna od tradicionalnih i vrlo uspiješnih 

grana poljoprivrede opštine. Pod voćnjacima se nalazi  1.814 ha ili 17,6 % poljoprivrednih 

površina. U strukturi voća, šljiva dominira sa ukupnom proizvodnjom od 70%, zatim slijede 

jabuka, kruška itd. Najveći broj stabala šljive evidentan je na području k.o Tutnjevac (118749 

stabala), k.o Ugljevik (100882 stabla), k.o Zabrđe (70002 stabla) i k.o Donja Trnova (63560 

stablala). Najdominantnije sorte šljive na ovim prostorima su: čačanska rana, čačanska 

ljepotica, čačanska rodna i stenlej. 

U 2013. godini  izvezena je šljiva od strane naših izvoznika u ukupnoj količini  od 600-700 

tona. Najveći izvoz ostvaren je ka tržištima Rusije, Njemačke i Austrije te manja količina na 

tržište Slovenije. 

Iako najznačajnija grana poljoprivrede, stočarstvo na području opštine nije  dovoljno 

razvijeno. Primijetan je smanjen interes poljoprivrednika za uzgoj stoke, u prilog tome govori 

činjenica da uzgoj stoke ima tendenciju stalnog smanjenja. Najzastupljeniji je uzgoj goveda, 

svinja, peradi i  koka nosilja. Sadašnji stočni fond se nalazi na privatnim gazdinstvima, a 

najznačajnije farme nalaze se u selima Donja Trnova, Janjari, Tutnjevac, Korenita, Glinje, 

Gornja Trnova te u Ugljevik Selu. Na području opštine Ugljevik djeluju tri veterinarske 

organizacije (ambulante). 

Proizvodnja mlijeka bilježi pad iz godine u godinu koji se dovodi u vezu sa skupom stočnom 

hranom, nesigurnim plasmanom mlijeka kao i niskom novčanom podrškom. Na području 

opštine nema prerađivačkih kapaciteta te se najveće količine mlijeka otkupljuju za potrebe 

mljekara iz regije. 

Prema podacima kojim raspolaže Odjeljenje za poljoprivredu pčelari sa područja opštine 

Ugljevik raspolažu sa 2.950 košnica pčela sa prosječnom proizvodnjom od 20 kg meda po 

košnici. Proizvedeni med je izuzetnog kvaliteta što je rezultat bogate paše i veoma bogatog 

fluorističkog sastava. U Ugljeviku radi i savremeni pogon za proizvodnju saća i drugog 

repromaterijala što je takođe, jedan od značajnijih faktora za razvoj ove grane poljoprivrede. 

2.5. Prirodni resursi 

U pogledu privredne razvijenosti, prema važećim kriterijumima, Ugljevik spada u grupu 

razvijenih opština. Nosilac privrednog razvoja su rudnik uglja i TE Ugljevik, sa godišnjom 

proizvodnjom od 1.600 GWh električne energije, i eksploatacijom od  1.900.000 tona uglja. 

Mada eksploatacija traje dosta dugo, pretpostavlja se da se ukupne geološke rezerve uglja u 

Ugljevičko-Pribojskom basenu kreću i do 430 miliona tona od čega su:  

1. Bilansne – 285,1 miliona tona 

2. Potencijalne – 119, 7 miliona tona 

3. Vanbilansne – 25,1 miliona tona  

 

Tabela 5. Mineralna i rudna nalazišta 

Mineral / 

ruda 
Lokacija 

Geološke / 

potencijalne 

rezerve 

Eksploatacione 

rezerve 

Procjenjena  

ukupna količina  

nalazišta 

ugalj 

B. Selo 22.905.989 15.285.400 22.905.989 

Ug. Istok 1 i 

2 
55.557.538  55.557.538 
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Mezgraja 1.128.192 t 996.469 t 996.469 

kreda/ Vučijak 9.530.589 m³ 9.054.059 m³ 9.530.059 m³ 

krečnjak     

 
Bogutovo 

Selo 
12.500.000 m³  12.500.000 m³ 

kamen 
Mezgraja 1.547.940 m³ 1.357.421 m³ 2.905.361 m³ 

    

Karakteristike uglja koji se koristi u TE Ugljevik: 

Komponenta                     % težinski 

Ugljenik   28.75 

Pepeo    25.34 

Vlaga    29.35 

Vodonik   2.82 

Sumpor   4.67 

Azot    0.53 

Kiseonik   8.54 

Opština Ugljevik, pored velikih količina uglja i proizvodnje električne energije, raspolaže 

značajnim rezervama krečnjaka, gline i laporaca kao osnovnih sirovina za proizvodnju 

cementa. Osim toga nakon uvođenja procesa odsumporavanja dimnih gasova u 

Termoelektrani Ugljevik nastaće velike količine gipsa (oko 386 000 t/ godini) dovoljnog 

kvaliteta za njegovu upotrebu u industriji cementa. 

Karakteristike dimnog gasa TE Ugljevik: 

Količina gasa (vlažan)    1,460,000 m³ N/h vlažan 

Temperatura gasa                192 ˚C 

Pritisak gasa  O  mm H2O 

Voda    9.19% zapremine 

SO²    25,000 mg/m³  N  suv 

NO²    600      mg/m³  N  suv 

O²    6%     zapremine 

CO²              14.04%zapremine 

HC1    60       mg/m³  N  suv 

HF    60       mg/m³  N  suv 

Prašina   150     mg/m³  N  suva 

 

 

Hemijski sastav pepela koji nastaje u TE Ugljevik: 

jedinjenje   % 

SiO²    31.97 

Fe² O³    11.89 

AL²O³    17.09 

CaO    15.08 

MgO    3.62 
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Na²O    0.62 

K²O    1.30 

P²05    0.19 

TiO²    0.58 

SO³    17.46 

Hemijski sastav krečnjaka: 

Komponenta                    sadržaj (% težine) 

CaCO3    85,62  

Fe2O3    1,15  

Al2O3     2,65  

MgO     0.431  

SiO2     8,96  

CaO     47,97  

Mg CO3    0,901  

K2O    0,241  

Na2O    0,043  

P2O5    0,040  

Mn     165 ppm  

Zn     22 ppm  

Cu     24 ppm  

Co     15 ppm 

TiO2    1670 ppm  

Cr     21 ppm  

Pb     45 ppm  

Ni    50 ppm  

Cd     3 ppm  

Zapreminska težina  1,2t/m3 

Veličina čestice   <100mm 

Struktura krovinskih litoloških članova na području površinskog kopa Ugljevik- Istok (po 

vertikalnom geološkom stubu) je sljedeća: 

1. Glinoviti laporci 61% 

2. Gline (gaporovite i šljunkovite) 19% 

3. Laporci 9,4% 

4. Krečnjaci 8,4% 

5. Ugljevite gline 1,2% 

6. Pješčari 1,2% 
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Investiranjem u rudarske projekte, kojim se vrši eksploatacija ostalih mineralnih 

sirovina, poput tehničko-građevinskog kamena na lokalitetu Jablan grad, te 

litotamnijskog krečnjaka-krede, na lokalitetu Vučjak, odnosno investiranjem u nove 

rudarske kapacitete za eksploataciju karbonata za potrebe odsumporavanja dimnih 

gasova Termoelektrane Ugljevik, kao i eksploataciju laporca i gline, za potrebe 

proizvodnje cementa, uz dodatak tehnogenih sirovina poput letećeg pepela, šljake i 

gipsa, kao nus proizvoda u tehnološkom procesu termoelektrane, u potpunosti bi se 

zaokružio jedan veoma kompleksan proizvodni ciklus, koji bi kao rezultat imao 

potpuno optimizovane kapacitete sa jasno definisanim proizvodnim programima. 

Izgradnjom, pored pojtojećeg, još jedan blok termoelektrane Ugljevik, za šta postoje 

sasvim realni uslovi, termoenergetski kompleks Ugljevik postao bi jedan od 

najznačjnijih u regionu, što bi pored niza drugih prednosti, posmatrano sa sociološkog, 

društvenog, ekonomskog i dr.aspekta doprinijelo energetskoj stabilnosti Republike 

Srpske, BiH i šireg prostora, posebno regiona jugoistočne Evrope. 

2.6. Društveni sektor 

Na području opštine Ugljevik vaspitno-obrazovni proces realizuje se kroz rad jedne 

predškolske ustanove Dječiji vrtić "Duško Radović" Ugljevik, tri osnovne škole "Aleksa 

Šantić" Ugljevik, "Filip Višnjić" Donja Trnova i "Vuk Karadžić" Zabrđe i jednog 

Srednjoškolskog centra "Mihailo Petrović - Alas" Ugljevik. 

Programi koji se realizuju u oblasti predškolskog obrazovanja su: primarni, igraonički, 

produženi boravak i pripremni period za djecu pred polazak u školu. Nisu sva djeca 

obuhvaćena programom predškolskog odgoja, zbog nedostatka kapaciteta u ruralnim 

sredinama. Dječiji vrtić "Duško Radović" uselio se 27.10.2010.godine u nove prostorije 

površine 589,90 m2 i u 2012.godini upisan je rekordan broj djece (127 od toga  69 dječaka i 

58 djevojčica). 

Mrežu osnovnih škola čine 3 centralne škole i 12 područnih škola. U školskoj 2012/2013. 

godini nastava je organizovana za 1113 učenika, u seoskim školama za 496 učenika a u 

gradskim za 617. Iz sledećeg grafikona može se zaključiti da je u periodu od 2008-2013. 

godine broj djece koja pohađaju i seoske i gradske škole u stalnom opadanju. Kadrovi i 

stručna zastupljenost su na zadovoljavajućem nivou. 

 

Grafikon 6. Broj učenika koji pohađaju škole na području opštine Ugljevik  

Srednjoškolski centar "Mihailo Petrović - Alas" Ugljevik je mješovitog karaktera i  obrazuje 

učenike sledećih zanimanja: elektrotehnika-tehničar elektroenergetike i tehničar računarstva, 

mašinstvo i obrada metala-mašinski tehničar, automehaničar, bravar i varilac, ekonomija, 
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pravo i trgovina- ekonomski tehničar, poslovni sekretar i trgovac i gimnazija-opšti smjer. Broj 

učenika koji pohađaju nastavu u ugljevičkom srednjoškolskom centru u 2013.godini je 604. 

 
Grafikon 7. Pregled obrazovnih profila u srednjoškolskom obrazovanju 

Na području opštine Ugljevik uspješno rade dvije ustanove kulture: Narodna biblioteka i 

Centar za kulturu „Filip Višnjić“. Narodna biblioteka Ugljevik formirana je 1960.godine, a 

2008.godine Narodna biblioteka je izgradnjom Centra za kulturu dobila moderan bibliotečki 

prostor od 160m2 koji ispunjava uslove shodno Zakona o bibliotečkoj djelatnosti, kao i 

12,50m2 zajedničkog prostora sa Centrom za kulturu „Filip Višnjić“. Narodna biblioteka u 

svom književnom fondu ima oko 23.000 knjiga. Centar za kulturu „Filip Višnjić“ smješten je 

u centru Ugljevika, te sama lokacija ukazuje na važnost i značaj Centra za stanovnika ove 

opštine. Samo zdanje Centra je svojevrsni spomenik i simbol rudarske prošlosti, sadašnjosti i 

budućnosti ove podmajevičke opštine, jer je sagrađen kao replika stare Upravne zgrade 

rudnika „Ugljevik“ koja je porušena. Objekat je svečano otvoren u septembru 2006.godine, a 

njegovu izgradnju finansirala je Opština Ugljevik. Odmah po osnivanju Centra za kulturu " 

Filip   Višnjić “ 2008. godine, ovaj objekat je postao dom Centra i raspolaže sa 900 m2 

korisnog prostora. U sklopu Centra otvorena je kancelarija Francuskog kulturnog centra koji 

nosi naziv „Mira Đurić“ po prvoj nastavnici francuskog jezika u Ugljeviku. U Centru je 

smještena Narodna biblioteka opštine Ugljevik i Osnovna muzička škola “Kornelije 

Stanković“ Ugljevik. Centar je nezaobilazno mjesto na mapi Ugljevika i tvorac kulturnog 

života u ovom mjestu, jer je u periodu do njegovog osnivanja ova opština se nije mogla 

pohvaliti sa bogatim kulturnim sadržajem. Centar je sada dom svih umjetnosti i do danas je 

priređeno preko 300 događaja iz različitih kulturnih oblasti. Organizovane su izložbe 

savremene umjetnosti, filmske projekcije, koncerti, književni programi, radionice i drugi 

kulturni sadržaji. Ugošćeni su mnogi velikani srpske književnosti i glume. U galeriji Centra 

izlagali su brojni akademski umjetnici, koji su afirmisani u svjetskim kulturnim krugovima. 

Date su šanse i mladim neafirmisanim umjetnicima, koji su porjeklom ili žive u našoj sredini, 

a čije vrijeme tek dolazi. U Centru za kulturu već 4 godine se održava Međunarodni muzički 

festival “Dani harmonike“ u saradnji sa Muzičkom školom „Kornelije Stanković“ iz 

Ugljevika na kome se takmiče učenici osnovnih i srednjih muzičkih škola iz više od 20 

evropskih država. Opština Ugljevik može se pohvaliti svojim Kulturno- umjetničkim 

društvom „Rudar“ koje je počelo sa radom 1976. godine i danas broji oko 350 članova.  

 

Za Ugljevik se može s pravom reći da je grad sporta. Danas u Ugljeviku postoji 22 sportska 

kluba i jedno sportsko udruženje koje okuplja 7 članica. Kao i u većinin sredina najpopularniji 

i najzastupljeniji sport je fudbal sa 12 od ukupno 22 registrovana sportska kluba, zatim slijede 

košarka (muška i ženska), odbojka, mali fudbal, šah, borilačke vještine, kuglanje i streljaštvo. 

Za sport i sportske klubove, ne računajući rekreaciju vezano je preko 2000 članova i oko 50 

sportskih radnika, trenera i ostalo. Najvažniji sportski objekti su fudbalski stadion kapaciteta 
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od 6000 mjesta urađen po evropskim standardima, sportska sala za male sportove, betonska 

igrališta u samom centru vezana za osnovnu i srednju školu, brojna betonska igrališta po 

mjesnim zajednicama. Takođe treba istaći da je pri kraju izgradnja nove sportske dvorane 

kapaciteta 1500-2000 mjesta. U sklopu sportsko rekreativnog centra nalaze se i bazeni sa 

kvalitetnim sadržajem za sve uzraste, jedan veliki bazen i dva mala bazena za djecu, 

košarkaško, odbojkaško (na pijesku) i tenisko igralište zadovoljavaju prohtjeve za ovaj vid 

rekreacije i odmora za opštinu kao što je Ugljevik. 

Zdravstvene usluge na području naše opštine pruža JZU „Dom zdravlja“ dvije privatne 

ljekarske ordinacije i dvije privatne stomatološke ambulante. Dom zdravlja Ugljevik je 

savremena i nedovoljno tehnički opremljena medicinska ustanova koja se prostire na površini 

od 1390m² i prilagođena je da pruža usluge zdravstvene zaštite. Nakon donošenja novog 

Zakona o zdravstvenoj zaštiti 1999. godine, Dom zdravlja Ugljevik ulazi u reformu 

zdravstvenog sistema i počinje da organizuje primarnu zdravstvenu zaštitu po modelu 

porodične medicine. U JZU Dom zdravlja ima 7 timova porodične medicine, raspolaže sa šest 

ambulanti porodične medicine sa tri sobe za intervenciju od kojih svaka intervencija pokriva 

dvije ordinacije, biohemijskom laboratorijom, preventivna i dječija stomatologija, ortopedija 

vilice i stomatološka laboratorija, usluge konsultantske specijalističke zaštite tako da 

zdravstvene usluge iz oblasti pedijatrije i ginekologije pružaju i na području opštine Lopare. 

Na području naše opštine postoje sljedeće terenske ambulante: Korenita, Donja Trnova, 

Crveno Brdo i Tutnjevac. Dom zdravlja Ugljevik rekonstruisan je u toku 2010. godine u 

okviru projekta „Jačanje zdravstvenog sektora RS“ gdje je uloženo preko 700.000,00 KM od 

strane Ministarstva zdravlja i socijalne zaštite RS i Opštine Ugljevik. Apotekarsku djelatnost 

na području naše opštine obavljaju 3 privatne apoteke i 1 u vlasništvu Grada Bijeljina. Briga o 

djeci je na zadovoljavajućem nivou, te se vrši redovna vakcinacija djece starosne dobi od 0-18 

godina. Prije vakcinacije vrši se i sistematski pregled djece. Ukupan broj pregleda koji su 

obavljeni u 2012.godini je 92759, dok je u 2013. godini obavljenjo 93401 pregled. U Domu 

zdravlja je zaposleno 85 radnika. 

Sistem socijalne zaštite kao i dječije zaštite uređuju Zakon o socijalnoj zaštiti, Zakon o 

dječijoj zaštiti, Porodični zakon i drugi zakoni i podzakonski akti. Instituciono organizovanje 

socijalne zaštite vezano je za Centar za socijalni rad, Opštinsku organizaciju Crvenog krsta, 

nevladine organizacije humanitarnog karaktera i Opština Ugljevik sa nadležnim odjeljenjem. 

Centar za socijalni rad je osnovan 1993. godine Odlukom  Skupština opštine Ugljevik. Centar 

za socijalni rad raspolaže sa 4 kancelarije ukupne površine 56m2. U Centru za socijalni rad 

radi 12 zaposlenih. 
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Tabela 6. Vidovi pomoći koji se isplaćuju putem Centra za socijalni grad i broj korisnika 

pomoći 

 

Prava: Dječiji dodatak, Naknada plate za porodiljsko odsustvo i Materinski dodatak 

seostvaruju putem Centa za socijalni rad (zahtjevi, obrada, obračuni), a isplatu vrši Javni fond 

za dječiju zaštitu iz okvira svojih sredstava. Prava: Stalna novčana pomoć, pomoć za njegu 

druge osobe, jednokratne novčane pomoći, smještaj u drugu porodicu, smještaj u ustanovu 

socijalne zaštite, kućna njega i pomoć, zdravstveno osiguranje se ostvaruje putem Centra za 

socijalni rad, a isplatu vrši budžet opštine Ugljevik, s tim što dio sredstava za stalnu novčanu 

pomoć, pomoć za njegu druge osobe i zdravstvenu zaštitu izdvaja iz budžeta RS. 

Tokom 2012. godine zabilježeno je blago smanjenje djece koja koriste usluge Centra za 

socijalni rad, dok broj odraslih u stanju socijalne potrebe bilježi rast po svim osnovama u 

odnosu na prethodni petogodišnji period. Postoje mnogi problemi sa kojima se suočavaju lica 

sa invaliditetom koja žive na području naše opštine. Kada je u pitanju pristupačnost javnim 

ustanovama (šalter sala Opštinske uprave, Doma zdravlja Ugljevik) su arhitektonski 
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prilagođene licima sa invaliditetom, dok su sve ostale ustanove, uključujući i škole su 

djelimično ili upotpunosti arhitektonski nepristupačni licima sa invaliditetom. 

2.7. Tržište rada 

Prema podacima Zavoda za statistiku broj zaposlenih radnika u Ugljeviku 2012.godine je 

3524 ( od toga 1035 žena i 2489 muškaraca), što je za 194 radnika više nego u prethodnoj 

godini.  

Tabela 7. Ukupan broj zaposlenih   

Godina 2008. 2009. 2010. 2011. 2012. 

Muškarci 2541 2549 2451 2363 2489 

Žene 1125 1071 1001 967 1035 

Svega 3666 3620 3452 3330 3524 

Prema podacima  Zavoda za zapošljavanje Biro Ugljevik broj nezaposlenih u 2012. godini je 

2447, najveći broj nezaposlenih po kvalifikacionoj strukturi je kvalifikovanih radnika (30%), 

nezaposleni tehničari SSS (28%), nekvalifikovanih radnika (23%), a najviše  prijavljenih je  

starosne dobi 35-40 godina 282 lica. Na evidenciji Zavoda za zapošljavanje-biro Ugljevik u 

2013.godini, najviše su zastupljena sljedeća zanimanja: KV-trgovac 222, KV-automehaničar 

118, SSS-mašinski tehničar 132, SSS-elektro tehničar 113, SSS-ekonomski tehničari 159, 

VSS- diplomirani ecc 88, VSS- profesor razredne nastave 12, VSS- diplomirani pravnik 8. 

Ukupan broj penzionera u 2012. godini na području naše opštine po podacima Fonda PIO RS 

je 1335 penzionera od čega 629 prima starosnu penziju, invalidsku prima 140 a porodičnu 

566 penzionera.  

2.8. Stanje javne infrastrukture i javnih usluga 

Tehnička infrastruktura izgrađena na području opštine Ugljevik, obuhvata infrastrukturne 

mreže i objekte tehničkih sistema vodovoda,kanalizacije, elektroenergetske, komunikacija, 

daljinskog grijanja, saobraćaja i dr .    

Vodna infrastruktura   

Stanovništvo na području opštine Ugljevik se snabdijeva vodom za piće na tri načina i to :   

- iz gradskog vodovoda (oko 30 % stanovništva, uglavnom gradskog i prigradskog),   

- iz lokalnih vodovoda,   

- iz individualnih vodovodnih objekata (bunari).   

Vodosnabdijevanje svih naseljenih mjesta obezbijeđeno je lokalnim vodovodima, od kojih je 

većina izgrađena u poslednjih 10-12 godina, te 98 % domaćinstava ima kvalitetno regulisano 

snadbijevanje pitkom vodom. Broj potrošača vode sa javnog vodovoda u 2012. godini je 

iznosio 1825. 

 

Energetska infrastruktura    

Područje opštine Ugljevik, dosta dobro je pokriveno kvalitetnom mrežom za prenos i 

distribuciju električne energije, koja omogućava uredno snabdijevanje sa ovim energentom 
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svih krajnjih potrošača. U sljedećoj tabeli prikazan je broj kupaca/ potrošača električne 

energije. 

Tabela 8. Broj kupaca/potrošača električne energije 

OPIS 2008. 2009. 2010. 2011. 2012. 

1. Na visokom naponu 17 19 17 19 21 

2.Na niskom naponu      

a) domaćinstva 12823 12802 12845 12801 12785 

b) javna rasvjeta 74 92 105 107 107 

v) ostala potrošnja 763 740 719 715 734 

UKUPNO 13677 13653 13686 13642 13647 

Na cijelom području opštine Ugljevik je dobro i kvalitetno raspoređena visokonaponska 

mreža, a postoji i dovoljan broj trafostanica. 

Tabela 9. Stanje elektro-distributivne mreže na području opštine Ugljevik  

 

Dalekovodi na području opštine Ugljevik su relativno novi i ne zahtijevaju obimnije sanacije i 

rekonstrukciju. U narednom periodu predviđeno je njihovo redovno održavanje uz izvođenje 

antikorizione zaštite stubova po potrebi. Transformatorska stanica  400/110/35 kV Ugljevik je 

rekonstruisana 2005. godine, a u okviru rekonstrukcije je izgrađeno i novo dalekovodno polje 

110 kV za budući dalekovod 110 kV za TS Brčko 2.   

Na teritoriji opštine, nalaze se, još i veze od blok transformatora postojeće TE Ugljevik , od 

sabirnica  400 kV u TS 400/110/35 kV  Ugljevik , u dužini od oko 270 m i veza 

transformatora vlastite potrošnje postojeće TE Ugljevik prema sabirnicama 110 kV u TS 

400/110/35 kV Ugljevik u dužini od oko 350 m koje su u vlasništvu MH ERS – TE Ugljevik .   

Područje opštine Ugljevik se električnom energijom snabdjeva iz  TS 400/110/35 kV Ugljevik 

preko 35 kV izlaza “ Modran ”, dok se preko izlaza “ Bogutovo Selo I” i “Bogutovo Selo II” 

napaja rudnik koji radi za potrebe TE Ugljevik . 

Telekomunikacije Republike Srpske su pratile razvoj naselja izgradnjom novih mreža 

namjenjenih fiksnoj telefoniji , kao i izgradnjom stanica mobilne telefonije .    

Područje opštine Ugljevik je relativno dobro potkriveno PTT saobraćajem. Dobro funkcionišu 

i fiksna i mobilna telefonija na cijeloj teritoriji prostornog obuhvata, tako da i udaljenim 

selima postoji dobar prijem.   

 

OPIS 2008. 2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 

1. Dužina elektro mreže       

- Na visokom naponu 276149 276849 281616 283290 283290 285486 

- Na niskom naponu 1161478 1161478 1161478 1162170 1162170 1162580 

2. Dužina  

rekonstruisane elekto  

mreže 

      

- Na visokom naponu 2000 2500 2500 2500 2000 2000 

- Na niskom naponu 12124 8986 14652 7595 5810 49154 

3.Dužina izgrađene  

el. mreže 

      

- Na visokom naponu 2626 700 4767 1674 - 2196 

- Na niskom naponu - - - 692 - 410 
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Infrastruktura fiksne mreže  

Telefonska pretplatnička mreža je u hijerarhijskom i u pogledu kapaciteta organizovana kao 

primarna i sekundarna. Kompletna primarna mreža je podzemna, a sekundarna mreža je 

realizovana podzemno 64,4 % i vazdušno 35,6%.  

Telekom kroz svoje investicione planove veliki značaj daje rekonstrukciji infrastrukture na 

području gradai njeno preusmjeravanje sa vazdušne na podzemnu .    

Postoji u Termalnom Telekomu opštine Ugljevik čvorna digitalna centrala SI  2000, 

instalisane snage 1.680 telefonskih brojeva, čijim se proširenjem mreže može instalirati još 

30. 000 telefonskih brojeva . Pored ove, na perifernim dijelovima opštine Ugljevik, u 

mjestima Maleševci, Korenita i Tobut, rade centrale sa 1.400 telefonskih brojeva. Na nešto 

više od 4 stanovnika dolazi po jedan broj fiksne (stabilne) telefonije.   

Infrastruktura mobilne mreže  

Područje opštine Ugljevik, je dosta dobro pokriveno i signalima mobilne telefonije koja 

funkcioniše preko šest baznih stanica koje su povezane optičkim kablovima. Prema podacima 

M-tel pokrivenost opštine mobilnim signalom u 2012. godini iznosila je 82%.  

Gasifikacija i toplifikacija   

Izgradnjom termoelektrane izgrađen je i vrelovod do Ugljevika koji se, dijelom, snabdjeva 

toplotnom energijom. Vremenom, infrastruktura je dotrajala i malo se ulagalo u njeno 

obnavljanje tako da je u veoma lošem stanju.   

Na području opštine Ugljevik nije izgrađena gasovodna mreža.     

Komunalna infrastruktura   

Na području opštine Ugljevik, ne možemo govoriti o sistematskom prikupljanju i odvođenju 

otpadnih voda.  Kanalizacioni sistem postoji samo u urbanom centru Ugljevika i u solidnom 

je stanju, a čvrsti otpad sakuplja i transportuje preduzeće A.D. „Kompred“. Na području RiTE 

„ Ugljevik “ sve otpadne vode se sakupljaju posebnim sistemom cjevovoda, transportuju i 

obrađuju u postrojenju za obradu otpadnih voda koje je dimenzionisano za dva bloka po 300 

MW. Centralno postrojenje za obradu tehnoloških otpadnih voda je projektovano i izrađeno iz 

odvojenih linija za obradu pojedinih vrsta otpadnih voda, ali je lokacijski i projektno izvedeno 

kao kompleksna cjelina sa nizom zajedničkih elemenata. Sanitarne vode na RiTE „ Ugljevik “ 

se prečićavaju biološkim putem, u posebnim postrojenjima. Međutim, vode sa odšljunkavača 

obogaćene česticama pepela, uglja i visokim sadržajem sulfida sadašnjim tretmanom 

neadekvatno se obrađuju, što uzrokuje brzo zapunjenje recirkulacionog bazena sa muljem koji 

se izbacuje i vozi kamionima na deponiju pepela . Sve to čini stalno i enormno zaprljanje u 

okolini postrojenja otpadnih voda.  

Zbog pohabanosti opreme,  nemoguće je obavljati neutralizaciju nadmuljne vode, loše je 

izdvajanje ulja iz otpadnih voda sa Rudnika, a sanitarna voda ima neodgovarajući tretman. 

Sve gore navedeno, uzrokuje da  RiTE „ Ugljevik “ nije u mogućnosti da u rijeku ispušta 

otpadne vode zadovoljavajućeg kvaliteta.    

Saobraćajna infrastruktura 

Opština Ugljevik se nalazi u sjevero-istočnom dijelu Republike Srpske.Područje opštine 

Ugljevik je povezano sa drugim krajevima Republike Srpske iBiH dosta kvalitetnom mrežom 

magistralnih i regionalnih puteva. Krozsredišnji dio opštine prolazi magistralni put M-18 

Bijeljina-Tuzla i regionalni putni pravac R-459 Pilica-Koraj, čime se opština Ugljevik 

povezuje sa opštinama Zvornik i Bijeljinai Lopare. Preko naprijed navedenihputnih pravaca 
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dalje se ostvaruje veza i sa susjednim državama Srbijom i Hrvatskom, čime se obezbjeđuje 

dostupnost važnijim centrima i kvalitetna veza sa širom okolinom. 

Magistralnim putem M-18 Bijeljina-Tuzla ostvarena je komunikacija sa istočnim i zapadnim 

dijelovima regiona i šire. 

Preko regionolnog puta R-459 (Pilica-Koraj) omogućava se kvalitetnateritorijalna povezanost 

Ugljevika sa sjevernim (Brčko distrikt BiH) i južnim (opština Zvornik) dijelovima republike i 

regiona, a dalje je ostvareno i povezivanje regionalnog puta na magistralne putne pravce (na 

teritoriji drugih opština). 

Magistralnih i regionalnih puteva na teritiriji opštine Ugljevik ima 44,66 km (14,81 km 

magistralnih i 29,85 km regionalnih puteva). 

Mrežu lokalnih puteva čini pedeset četiri lokalna puta u ukupnoj dužini od 154,20 km. Od 

ukupne dužine lokalnih puteva asfaltirano je 110,30 dok ostatak karakteriše makadamska 

podloga i zemljani zastor. Takođe, pod asfaltnim zastorom je jedan dio nekategorisanih 

puteva u ukupnoj dužini od 42,50 km.  

2.9. Stanje životne sredine 

Stanje životne sredine na području opštine Ugljevik nije zadovoljavajuće. Zagađenje vazduha 

na ovom području vrši se stalnim emitovanjem štetnih gasova i materija koje u atmosferu 

dospijevaju iz objekata i postrojenja. Najveći industrijski zagađivač vazduha na području 

opštine Ugljevik su Rudnik i Termoelektrana Ugljevik.  

Od ostalih zagađivača treba spomenuti veće i manje kotlovnice i individualna ložišta, 

isparavanja sa benzinskih pumpi (više pumpi na malom prostoru), neodgovarajuće odlaganje 

otpada (divlje deponije) i saobraćaj. 

Emisije zagađujućih jedinjenja dimnih gasova iz Termoelektrane su velike i nadmašuju 

emisione norme, a naročito emisija SO2, NOx i koncetracija čestica u dimnim gasovima.  

U prigradskom dijelu opštine jedan dio domaćinstava nije priključen na mrežu centralnog 

grijanja, te za zagrijavanje uglavnom koriste mrki ugalj sa visokim sadržajem sumpora. Zbog 

niskih dimnjaka individualnih stambenih objekata u zimskom periodu emisije štetnih materija 

u vazduh nisu beznačajne. 

Zagađenja vazduha na prostoru opštine svakako izazivaju i automobili i teretna vozila, koja 

koriste energent naftu i naftne derivate. Sve veći je broj registrovanih vozila, čiji vijek 

starosti se kreće oko 10-15 godina i sa veoma malim brojem vozila koja imaju ugrađene 

katalizatore. 

Povoljan geografski položaj opštine Ugljevik, reljef, geomehanički i pedološki sastav 

zemljišta, kao i povoljne hidrološke prilike omogućili su da se na teritoriji opštine razvije 

različit biljni i životinjski svijet. Broj ugroženih biljnih vrsta je jedan, dok je broj ugroženih 

životinjskih vrsta  pet sa tendencijom rasta. Radi očuvanja florističkog i faunističkog 

diverziteta a posebno biljnih i životinjskih vrsta, koje su endemične, rijetke i ugrožene, 

potrebno je preduzeti sve neophodne mjere zaštite kako bi se sačuvalo njihovo stanište, a 

samim tim i te vrste od izumiranja.  

 

Konstatovan je sve izraženiji i intezivniji pritisak na biodiverzitet u lokalnoj zajednici koji se 

izražava kroz pretvaranje poljoprivrednog u građevinsko i eksplataciono zemljište kroz 

intenziviranu eksploataciju prirodnih resursa kao i intenziviranu konvencijonalnu 
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poljoprivrednu proizvodnju sa prekomjernom i nekontrolisanom upotrebom pesticida i 

mineralnih đubriva.  

Cijelo područje opštine Ugljevik karakteriše veliki broj manjih vodotoka. Kroz naseljeno 

mjesto Ugljevik protiče rijeka Janja, koja sa svojim pritokama pripada neposredno slivu 

rijeke Drine.  Samo u dijelu industrijske zone uređeno je riječno korito. 

Teško je reći da je stanje zadovoljavajuće u pogledu zbrinjavanja otpada, i pored sve većeg 

odvoza otpada iz naseljenih mjesta, nabavke kontejnera, postavljanja tabli o zabrani bacanja 

smeća, akcija čišćenja javnih površina i dr. Otpad se ne sortira, i zajedno sa komunalnim 

otpadom odlažu se i druge vrste otpada: poljoprivredni, medicinski, građevinski, dotrajali 

kućni aparati, uginule životinje, opasan otpad iz domaćinstava i privrednog sektora. Najveći 

problem se javlja u ruralnom dijelu opštine gdje nije organizovan odvoz otpada na regionalnu 

eko-deponiju Bijeljina. 

Potrebno je uspostaviti mehanizme razmjene informacija o stanju životne sredine a sve 

u cilju dobijanja tačnih i dovoljnih informacija.  

Smanjenje emisija štetnih materija u vazduh se u narednom periodu može postići 

izgradnjom postojenja za odsumporavanje dimnih gasova na RiTE Ugljevik, kao i 

zamjena kotlova koji kao energent koriste ugalj i postavljanjem novih kotlova koji kao 

energent koriste biomasu, odnosno spajanje individualnih stambenih jedinica na 

centralni sistem grijanja. 

 

2.10. Analiza budžeta 

Budžet opštine Ugljevik predstavlja jedan od najvažnijih izvora za finansiranje projekata koji 

će biti definisani u Strategiji razvoja opštine Ugljevik za naredni petogodišnji period.  

 

 

 

 

Ukupni prihodi i rashodi Opštine Ugljevik prikazani su u narednoj tabeli: 

 

Ostvarenje 2008 2009 2010 2011 2012 

Prihodi 9.129.592 10.429.862 9.613.904 11.710.317 11.169.961 

Rashodi 11.772.409 11.610.299 12.964.982 14.107.847 15.434.909 
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Najznačajniji prihodi opštine Ugljevik su neporeski prihodi koji su u 2012. godini iznosili 

6.704.832 KM što čini 60,03% od ukupnih prihoda, od toga posebne naknade i takse 

učestvuju sa 6.134.865 KM ili 54,92 %. Zakonom o naknadama za korišćenje prirodnih 

resursa u svrhu proizvodnje električne energije propisano je da se sredstva koja pripadaju 

budžetu jedinice lokalne samouprave koriste za : 

1) izgradnju i sanaciju primarnih infrastrukturnih objekata (vodovod, kanalizacija, toplovod, 

lokalni putevi i drugo) koji su u funkciji privrednog razvoja i zapošljavanja, u procentu od 

najmanje 30% od ukupnih sredstava koja se uplate po ovom osnovu, i 

2) izgradnju novih privrednih kapaciteta ili proširenje postojećih, uključujući i stimulativno 

kreditiranje, kao i druge namjene utvrđene Programom korišćenja sredstava uplaćenih po 

osnovu naknada koje donosi Skupština opštine Ugljevik svake budžetske godine. 

Ukupni poreski prihodi u 2012. godini su iznosili 4.206.014 KM (37,65%) od čega je 

najdominantniji prihod od indirektnog oporezivanja – porez na promet PDV sa 2.865.506 KM 

ili 25,65 %. U ukupnoj strukturi rashoda opštine Ugljevik za 2012. godini kapitalni izdaci su 

iznosili 36,30 %, materijalni izdaci  20,45%, izdvajanja za plate i naknade zaposlenih 13,90 % 

, tekući grantovi  9,91% i doznake vanjskim korisnicima 14,07%. 

Struktura budžetskih rashoda prema funkcionalnoj klasifikaciji ukazuje da se u 2012. godini 

za opšte javne usluge izdvojilo 86 % , za socijalnu zaštitu 4,14%, za javni red 3,84 %, za 

obrazovanje  3,43 %, rekreaciju, kulturu i religiju  sa 2,05 %. 

Opština Ugljevik u kontinuitetu izdvaja značajna sredstva za kapitalne projekte u cilju 

unapređenja stanja u pojedinim oblastima lokalnog razvoja. 
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3. SWOT ANALIZA OPŠTINE UGLjEVIK 

SNAGE SLABOSTI 

 Povoljan geografski položaj opštine Ugljevik 

(blizina granice sa Srbijom i EU) 

 Propisima utvrđene naknade za neobnovljive 

resurse (renta) 

 Velike količine  prirodnih resursa(rude i 

minerali)  

 Vodeći proizvođači voća a naročito šljive u 

regionu (šljiva prispjeva 7 dana ranije nego u 

drugim krajevima) 

 Tradicija i iskustvo u   industriji obuće i 

rudarstva 

 Visok kvalitet pružanja usluga građanima 

 Visoko obrazovan kadar i povoljna 

kvalifikaciona struktura 

 Ljudski resursi 

 Savremeni kulturno-sportski objekti 

 Kvalitetno urađena prostorno planske 

dokumentacije 

 Kvalitetna infrastruktrura 

 Međunarodni festivali (harmonike   i 

folklora) 

 Usvojena strategija razvoja mladih 

 Industrijska zona 

 Protokoli o saradnji sa Beočin, Erik, 

Kavadarci 

 Zadovoljavajuća infrastruktura za pružanje 

primarne zdravstvene zaštite 

 

 Negativan prirodni priraštaj 

 Neobnovljivi prirodni resursi (rude i 

minerali)  

 Neusklađenost obrazovnih profila sa 

potrebama tržišta rada, posebno metalne i 

stolarske struke 

 Nepostojanje prečistača otpadnih voda 

 Nedostatak sistema odsumporavanja 

dimnih gasova na RiTE Ugljevik 

 Neaktivnost mladih 

 Nezaposlenost naročito populacije u dobi 

od 25-40 godina 

 Nedovoljno razvijen preduzetnički „duh“ 

 Nedostatak prerađivačkih kapaciteta za 

preradu voća 

 Nedostatak proizvodnih hala za 

potencijalne investitore 

 Nedostatak povoljnog poslovnog ambijenta 

zbog neefikasnog privođenja namjeni 

postojeće industrijske zone i nedostatak još 

jedne efikasne industrijske zone 

 Neiskorišćenosti imovine koja je u 

vlasništvu Opštine 

 Nerješeno pitanje prikupljanja otpada u 

seoskim domaćinstvima 

 Nerazvijena ekološka svjest 

 Nefunkcionalne terenske ambulante 

 Nedovoljan kapacitet predškolske ustanove 

i nedostatak istih u ruralnim područjima 

 Neidentifikovana imovina opštine 

 

PRILIKE PRIJETNjE 

 Velika površina rekultivisanonog zemljišta  

 Veći stepen iskorišćavanja toplotne energije 

sa RiTE (para), sa mogućnostima proširenja 

kapaciteta za grijanje i izgradnja staklenika 

 Proizvodnja cementa  

 Iskorištavanje proizvedenog gipsa u procesu 

odsumporavanja 

 

 Projekti EU i prekogranične saradnje sa 

Republikom Srbijom i Republikom 

Hrvatskom 

 Povoljni uslovi za razvoj voćarstva 

 Turbulentnost političko- pravnog i 

ekonomskog sistema 

 Nedovoljno stimulativan finansijski i pravni 

okvir za ulaganje 

 Nedovoljna razvijena svijest o potrebi 

zaštite životne sredine 

 Izvozne barijere 

 

 

 Nedovoljna i neefikasna protivgradna 

zaštita 

 Degradacija poljoprivrednog zemljišta 
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 Izgradnja prečistača otpadnih voda 

 Izgradnja sistema za odsumporavanje dimnih 

gasova 

  Otvaranje specijalizovanih kampova za 

sportske igre 

 

usljed površinske eksploatacije uglja 

3.1. Strateško fokusiranje 

U cilju identifikacije strateških fokusa, razvojni tim se usaglasio oko izdvajanja sledećih 

elemenata  SWOT analize: 

SNAGA 

 Povoljan geografski položaj opštine Ugljevik (blizina granice sa Srbijom i Hrvatskom) 

 Velike količine  prirodnih resursa(rude i minerali) kao i tehnogenih sirovina (gips i 

pepeo) 

 Vodeći proizvođači voća a naročito šljive u regionu 

 Kvalitetna infrastruktrura 

 Postojanje značajnog broja kulturno-istorijskih i sportskih objekata 

 

SLABOSTI 

 Nedostatak kapaciteta za preradu voća 

 Negativan prirodni priraštaj i migracija stanovništva 

 Velika nezaposlenost 

 Nedostatak povoljnog poslovnog ambijenta zbog neefikasnog privođenja namjeni 

postojeće industrijske zone i nedostatak još jedne efikasne  industrijske zone 

 Nerealizovani projekti odsumporavanja dimnih gasova RiTE i prečistača  otpadnih voda 

 

PRILIKE 

 Veći stepen iskorištenja toplotne energije sa RiTE i mogućnosti za proširenja kapaciteta 

za grijanjei izgradnju staklenika 

 Izgradnja sistema za odsumporavanja dimnih gasova i prečistača otpadnih voda 

 Povoljni uslovi za razvoj voćarstva sa akcentom na preradu 

 Proizvodnja cementa i gipsa 

 Projekti EU i prekogranična saradnja sa Republikom Srbijom i Republikom Hrvatskom 

 

 

PRIJETNjE 

 Turbulentnost političko pravnog i ekonomskog sistema 

 Izvozne barijere 

 Nedovoljna i neefikasna protivgradna zaštita 

 Nepostojanje sistemskog rješenja zaštite životne sredine 
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 Neizvijesnost plasmana proizvoda i nerazvijenost tržišta 

Izdvajanjem jedinstvenih konkurentskih prednosti i njihovim spajanjem sa vanjskim 

prilikama, s jedne strane i povezivanje slabosti i prijetnji, s druge strane, izvlače se 

odgovarajući fokusi na koje treba koncentrisati resurse u narednom strateškom periodu. 

Razvojni tim se opredjelio za sledeće strateške fokuse: 

 Razvoj privrede u cilju rješavanja problema nezaposlenosti sa akcentom na sektor 

MSP 

 Razvoj i podrška poljoprivrede 

 Unapređenje životne sredine i komunalne infrastrukture 

 Projekti EU i prekogranična saradnja 

Razvoj privrede u cilju rješavanja problema nezaposlenosti sa akcentom na sektor MSP 

Opština Ugljevik spada u razvijene opštine ima veliki problem nezaposlenosti. Razlozi se 

nalaze u slabo razvijenom sektoru MSP a uzrok između ostalog, slabo razvijen preduzetnički 

duh. Takođe, problem predstavlja i nepostojanje proizvodnih hala, efikasne industrijske zone 

kao i strateške neodređenosti prema ovom sektoru. S obzirom na podsticajnu politiku, koju 

vodi već niz godina, a koja ipak ne daje očekivane rezultate, treba sinergisati politike 

podsticaja sa stvaranjem poslovne infrastrukture (proizvodne hale koje će se iznajmljivati, 

funkcionalna industrijska zona, prerađivački kapaciteti za voće i sl.), podizanje 

preduzetničkog duha kroz edukaciju i stimulaciju (otvaranje novih malih firmi-start up), te 

prekvalifikaciju postojeće u potrebnu kvalifikovanu radnu snagu (zanatska zanimanja) 

Iskoristiti veliki potencijal degradirane površine nakon rekultivacije (1.600 ha- 16.000 

dunuma). Po mogućnosti javnim privatnim partnerstvom (opština, RiTE i privatni sektor), a u 

skladu sa Zakonom ustupanje rekultivisanih površina opštini. 

 Planskom regultivom pripremiti uslove za izgradnju funkcionalne industrijske zone 

 U velikom dijelu rekultivisano zemljište pretvoriti u poljoprivredno i iznajmljivati za 

sistemski uzgoj kultura  koje su u trendu (kao na primjer sibirska aronija, višnja, 

jagoda i sl). 

 Takođe u jednom dijelu zemljišta iznajmiti firmama koje se bave sekundarnom 

preradom drveta za proizvodnju briketa sa ciljem masovne sadnje brzo rastućih vrsta 

drveća 

 Nastaviti podsticajnu politiku ali sa akcentom na proizvodnju, te sektor malih 

(mikrofirmi), preduzetništvo 

 Znatno poboljšati promociju i marketing u predstavljanju opštine na sajmovima, biznis 

forumima, internetom, ostalim medijima.  
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Razvoj i podrška  poljoprivredi 

Povoljni mikro klimatski uslovi na području opštine Ugljevik stvaraju pogodnost za brže 

zrenja voća, te samim tim predstavlja konkurentnost u odnosu na ostala područja u regionu.  

Opština Ugljevik je posebno prepoznatljiva po proizvodnji šljive (ima oko 700 hiljada 

stabala), a sve više se vrši sadnja  i ostalog voća (jagoda,kajsije, maline,kruške i jabuke). 

Jedan od značajnih strateških fokusa razvoja opštine Ugljevik jeste unapređenje 

konkurentnosti poljoprivredne proizvodnje kroz: 

 Korišćenje fondova za ruralni razvoj i razvoj poljoprivrede 

 Izgradnju  prerađivačkih kapaciteta za preradu voća 

 Podrška organizovanju poljoprivrednih proizvođača u zajedničkom nastupu na tržištu 

 Edukacija poljoprivrednih proizvođača kroz organizovanje seminara, radionica i 

posjeta sajmova 

 Uvođenje standarda u  poljoprivrednu proizvodnju 

Unapređenje životne sredine i komunalne infrastrukture 

Kvalitet javnih usluga predstavlja jedan od stubova kvalitetnog lokalnog razvoja i direktno 

utiče na kvalitet života stanovništva. Proteklih godina jedinica lokalne samouprave uložila je 

značajna sredstva u izgradnju i rekonstrukciju komunalne infrastrukture, te je potrebno 

nastaviti sa poboljšavanjem kvaliteta istih kroz: 

 Izgradnju kanalizacione mreže i sistema prečistača otpadnih voda 

 Smanjenje zagađenosti vazduha kroz sistem odsumporavanja dimnih gasova 

 Prikupljanja otpada u seoskim domaćinstvima 

 Uređenje korita rijeke Janje 

 Širenje toplovodne mreže na  prigradska područja Ugljevika 

Projekti EU i prekogranična saradnje 

Opština Ugljevik ima otvorenu mogućnost za apliciranje , učestvovanje  u projektima 

prekogranične saradnje i to sa Hrvatskom i Srbijom, zbog blizine granice sa obje ove zemlje. 

Jedan od prioriteta u narednom periodu treba da bude jačanje saradnje sa drugim opštinama u 

regiji, kako u RS tako i u Srbiji odnosno u Hrvatskoj. Sa takvom saradnjom stiču se uslovi za 

privlačenje sredstava iz fondova, koje izdvajaju sve članice EU (4%od budžeta). Sredstva 

mogu biti usmjerena na zaštitu životne sredine, socijalne programe, jačanje kapaciteta i uslova 

poslovanja, međunacionalne projekte i slično a sa statusom kandidata za ulazak BiH u EU, 

steći će se uslovi za dobijanje sredstava iz pristupnih fondova (fokus na privredu, 

poljopreivredu i MSP). Drugi prioritet jeste usmjeravanje na ostale pozive iz EU i drugih 

zemalja. Ovi programi nisu vezani za prekograničnu saradnju već za projekte unutar same 

BiH. U smislu jačanja kapaciteta za pisanje projekata potrebno je: 

 Edukovati veći broj osoba iz nevladinih i neprofitnih sektora kako bi sami mogli 

aplicirati na brojne manje projekte 

 Formirati tim ljudi iz reda opštinske administracije, edukovati ih za pisanje projekata 

po PCM metodi kako bi kvalitetno odgovorili ovoj potrebi 
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4. VIZIJA I STRATEŠKI CILjEVI 

4.1. Vizija 

Opština sa savremenim pristupom u razvoju privrede i poljoprivrede,  razvijenom 

komunalnom i društvenom infrastrukturom, visokom stopom zaposlenosti, brigom o 

životnoj sredini jeokruženje u kome će se kvalitetno živjeti i stvarati jednake 

mogućnosti za sve. 

4.2. Strateški ciljevi 

1. Unaprijeđen ekonomski rast efikasnim iskorištavanjem prirodnih resursa privlačenjem 

investicija i unapređenjem poslovnog ambijenta. 

2. Poboljšan ekonomski razvoj, razvojem poljoprivrede  sa akcentom na voćarstvo i 

stočarstvo, iskorištavanjem postojećih i podizanjem novih kapaciteta za proizvodnju i 

preradu proizvoda. 

3. Uspostavljen sistem zaštite životne sredine uvođenjem sistema odsumporavanja, uređenje 

vodenih tokova,  čime će se unaprijediti kvalitet vode, vazduha i zemljišta. 

4. Razvijena, kvalitetna i pristupačna društvena infrastruktura, kvalitetne javne usluge, 

unaprijeđena socijalna zaštita i bezbjednost građana. 

5. Uređena komunalna infrastruktura, povećan stepen iskorištenosti toplotne energije i bolja 

energetska efikasnost. 
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5. SEKTORSKI RAZVOJNI PLANOVI 

5.1. Plan lokalnog ekonomskog razvoja 

5.1.1. Fokusiranje 

Sektorski plan lokalnog ekonomskog razvoja (LER) Opštine Ugljevik se izrađuje na osnovu 

rezultata socio-ekonomske analize, definisane vizije razvoja i strateških ciljeva kao i analize 

snaga, slabosti, prilika i prijetnji u sektoru ekonomije. Unutar utvrđene vizije i strateških 

ciljeva evidentno je da se ekonomski razvoj temelji na konkurentnoj privredi koja optimalno 

koristi geografske, društvene, infrastrukturne i ljudske resurse te na modernoj poljoprivredi 

zasnovanoj na primjeni najnovijih standarda u proizvodnji zdravstveno-bezbjedne hrane. 

SNAGE SLABOSTI 

 Propisima utvrđene naknade za neobnovljive 

resurse (renta) 

 Velike količine  prirodnih resursa(rude i 

minerali)  

 Vodeći proizvođači voća a naročito šljive u 

regionu 

 Tradicija i iskustvo u   industrijiobuće i 

rudarstva 

  Postojanje Agencije za razvoj malih i 

srednjih preduzeća 

 Razvijen sektor građevinarstva 

 Promocija i tradicija voćarske proizvodnje 

 Raspoloživost poljoprivrednih površina 

 Povoljan geografski položaj, blizina većih 

centara (Beograd, Novi Sad, Zagreb, Tuzla) 

 Kvalitetno urađena prostorno planske 

dokumentacije 

 Povoljni prirodni, geografski uslovi za 

sigurna investiciona ulaganja (sigurnost od 

poplava, klizišta i ostalih prirodnih 

nepogoda) 

 Neobnovljivi prirodni resursi (rude i 

minerali)  

 Neiskorištenost nus proizvoda i tehnogenih 

sirovina u tehnološkom procesu 

termoelektrane 

 Neusklađenost obrazovnih profila sa 

potrebama tržišta rada, posebno metalne i 

stolarske struke 

 Nezaposlenost naročito populacije u dobi 

od 25-40 godina 

 Usitnjenost posjeda i neorganizovan 

zjednički nastup proizvođača na tržištu 

 Nedovoljno razvijen preduzetnički „duh“ 

 Nedostatak prerađivačkih kapaciteta za 

preradu voća 

 Nedostatak proizvodnih hala za 

potencijalne investitore 

 Nedostatak povoljnog poslovnog ambijenta 

zbog neefikasnog privođenja namjeni 

postojeće industrijske zone i nedostatak još 

jedne efikasne industrijske zone 

 Nedovoljna standardizacija u proizvodnji 

 Nepostojanje udruženja privrednika 

 Mala zastupljenost privrednih subjekata sa 

naše opštine u obavljanju poslova na 

Rudniku i Termoelektrani 

 Nerazvijen turistički potencijal 

 

PRILIKE PRIJETNjE 

 Velika površina rekultivisanonog zemljišta  

 Veći stepen iskorišćavanja toplotne energije 

sa RiTE (para), sa mogućnostima proširenja 

 Turbulentnost političko- pravnog i 

ekonomskog sistema 

 Nedovoljno stimulativan finansijski i pravni 
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kapaciteta za grijanje i proizvodnja hrane u 

zatvorenom prostoru 

 Proizvodnja cementa  

 Iskorištavanje proizvedenog gipsa u procesu 

odsumporavanja 

 Projekti EU i prekogranične saradnje sa 

Republikom Srbijom i Republikom 

Hrvatskom 

 Povoljni uslovi za razvoj voćarstva 

 Veća zastupljenost u  angažovanju 

privrednih subjekata sa opštine Ugljevik za 

potrebe RiTE 

 Izgradnja novih kapaciteta u proizvodnji 

električne energije 

 Osnivanje krovnog udruženja privrednika i 

integracija postojećih 

 Efikasnije korišćenje naknade za 

neobnovljive resurse (renta) u cilju stvaranja 

povoljnijeg poslovnog ambijenta 

 Promocija poslovnog ambijenta opštine  u 

cilju privlačenja stranih investitora i 

dijaspore 

 Zakon o privatnom-javnom partnerstvu 

 Razvoj turizma  

 Programi podrške održivom lokalnom 

ekonomskom razvoju i dostupnost raznih 

razvojnih fondova 

okvir za ulaganje 

 Izvozne barijere 

 Sporost u donošenju i neprilagođenost 

zakonske regulative stvarnim poterebama 

 Siva ekonomija 

 Odliv stručnog i visokoobrazovanog kadra 

 Centralizovana raspodjela poreskih prihoda 

 

 

Identifikacija  sektorskih fokusa izvršena je analizom i izdvajanjem konkurentskih prednosti i 

njihovo uparivanje sa prilikama, te povezivanjem slabosti i prijetnji. Takođe, za potrebe 

fokusiranja u okviru sektora ekonomskog razvoja, razmatrani su i konsultovani strateški 

ciljevi koji su primarno usmjereni na oblast lokalnog ekonomskog razvoja. Razvojni tim 

opštine Ugljevik identifikovao je sledeće fokuse ekonomskog razvoja:  

Uz strateški cilj 1:Unaprijeđen ekonomski rast efikasnim iskorištavanjem prirodnih resursa 

privlačenjem investicija i unapređenjem poslovnog ambijenta. 

 Podrška sektoru MSP pružanje relevantnih informacija privrednicima, 

uspostavljanjem kontinuirane i sistematske budžetske podrške malim i srednjim 

preduzećima te podrške pri zapošljavanju radnika. 

 

 

 

 

 Efikasnio iskorištavanje raspoloživih rezervi krečnjaka, gline i laporca te gipsa (koji 

će biti u velikim količinamanakon nakon uvođenja procesa odsumporavanj dimnih 

gasova u TE Ugljevik) čime će se otvoriti mogućnost za proizvodnju cementa 
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 Unapređenje poslovnog okruženja privođenjem namjeni postojeće i izgradnjom još 

jedne industrijske zone te izgradnja poslovnih hala što dobrim dijelomutiče na 

privlačenje stranih investicija  

Uz strateški cilj 2: Poboljšan ekonomski razvoj, razvojem poljoprivrede sa akcentom na 

voćarstvo i stočarstvo iskorištavanjem postojećih i podizanjem novih kapaciteta za 

proizvodnju i preradu proizvoda. 

 Opština Ugljevik je postala posebno prepoznatljiva po proizvodnji šljive, a sve više se 

vrši i sadnja ostalog voća, a posebno jabuke te ostvareni dohodak u ovim oblastima 

pretstavlja značajan izvor prihoda za stanovništvo opštine. 

Izgradnjom proizvodnih kapaciteta za preradu voća nastoji se obezbjediti mogućnost 

prerade tržišnih viškova te omogućiti siguran plasman proizvoda poljoprivrednim 

proizvođačima  

 Povećanje broja poljoprivrednih proizvođača koji primjenjuju evropski i svjetski 

priznate standarde u poljoprivrednoj proizvodnji, uz angažovanje eksternih i internih 

eksperata za standardizaciju poljoprivredne proizvodnje te uvođenje i primjenu 

GLOBAL GAP i drugih standarda kvaliteta nastoji se obezbediti dalji rast i izvozni 

potencijal Ugljevičke poljoprivrede. 

 Proširenje kapaciteta i povećanje broja farmi za uzgoj muznih krava s ciljem 

proširenja baze i tržišta nabavke  za kompanije za preradu mlijeka.  

5.1.2. Razvojni ciljevi ekonomskog razvoja 

Uzimajući u obzir strateške ciljeve zajedno sa fokusima ekonomskog razvoja opštine 

Ugljevik, razvojni tim je identifikovao ciljeve ekonomskog razvoja kako je naznačeno u 

narednoj tabeli. 

 

Ciljevi lokalnog ekonomskog 

razvoja 

Veza sa 

strateškim 

ciljevima 

Veza sa razvojnim ciljevima u drugim 

sektorima 

Sektorski cilj 1:Do 2019. godine 

zaustaviti trend pada broja MSP i 

povećati broj MSP za najmanje 5 

 

Strateški cilj 1  

DRUŠTVENI RAZVOJ: 

Cilj 2: Unaprijediti obrazovnu ponudu 

uvođenjem obrazovnih profila potrebnih 

trenutnom tržištu rada 

ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE: 

Cilj 3: Do 2018. godine usvojiti prostorno 

plansku dokumentaciju (sprovedbene 

dokumente prostornog uređenja) 

Sektorski cilj 2: Do 2019. godine 

otvoriti najmanje 3 proizvodna 

pogona (sa akcentom na preradu 

šljive i ostalog voća) sa najmanje 50 

zaposlenih  

 

Strateški cilj 1  

DRUŠTVENI RAZVOJ: 

Cilj 2: Unaprijediti obrazovnu ponudu 

uvođenjem obrazovnih profila potrebnih 

trenutnom tržištu rada 

ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE: 
Cilj 4:  Do 2019. godine izgraditi sistem za 

odsumporavanje dimnih gasova RiTE 
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Sektorski cilj 3: Do 2019. godine 

podsticajnom politikom omogućiti 

zapošljavanje i otvaranje novih 

radnih mjesta, ostvariti porast boja 

zaposlenih do 100 u odnosu na 

postojeće stanje 

 

Strateški cilj 1  

DRUŠTVENI RAZVOJ: 

Cilj 2: Unaprijediti obrazovnu ponudu 

uvođenjem obrazovnih profila potrebnih 

trenutnom tržištu rada 

ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE: 

Cilj 2: : Do 2018. godine proširiti sistem 

toplovodne mreže u MZ Novo naselje i Sjever 

Cilj 4:  Do 2019. godine izgraditi sistem za 

odsumporavanje dimnih gasova RiTE 

 

Sektorski cilj 4: Do 2019. godine 

koristeći višak vodene pare iz TE 

pokrenuti plasteničku proizvodnju 

povrća 

 

Strateški cilj 2 

i 5 

DRUŠTVENI RAZVOJ: 

Cilj 2: Unaprijediti obrazovnu ponudu 

uvođenjem obrazovnih profila potrebnih 

trenutnom tržištu rada 

ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE: 

Cilj 2: : Do 2018. godine proširiti sistem 

toplovodne mreže u MZ Novo naselje i Sjever 

 

Sektorski cilj 5: Do 2019. godine u 

saradnji sa Vladom Republike Srpske 

raditi na realizaciji izgradnje novog 

bloka  TE Ugljevik, sistema za 

odsumporavanje i cementare 

Strateški cilj 1 

i 3 

DRUŠTVENI RAZVOJ: 

Cilj 2: Unaprijediti obrazovnu ponudu 

uvođenjem obrazovnih profila potrebnih 

trenutnom tržištu rada 

ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE: 

Cilj 4:  Do 2019. godine izgraditi sistem za 

odsumporavanje dimnih gasova RiTE 

 

Integracija sa strateškim dokumentima viših nivoa 

Sektorski ciljevi ekonomskog razvoja imaju svoje jako uporište u dokumentima strategija 

viših nivoa. Naime, ciljevi ekonomskog razvoja u skladu su sa sledećim ciljevima strategija 

viših nivoa vlasti: 

 Prvi i drugi cilj ekonomskog razvoja koji se odnosi na zaustavljanje trenda pada MSP i 

povećanje broja MSP i otvaranje proizvodnih pogona u direktnoj su vezi sa 

Strategijom razvoja malih i srednjih preduzeća i preduzetništva u RS 2011-2013. i 

njihovim strateškim ciljem 1. Kompletirana i funkcionalna institucionalno razvojna 

infrastruktura za podršku MSP na svim nivoima. Pored toga veza se postiže i sa 

Akcionim planom energetske efikacnosti RS do 2018. i to sektorom industrije. Postoji 

veza sa Strategijom razvoja energetike u RS do 2030.i to sa strateškim ciljem 19. Koji 

se odnosi na privatizaciju te strateškim ciljem 18. Koji se opdnosi na prestruktuiranje. 

Takođe, postoji veza sa Strateškim planom ruralnog razvoja RS 2009.- 2015. I 

strateškim ciljem 1. Poboljšanje konkurentnosti poljoprivrede i šumarstva – osnivanje 

i razvoj mikro, malih i srednjih preduzeća na selu. 

 Treći sektorski cilj koji se odnosi na omogućavanje zapošljavanja i otvaranje novih 

radnih mjesta kroz podsticajnu politiku ima direktnu vezu sa Strategijom razvoja BiH 

2010.-2014. I strateškim ciljem 3. Zapošljavanje, sa Strategijom zapošljavanja RS 

2011.-2015.  



36 
 

 Peti  sektorski cilj koji se odnosi na realizaciju izgradnje novog bloka TE Ugljevik, 

sistema za odsumporavanje i cementare ima direktnu vezu sa Akcionim planom 

energetske efikasnosti RS do 2018. i to strateškim ciljem 3. Sektor usluga i strateškim 

ciljem 4. Sektor industrije.Takođe, postoji veza sa Strategijom razvoja energetike RS 

do 2030. i to strateškim ciljem 7. Sektor uglja, strateškim ciljem 10. Elektroenergetski 

sektor, strateškim ciljem 14. Zaštita životne sredine i problemi klimatskih promjena, 

strateškim ciljem 21. Obrazovanje i međunarodna saradnja. 

5.1.3. Programi, projekti i mjere 

Za realizaciju plana ekonomskog razvoja opštine Ugljevik definisano je 16 projekata koji su 

grupisani u 4 programa i to: 

1. Program razvoja poljoprivrede 

2. Program otvaranja novih MSP 

3. Program izgradnje poslovne infrastrukture 

4. Program promocije Ugljevika kao aktraktivne investicione sredine 

 

PROGRAM PROJEKAT/MJERA 

1. Program razvoja poljoprivrede 

 

1.1. Projekat zanavljanja i podizanja novih zasada 

voća  

1.2. Projekat uvođenja standarda u poljoprivrednoj 

proizvodnji 

1.3. Projekat izgradnje prerađivačkih kapaciteta za 

preradu poljoprivrednih proizvoda  

1.4. Projekat podrške poljoprivrednoj proizvodnji 

zatvorenog tipa 

1.5. Projekat edukacije poljoprivrednih proizvođača 

1.6. Projekat podrške poljoprivrednim proizvođačima 

kroz subvencije i podsticaje 

1.7. Projekat unapređenja sistema protivgradne zaštite 

1.8. Projekat navodnjavanja i odvodnjavanja 

1.9. Projekat  podrške poljoprivrednim proizvođčima 

kroz nabavku kvalitetnih stočnih grla 

2. Program otvaranja novih MSP 

 

2.1. Projekat podrške privrednim subjektima kroz 

subvencije i podsticaje  

2.2. Projekat podrške ženskom preduzetništvu 

2.3. Projekat podrške otvaranju novim preduzećima-

„start up“ 

3. Program izgradnje poslovne 

infrastrukture 

 

3.1. Projekat izgradnje nove industrijske zone 

3.2. Projekat izrade dokumnta prostornog uređenja za 

novu industrijsku zonu 

3.3. Projekat izgradnje fizičke infrastrukture u u okviru 

postojeće i nove industrijske zone 

4. Program promocije Ugljevika kao 4.1. Projekat učešća na sajmovima 
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aktraktivne investicione sredine 4.2.Projekat markentiškog predstavljanja 

4.3.Projekat podrške promociji preduzeća 

4.4.Mjera internet prezentacija na engleskom jeziku 

5.1.4. Procjena očekivanih ishoda sa indikatorima 

Svakom cilju ekonomskog razvoja doprinosi jedan ili više programa/projekata ili mjera. Svaki 

projekat ima svoje indikatore realizacije koji objedinjeni formulišu indikatore ispunjenja 

ciljeva lokalnog ekonomskog razvoja. U nastavku su pretstavljeni indikatori sa ishodima za 

svaki od ciljeva lokalnog ekonomskog razvoja. 

Sektorski cilj Procjena očekivanih ishoda sa indikatorima 

Sektorski cilj 1: Do 2019. godine zaustaviti trend 

pada broja MSP i povećati broj MSP za najmanje 

5 

► porast broja privrednih subjekata za 5 do 

2019.godine 

►porast broja zaposlenih za najmanje 20 do 

2019. godine 

Sektorski cilj 2: Do 2019. godine otvariti 

najmanje 3 proizvodna pogona (sa akcentom na 

preradu šljive i ostalog voća) sa najmanje 50 

zaposlenih 

►otvoreno najmanje 3 proizvodna pogona do 

2019. godine 

►porast broja zaposlenih za najmanje 50 do 

2019. godine 

Sektorski cilj 3: Do 2019. godine podsticajnom 

politikom omogućiti zapošljavanje i otvaranje 

novih radnih mjesta, ostvariti porast boja 

zaposlenih do 100 u odnosu na postojeće stanje 

►otvoreno do 100 radnih mjesta 

Sektorski cilj 4: Do 2019. godine koristeći višak 

vodene pare iz TE pokrenuti plasteničku 

proizvodnju povrća 

► otvoreno novih 50 radnih mjesta 

►povećan prihod od poljoprivredne proizvodnje 

za 10 % 

Sektorski cilj 5: Do 2019. godine u saradnji sa 

Vladom Republike Srpske raditi na realizaciji 

izgradnje novog bloka  TE Ugljevik, sistema za 

odsumporavanje i cementare 

► započeta izgradnja novog bloka TE 

► izgrađen sistem za odsumporavanje štetnih 

gasova na RiTE do 2019. godine 

►kompletirana sva potrebna dokumentacija i 

stvoreni uslovi za početak izgradnje cementare 

5.2. Plan društvenog razvoja 

5.2.1. Fokusiranje 

Sektorskim fokusiranjem se određuju težišta društvenog razvoja u narednom periodu. 

Koristeći podatke socioekonomske-analize, dijelova hijerarhijski viših sektorskih strategija, 

integralne SWOT analize i strateških fokusa, razvojni tim opštine Ugljevik se odlučio za 

identifikaciju elemenata SWOT matrice a koji su prikazani u sledećoj tabeli. 

SNAGE SLABOSTI 

 Visok kvalitet pružanja usluga građanima 

 Visoko obrazovan kadar 

 Ljudski resursi 

 Savremeni kulturno-sportski objekti 

 Negativan prirodni priraštaj 

 Neusklađenostobrazovnih profila sa potrebama 

tržišta rada, posebno metalne i stolarske struke 

 Neaktivnost mladih 

 Nezaposlenost naročito populacije u dobi od 
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 Kvalitetna infrastruktrura 

 Međunarodni festivali(harmonike   i folklora, 

šljive i rakije) 

 Usvojena strategija razvoja mladih 

 Protokoli o saradnji sa Beočin, Erik, Kavadarci 

 Zadovoljavajuća infrastruktura za pružanje 

primarne zdravstvene zaštite 

 Veliki broj sportskih klubova 

 Stipendiranje studenata od strane opštine 

 Različitost kultura 

 Kontinuirano rješavanje stambenih pitanja 

socijalno ugroženih i višečlanih porodica 

 

25-40 godina 

 Nedostatak aktivnih terenskih ambulanti 

 Nedovoljan kapacitet postojeće predškolske 

ustanove kao i   nepostojanje istih u ruralnim 

područjima 

 Nedovoljna razvijenost socijalnih usluga 

(prostorni i kadrovski kapacitet Centra za 

socijalni rad i Dnevni centar za djecu sa 

posebnim potrebama) i nepristupačnost javnih 

usluga, objekata i informacija za lica sa 

invaliditetom 

 Neadekvatna finansijska podrška NVO sektoru 

 Neafirmisanost mladih ljudi za ostanak i rad na 

području opštine Ugljevik 

 Neizgrađena infrastruktura i nedovoljni 

kapaciteti postojećih grobnih parcela 

 Neriješeno pitanje upravljanja grobljima  

 

PRILIKE PRIJETNjE 

 Projekti EU i prekogranične saradnje sa 

Republikom Srbijom i Republikom Hrvatskom 

 Otvaranje specijalizovanih kampova za sportske 

igre 

 Strategija razvoja kulture u RS 

 Raspoloživa finansijska sredstva za rješavanje 

grobne infrastrukture 

 Dobri preduslovi za izgradnju zatvorenog bazena 

 

 

 Zapošljavanje kroz finansijsko osnaživanje NVO 

sektora 

 Kulturne manifestacije vezane za ime i djelo 

Filipa Višnjića 

 Programi za prekvalifikaciju i obrazovanje 

potrebnih stručnih kadrova 

 Žensko preduzetništvo, aktivacija i afirmisanje 

žena  

 

 Turbulentnost političko- pravnog i ekonomskog 

sistema 

 Zakonska neusklađenost na svim nivoima 

 Smanjenje broja djece upisanih u OŠ usljed 

smanjenja prirodnog priraštaja 

 Zakonska regulativa koja u nepovoljan položaj 

dovodi Domove zdravlja  u odnosu na privatne 

ambulante 

 Neregulisanost odvoda atmosferskih voda i 

vodenih tokova 

 

 

 Nepostojanje socijalne karte 

 Visok stepen nezaposlenosti 

 Odliv mlađe populacije  

 Poreska politika u oblasti sporta 

 Nepostojanje kvalitetne zakonske regulative iz 

oblasti sporta 

Na bazi izrađene sektorske SWOT analize pristupilo je izdvajanju nekoliko najbitnijih težišta 

društvenog razvoja za naredni period. 

Opštinski razvojni tim identifikovao je sledeće fokuse društvenog razvoja: 

Uz strateški cilj 4: Razvijena, kvalitetna i pristupačna društvena infrastruktura, kvalitetne 

javne usluge, unaprijeđena socijalna zaštita i bezbjednost građana. 

 Iskoristiti razvojne fondove za proširenje kapaciteta vrtića u urbanom i gradnju vrtića 

u ruralnim područjima i na taj način obezbjediti  dovoljan kapacitet ustanove za 

predškolsko obrazovanje. 
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 Poboljšati kvalifikacionu strukturu stanovništva i uskladiti je sa tržištem rada kroz 

uspostavljanje novih programa  edukacije, profesionalne orjentacije i prekvalifikacije. 

 Iskoristiti postojanje savremenog Centra za kulturu kako bi se unaprijedio kvalitet 

kulturnog života, međunarodne festivale iskoristiti za afirmaciju opštine Ugljevik. 

 Iskoristiti postojanje sportskih klubova kako bi se podstaklo stanovništvo prije svega 

djeca i omladina, na bavljenje sportom i rekreacijom u cilju podrške  razvijanju 

svijesti o zdravom životu. 

 Kroz međuopštinsku saradnju i korištenjem raspoloživih razvojnih fondova poboljšati 

usluge socijalne zaštite u oblasti brige o starim i iznemoglim licima, kao i osobama sa 

invaliditetom kako bi se ispoštovali standardi u socijalnoj zaštiti. 

 Iskoristiti kadrovske kapacitete Opštinske uprave i pripremiti realizaciju projekata 

koji će rizik od elementarnih nepogoda i ugroženost stanovništva i privrednih dobara 

svesti na minimum. 

5.2.2. Razvojni ciljevi društvenog razvoja 

Uzimajući u obzir strateške ciljeve zajedno sa fokusima društvenog razvoja opštine Ugljevik, 

razvojni tim je identifikovao ciljeve društvenog razvoja kako je naznačeno u narednoj tabeli. 

 

 

 

 

 

Ciljevi društvenog razvoja 

Veza sa 

strateškim 

ciljevima 

Veza sa razvojnim ciljevima u drugim 

sektorima 

Sektorski cilj 1:Do 2018. proširiti 

kapacitet postojeće ustanove za 

predškolsko obrazovanje za 20%  

Strateški cilj 4 

EKONOMSKI RAZVOJ: 

Cilj 3: Do 2019. godine podsticajnom 

politikom omogućiti zapošljavanje i otvaranje 

novih radnih mjesta, ostvariti porast boja 

zaposlenih do 100 u odnosu na postojeće stanje 

ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE: 

Cilj 3: Do 2018. godine usvojiti prostorno 

plansku dokumentaciju (sprovedbene 

dokumente prostornog uređenja) 
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Sektorski cilj 2: Do 2018. 

unaprijediti obrazovnu ponudu 

uvođenjem obrazovnih profila 

potrebnih trenutnom tržištu rada  

 

Strateški cilj 4 

 

EKONOMSKI RAZVOJ: 

Cilj 5: Do 2019. godine u saradnji sa Vladom 

Republike Srpske raditi na realizaciji izgradnje 

novog bloka  TE Ugljevik, sistema za 

ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE: 

Cilj 2: : Do 2018. godine proširiti sistem 

toplovodne mreže u MZ Novo naselje i Sjever 

Cilj 4:  Do 2019. godine izgraditi sistem za 

odsumporavanje dimnih gasova RiTE 

Sektorski cilj 3: Do 2016. obogatiti 

kulturnu ponudu i povećati broj 

kulturnih događaja za 30%, sa 

naglaskom na usmjeravanje istih u 

seoska područja 

 

Strateški cilj 4 

 

EKONOMSKI RAZVOJ: 

Cilj 3: Do 2019. godine podsticajnom 

politikom omogućiti zapošljavanje i otvaranje 

novih radnih mjesta, ostvariti porast boja 

zaposlenih do 100 u odnosu na postojeće stanje 

ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE: cilj 3: Do 

2018. godine usvojiti prostorno plansku 

dokumentaciju (sprovedbene dokumente 

prostornog uređenja) 

Sektorski cilj 4:Do 2017. stimulisati 

postojeće sportske klubove na 

formiranju omladinskih sekcija kako 

bi što više mladih bilo uključeno u 

sportske aktivnosti 

 

Strateški cilj 4 

 

EKONOMSKI RAZVOJ: 

Cilj 3: Do 2019. godine podsticajnom 

politikom omogućiti zapošljavanje i otvaranje 

novih radnih mjesta, ostvariti porast boja 

zaposlenih do 100 u odnosu na postojeće stanje 

ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE:Cilj 3: Do 

2018. godine usvojiti prostorno plansku 

dokumentaciju (sprovedbene dokumente 

prostornog uređenja) 

Sektorski cilj 5: Do 2018. formirati 

dnevni centar za stare i iznemogle 

kao i lica sa posebnim  poterbama  

 

Strateški cilj 4 

 

EKONOMSKI RAZVOJ: 

Cilj 3: Do 2019. godine podsticajnom 

politikom omogućiti zapošljavanje i otvaranje 

novih radnih mjesta, ostvariti porast boja 

zaposlenih do 100 u odnosu na postojeće stanje 

ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE:Cilj 3: Do 

2018. godine usvojiti prostorno plansku 

dokumentaciju (sprovedbene dokumente 

prostornog uređenja) 
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Sektorski cilj 6:Do 2019. opremiti 

terenske ambulante kako bi se 

izbjegla praksa odlaska registrovanih 

pacijenata u druge opštine 

 

Strateški cilj 4 

 

EKONOMSKI RAZVOJ: 

cilj 3: Do 2019. godine podsticajnom 

politikom omogućiti zapošljavanje i otvaranje 

novih radnih mjesta, ostvariti porast boja 

zaposlenih do 100 u odnosu na postojeće stanje 

ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE: 

Cilj 2: : Do 2018. godine proširiti sistem 

toplovodne mreže u MZ Novo naselje i Sjever 

Cilj 3: Do 2018. godine usvojiti prostorno 

plansku dokumentaciju (sprovedbene 

dokumente prostornog uređenja) 

Sektorski cilj 7:Do 2018. povećati 

sigurnost građana kroz smanjenje 

broja nesreća, šteta od elementarnih 

nepogoda kao i smanjenje društveno 

neprihvatljivog ponašanja za 20% 

Strateški cilj 4 

 

EKONOMSKI RAZVOJ: 

Cilj 3: Do 2019. godine podsticajnom 

politikom omogućiti zapošljavanje i otvaranje 

novih radnih mjesta, ostvariti porast boja 

zaposlenih do 100 u odnosu na postojeće stanje 

ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE:Cilj 3: Do 

2018. godine usvojiti prostorno plansku 

dokumentaciju (sprovedbene dokumente 

prostornog uređenja) 

 

Integracija sa strateškim dokumentima viših nivoa 

Sektorski ciljevi društvenog razvoja imaju svoje jako uporište u dokumentima strategija viših 

nivoa. Naime, ciljevi društvenog razvoja u skladu su sa sledećim ciljevima strategija viših 

nivoa vlasti: 

Prvi sektorski cilj ima usku povezanost sa strateškim pravcima obrazovanja BIH 2008-2015. 

Strateški cilj 4.2 Modernizacija i razvoj poučavanja i učenja na svim nivoima obrazovanja. 

Takođe ima direktnu vezu sa Strategijom razvoja obrazovanja RS 2010-2014. i ciljevima b. 

Ulaganje u obrazovni sistem i g. Razvoj obrazovnog sistema, kao i Zakonom o predškolskom 

obrazovanju RS koji nalaže da  sva djeca pšredškolskog uzrasta moraju biti obuhvaćena 

predškolskim programom obrazovanja. 

Drugi sektorski cilj je u direktnoj vezi sa strateškim pravcima obrazovanja BIH 2008-2015. 

Strateški cilj 4.2 Modernizacija i razvoj poučavanja i učenja na svim nivoima obrazovanja, te 

Strategijom razvoja obrazovanja RS 2010.-2014.i ciljevima b. Ulaganje u obrazovni sistem i 

g. Razvoj obrazovnog sistema. 

Treći sektorski cilj je u direktnoj vezi sa Strategijom razvoja kulture RS 2010.-2014., 

starateški cilj 2. Podsticanje građana po opštinama na veće učestvovanje u umjetnosti i kulturi 

stvaranjem nove publike ili stvaranjem aktivnih učesnika u kreiranju i promociji kulturnih 

sadržaja, odnosno Prioritet 2. Koji ističe važnost poboljšanja kvaliteta kulturnih sadržaja po 

opštinama Republike Srpske. 

Četvrti sektorski cilj je u vezi sa Strategijom razvoja sporta BIH 2010.-2015. 

Peti sektorski cilj je u direktnoj vezi sa Strategijom razvoja socijalnog uključivanja BIH, cilj 

6. podtačka 2. koji govori o poboljšanju socijalnog položaja osoba sa invaliditetom,  te 

strategijom razvoja socijalne zaštite RS kao i Zakonom o socijalnoj zaštiti RS iz 2012. 
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Šesti sektorski cilj je u direktnoj vezi sa Strategijom razvoja primarne zdravstvene zaštite RS i 

to strateški cilj 5. Uspostavljanje efikasnog sistema pružanja usluga i strateškim ciljem 12. 

Jačanje uloge lokalne zajednice u obezbjeđenju primarne zdravstvene zaštite te Strategijom 

socijalnog uključivanja BiH  prioritet 3. Jačati mehanizme socijalnog dijaloga i razviti 

partnerstva i participaciju svih relevantnih aktera na različitim nivoima i ciljem 1. Socijalna 

politika u funkciji zapošljavanja. 

Sedmi sektorski cilj usko je povezan sa Strategijom razvoja bezbjednosti saobraćaja na 

putevima RS 2013.-2022. i njenim ciljem usmjerenost na bezbjednost putne infrastrukture i 

učesnika u saobraćaju, kao i Strategijom protivminskog djelovanja BiH 2009.2019. 

5.2.4. Programi, projekti i mjere 

Za realizaciju plana društvenog razvoja opštine Ugljevik definisano je 19 projekata koji su 

grupisani u 5 programa i to: 

1. Program jačanja kapaciteta lokalne samouprave 

2. Program unapređenja sigurnosti građana  

3. Program poboljšanja kvaliteta socijalnih i zdravstvenih usluga 

4. Program izgradnje lokalne infrastrukture 

5. Program izgradnje infrastrukturnih objekata u oblasti obrazovanja, kulture i sporta 

 

PROGRAM PROJEKAT/MJERA 

1. Program jačanja kapaciteta lokalne 

samouprave 

1.1. Projekat adaptacije prostorija matičnih ureda u 

D.Trnovi i D.Zabrđu 

1.2. Projekat međunarodne i međuopštinske saradnje  

1.3. Projekat resertifikacije ISO standarda 

1.4. Projekat uvođenja elektronske uprave 

1.5. Projekat formiranja tima za pisanje i 

implementaciju projekata prema EU i drugim 

fondovima 

2. Program unapređenja sigurnosti građana  

2.1. Projekat uvođenja sistema video nadzora na 

prioritetnim lokacijama na području opštine 

2.2. Projekat zbrinjavanja pasa lutalica 

2.3. Projekat deminiranja minskih polja na području 

opštine 

2.4. Projekat postavljanja adekvatne horizontalne i 

vertikalne signalizacije 

3. Program poboljšanja kvaliteta socijalnih i 

zdravstvenih usluga 

3.1. Projekat izrade socijalne karte 

3.2. Projekat izgradnje pristupnih rampi za osobe sa 

invaliditetom 

3.3. Projekat adaptacije i opremanja terenskih 

ambulanti 

3.4. Projekat stambenog zbrinjavanja i poboljšanja 

uslova života socijalno ugroženih porodica 
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3.5. Projekat izgradnje funkcionalnog objekta centra za 

socijalni rad 

4. Program izgradnje lokalne infrastrukture 

4.1. Projekat izgradnje kružnog toka na ulazu u grad 

4.2. Projekat proširenja kapaciteta mreže centralnog 

grijanja  

4.3. Projekat asfaltiranja, rekonstrukcije i održavanja 

lokalne putne mreže 

5. Program izgradnje infrastrukturnih 

objekata u oblasti obrazovanja, kulture i 

sporta 

 

5.1. Projekat izgradnje savremenog objekta za potrebe 

KUD-a 

5.2. Projekat adaptacije postojećih školskih objekata  

5.3. Projekat izgradnje objekata za predškolsko 

obrazovanje u seoskim područjima  

 

5.2.5. Procjena očekivanih ishoda sa indikatorima 

Sektorski cilj Procjena očekivanih ishoda sa indikatorima 

Sektorski cilj 1: Do 2018. Proširiti kapacitet 

postojeće ustanove za predškolsko obrazovanje za 

20%  

►povećan broj korisnika usluga ustanova 

predškolskog obrazovanja za 20% 

►povećan broj zaposlenih 

Sektorski cilj 2: Do 2018. Unaprijediti 

obrazovnu ponudu uvođenjem obrazovnih profila 

potrebnih trenutnom tržištu rada  

►dovoljan broj stručno osposobljenog kadra za 

potrebe tržišta  

►smanjen broj lica na evidenciji Zavoda za 

zapošljavanje 

Sektorski cilj 3: Do 2016. Obogatiti kulturnu 

ponudu i povećati broj kulturnih događaja za 

30%, sa naglaskom na usmjeravanje istih u 

seoska područja 

►povećan broj stanovnika uključenih  u kulturni 

život 

►organizacija kulturnih dešavanja  u seoskim 
područjima 

Sektorski cilj 4: Do 2017. Stimulisati postojeće 

sportske klubove na formiranju omladinskih 

sekcija kako bi što više mladih bilo uključeno u 

sportske aktivnosti 

►veliki broj djece uključene u sportske 

aktivnosti 

►razvijanje svijesti kod mladih označaju fizičke 

kulture 

Sektorski cilj 5: Do 2018. formirati dnevni 

centar za stare i iznemogle kao i lica sa posebnim  

poterbama  

 

►uključivanje starih i lica sa posebnim 

potrebama u društveni život 

►angažovanje stručnih lica za rad sa starim i 

licima sa posebnim potrebama 

Sektorski cilj 6: Do 2019. opremiti terenske 

ambulante kako bi se izbjegla praksa odlaska 

registrovanih pacijenata u druge opštine 

►smanjen broj pacijenata koji svoje zdravstvene 

usluge ostvaruju na područjima drugih opština 

►unaprijeđen sistem zdravstvene zaštite 

Sektorski cilj 7: Do 2018. povećati sigurnost 

građana kroz smanjenje broja nesreća, šteta od 

elementarnih nepogoda kao i smanjenje društveno 

neprihvatljivog ponašanja za 20% 

►šteta od elementarnih nepogoda svedena na 

minimum 

►povećana bezbjednost građana uklanjanjem 

mina 

►razvijena svijest maloljetnika vezano za 

društveno neprihvatljivo ponašanje 
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5.3. Plan zaštite životne sredine 

5.3.1 fokusiranje 

Sektorski plan zaštite životne sredine opštine Ugljevik se izrađuje na osnovu rezultata socio-

ekonomske analize, definisane vizije razvoja i strateških ciljeva kao i analiza snaga, slabosti, 

prilika i prijetnji u sektoru životne sredine. Problemi zaštite životne sredine rješavaju se kroz 

izgrađenu kvalitetnu komunalnu infrastrukturu koja zadovoljava potrebe građana uz 

korišćenje obnovljivih izvora energije i primjenu energetske efikasnosti. Razvojni tim opštine 

Ugljevik se odlučio za identifikaciju elemenata SWOT matrice a koji su prikazani u sledećoj 

tabeli. 

 

SNAGE SLABOSTI 

 Izrađen i usvojen  LEAP 

 Toplotna energija sa TE Ugljevik 

 Propisima utvrđene naknade za neobnovljive 

resurse (renta) 

 Velike količine  prirodnih resursa(rude i 

minerali)  

 Kvalitetno urađen prostorni plan opštine 

 Kvalitetna infrastruktura 

 Podzemni izvori izuzetno kvalitetne pitke vode 

 Radna snaga i kadrovi 

 Nepostojanje prečistača otpadnih voda 

 Neiskorištenost toplotne energije sa TE 

Ugljevik 

 Nedostatak sistema odsumporavanja dimnih 

gasova na RiTE Ugljevik (neispunjenost 

ekoloških standarda) 

 Nerješeno pitanje prikupljanja otpada u 

seoskim domaćinstvima 

 Nerazvijena ekološka svjest 

 Neuređeno korito rijeke Janje i bujičnih potoka 

 Degradacija terena kao posljedica rada RiTE 

 Neiskorišenost sekundarnih sirovina 

 Kontaminacija zemljišta minsko eksplozivnim 

sredstvima 

 

PRILIKE PRIJETNjE 

 Proširenje toplovodne mreže i povećanje 

energetske efikasnosti 

 Veći stepen iskorišćavanja toplotne energije sa 

RiTE (para), sa mogućnostima proširenja 

kapaciteta za grijanje i izgradnja staklenika 

 Iskorištavanje proizvedenog gipsa u procesu 

odsumporavanja 

 Projekti EU i prekogranične saradnje sa 

Republikom Srbijom i Republikom Hrvatskom 

 Povoljni klimatski uslovi za razvoj voćarstva 

 Izgradnja prečistača otpadnih voda 

 Izgradnja sistema za odsumporavanje dimnih 

gasova 

 Projekti regionalne saradnje u Sjeveroistočnoj 

BiH 

 Turbulentnost političko- pravnog sistema i 

česta izmjena zakonske regulative iz oblasti 

ekologije 

 Nedovoljna razvijena svijest građana o potrebi 

(moranju ) zaštite životne sredine za nove 

naraštaje 

 Nedovoljna i neefikasna protivgradna zaštita 

 Klimatske promjene 

 Nekontrolisana upotreba herbicida i pesticida u 

poljoprivredi i voćarstvu 

 Zagađenost vazduha individuelnim sistemima 

za grijanje 
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 Organska proizvodnja voća 

 Pogoni za preradu sekundarnih sirovina 

 Nastavak izgradnje staze zdravlja- „Kose-

zdravlje “ 

Na bazi izrađene sektorske SWOT analize pristupilo je izdvajanju nekoliko najbitnijih težišta 

ekološkog razvoja za naredni period. 

Uz strateški cilj 3: Uspostavljen sistem zaštite životne sredine uvođenjem sistema 

odsumporavanja, uređenje vodenih tokova,  čime će se unaprijediti kvalitet vode, vazduha i 

zemljišta. 

 Smanjenje emisije štetnih gasova na području opštine Ugljevik realizacijom projekta 

odsumporavanja dimnih gasova od strane viših nivo vlasti i RiTE Ugljevik 

 Proširenje kapaciteta usluga odvoza komunalnog otpada (prikupljanja i adekvatnog 

zbrinjavanja otpada na regionalnu deponiju) u seoskim domaćinstvima koristeći 

pristupne fondove EU  

 Uređenje korita rijeke Janje i ostalih bujičnih potoka koristeći dostupne fondove te 

podršku viših nivoa vlasti 

Uz strateški cilj 5: Uređena komunalna infrastruktura, povećan stepen iskorištenosti toplotne 

energije i bolja energetska efikasnost. 

 Izgradnja sistema prečistača otpadnih voda  koristeći finansijsku podršku viših nivoa 

vlasti i dostupnih fondova 

 Uređenje, sanacija klizišta i proširenje gradskog groblja koristeći dostupne fondove 

 Iskorištavanjem pare sa RiTE Ugljevik realizovati projekt proširenja toplovodne 

mreže 

5.3.2. Razvojni ciljevi u oblasti zaštite životne sredine  

Uzimajući u obzir strateške ciljeve zajedno sa fokusima u oblasti zaštite životne sredine 

opštine Ugljevik, razvojni tim je identifikovao ciljeve zaštite životne sredine  kako je 

naznačeno u narednoj tabeli. 

Ciljevi zaštite životne sredine 

Veza sa 

strateškim 

ciljevima 

Veza sa razvojnim ciljevima u drugim 

sektorima 

Sektorski cilj 1: Do 2018. godine 

povećati broj korisnika usluga 

organizovanog prikupljanja 

komunalnog otpada za 30% 

 

Strateški cilj 5 

 

EKONOMSKI RAZVOJ: 

Cilj 3: Do 2019. godine podsticajnom 

politikom omogućiti zapošljavanje i otvaranje 

novih radnih mjesta, ostvariti porast boja 

zaposlenih do 100 u odnosu na postojeće 

stanje 

DRUŠTVENI RAZVOJ: 

Cilj 7:Do 2018. povećati sigurnost građana 

kroz smanjenje broja nesreća, šteta od 

elementarnih nepogoda kao i smanjenje 

društveno neprihvatljivog ponašanja za 20% 
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Sektorski cilj 2: : Do 2018. godine 

proširiti sistem toplovodne mreže u 

MZ Novo naselje i Sjever 

 

Strateški cilj 5 

 

EKONOMSKI RAZVOJ: 

Cilj 3: Do 2019. godine podsticajnom 

politikom omogućiti zapošljavanje i otvaranje 

novih radnih mjesta, ostvariti porast boja 

zaposlenih do 100 u odnosu na postojeće 

stanje 

Cilj 4: Do 2019.godine koristeći višak vodene 

pare iz TE pokrenuti plasteničku proizvodnju 

povrća 

DRUŠTVENI RAZVOJ: 

Cilj 2: Do 2018. unaprijediti obrazovnu 

ponudu uvođenjem obrazovnih profila 

potrebnih trenutnom tržištu rada  

Cilj 6:Do 2019. opremiti terenske ambulante 

kako bi se izbjegla praksa odlaska 

registrovanih pacijenata u druge opštine 

Sektorski cilj 3: Do 2018. godine 

usvojiti prostorno plansku 

dokumentaciju (sprovedbene 

dokumente prostornog uređenja) 

 

Strateški cilj 5 

 

EKONOMSKI RAZVOJ: 

Cilj 1:Do 2019. godine zaustaviti trend pada 

broja MSP i povećati broj MSP za najmanje 5 

Cilj 2: Do 2019. godine otvoriti najmanje 3 

proizvodna pogona (sa akcentom na preradu 

šljive i ostalog voća) sa najmanje 50 

zaposlenih 

Cilj 4: Do 2019.godine koristeći višak vodene 

pare iz TE pokrenuti plasteničku proizvodnju 

povrća 

Cilj 5: Do 2019. godine u saradnji sa Vladom 

Republike Srpske raditi na realizaciji izgradnje 

novog bloka  TE Ugljevik, sistema za 

odsumporavanje i cementare 

DRUŠTVENI RAZVOJ:  

Cilj 1:Do 2018. proširiti kapacitet postojeće 

ustanove za predškolsko obrazovanje za 20%  

Cilj 3: Do 2016. obogatiti kulturnu ponudu i 

povećati broj kulturnih događaja za 30%, sa 

naglaskom na usmjeravanje istih u seoska 

područja 

Cilj 4:Do 2017. stimulisati postojeće sportske 

klubove na formiranju omladinskih sekcija 

kako bi što više mladih bilo uključeno u 

sportske aktivnosti 

Cilj 5: Do 2018. formirati dnevni centar za 

stare i iznemogle kao i lica sa posebnim  

poterbama  

Cilj 6:Do 2019. opremiti terenske ambulante 

kako bi se izbjegla praksa odlaska 

registrovanih pacijenata u druge opštine 

Cilj 7:Do 2018. povećati sigurnost građana 

kroz smanjenje broja nesreća, šteta od 

elementarnih nepogoda kao i smanjenje 

društveno neprihvatljivog ponašanja za 20% 
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Sektorski cilj 4:  Do 2019. godine 

izgraditi sistem za odsumporavanje 

dimnih gasova RiTE 

 

Strateški cilj 5 

 

EKONOMSKI RAZVOJ: 

Cilj 2: Do 2019. godine otvoriti najmanje 3 

proizvodna pogona (sa akcentom na preradu 

šljive i ostalog voća) sa najmanje 50 

zaposlenih 

Cilj 3: Do 2019. godine podsticajnom 

politikom omogućiti zapošljavanje i otvaranje 

novih radnih mjesta, ostvariti porast boja 

zaposlenih do 100 u odnosu na postojeće 

stanje 

Cilj 4: Do 2019.godine koristeći višak vodene 

pare iz TE pokrenuti plasteničku proizvodnju 

povrća 

Cilj 5: Do 2019. godine u saradnji sa Vladom 

Republike Srpske raditi na realizaciji izgradnje 

novog bloka  TE Ugljevik, sistema za 

odsumporavanje i cementare 

DRUŠTVENI RAZVOJ:  

Cilj 2: Do 2018. unaprijediti obrazovnu 

ponudu uvođenjem obrazovnih profila 

potrebnih trenutnom tržištu rada  

Cilj 7:Do 2018. povećati sigurnost građana 

kroz smanjenje broja nesreća, šteta od 

elementarnih nepogoda kao i smanjenje 

društveno neprihvatljivog ponašanja za 20% 

 

Integracija sa strateškim dokumentima viših nivoa 

Sektorski ciljevi u oblasti zaštite životne sredine imaju svoje jako uporište u dokumentima 

viših strategija, planova i zakona. Naime, ciljevi zaštite životne sredine u skladu su sa 

sljedećim ciljevima strategija viših nivoa vlasti: 

Prvi strateški cilj je usklađen sa Nacionalnim ekološkim akcionim planom (NEAP-om) i 

LEAP-om opštine Ugljevik 

Drugi  sektorski cilj koji se odnosi na proširenje postojeće toplotne mreže kroz efikasnije 

iskorištavanje toplotne energije ima direktnu vezu sa Akcionim planom energetske efikasnosti 

RS do 2018. i to strateškim ciljem 3. Sektor usluga i strateškim ciljem 4. Sektor industrije. 

Takođe, postoji veza sa Strategijom razvoja energetike RS do 2030. I to strateškim ciljem 11. 

Sektor daljinskog grijanja i strateškim ciljem 13. Energetska efikasnost, te  LEAP-om opštine 

Ugljevik. 

Treći sektorski cilj je usklađen sa NEAP-om 

Četvrti  sektorski cilj je usklađen sa NEAP-om i LEAP-om opštine Ugljevik 

 

 

 

5.3.3. Programi, projekti i mjere 

Za realizaciju plana  zaštite životne sredine opštine Ugljevik definisano je 14projekata koji su 

grupisani u 6 programa i to: 
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1. Program unapređenja sistema vodosnadbijevanja 

2. Program  unapređenja sistema prikupljanja i adekvatnog zbrinjavanja  komunalnog 

otpada 

3. Program unapređenja sistema odvodnje, prikupljanja i prečišćavanja otpadnih voda 

4. Program uređenja grobalja 

5. Program energetske efikasnosti 

6. Program unapređenja kvaliteta i kontrole vazduha 

PROGRAM PROJEKAT/MJERA 

1. Program unapređenja sistema 

vodosnadbijevanja 

 

1.1. Projekat izrada dokumentacije za uspostavljanje 

zona sanitarne zaštite izvorišta na području 

opštine Ugljevik 

2. Program  unapređenja sistema 

prikupljanja i adekvatnog zbrinjavanja  

komunalnog otpada 

2.1. Projekat organizovanog prikupljanja komunalnog 

otpada u dodatnih 400 domaćinstava 

2.2. Uspostavljanje mjere povećanja naplate 

komunalnih usluga na području opštine Ugljevik 

3. Program unapređenja sistema odvodnje, 

prikupljanja i prečišćavanja otpadnih 

voda 

3.1. Projekat izgradnje prečistača otpadnih voda iz 

domaćinstava naselja Ugljevik 

3.2. Projekat uređenja korita rijeke Janje 

3.3. Projekat regulacija korita Kriva rijeka Tutnjevac 

3.4. Projekat uređenja bujičnih potoka i odvodnih 

kanala 

4. Program uređenja grobalja 

4.1. Projekat izgradnje objekata za vjerske obrede 

4.2. Projekat proširenja gradskog groblja  

4.3. Projekat sanacije klizišta gradskog groblja 

4.4. Projekat proširenja i uređenje grobalja u seoskim 

područjima 

5. Program energetske efikasnosti 

5.1. Projekat ugrađivanja tajmera za uličnu rasvjetu 

5.2. Projekat zamjene klasičnih sa led svjetiljkama 

5.3. Projekat rekonstrukcije postojeće niskonaponske 

mreže 

6. Program unapređenja kvaliteta i kontrole 

vazduha 

6.1. Projekat uvođenja sistema za mjerenje kvaliteta 

vazduha 

6.2.Projekat izgradnje sistema za odsumporavanje 

dimnih gasova 

5.3.4. Procjena očekivanih ishoda sa indikatorima 

Svakom cilju u oblasti zaštite životne sredine doprinosi jedan ili više programa/projekata ili 

mjera. Svaki projekat ima svoje indikatore realizacije koji objedinjeni formulišu ispunjenje 

ciljeva u oblasti zaštite životne sredine. U nastavku su predstavljeni indikatori za svaki od ciljeva 

u oblasti zaštite životne sredine. 

Sektorski cilj Procjena očekivanih ishoda sa 
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indikatorima 

Sektorski cilj 1: Do 2018. godine povećati broj 

korisnika usluga organizovanog prikupljanja 

komunalnog otpada za 30% 

► povećan broj novih korisnika komunalnih 

usluga (odvoz smeća za 400 domaćinstava) 

►povećan postotak naplate komunalnih usluga  

30 % 

►smanjena količina otpada za 30% koja se 

odvozi na regionalnu deponiju 

Sektorski cilj 2: Do 2018. godine proširiti sistem 

toplovodne mreže u MZ Novo naselje i Sjever 

► povećan broj novih korisnika 

► proširen toplifikacioni sistem 

►povećan broj novozaposlenih radnika 

►smanjenje emisije štetnih gasova u atmosferi 

Sektorski cilj 3: Do 2018. godine usvojiti 

prostorno plansku dokumentaciju (sprovedbene 

dokumente prostornog uređenja) 

►izrađen regulacioni plan 

►izrađen zoning plan 

 

Sektorski cilj 4:Do 2019. godine izgraditi sistem 

za odsumporavanje dimnih gasova RiTE 

►iskorišteni nus proizvodi dobijeni procesom 

odsumporavanja 

►znatno čistiji vazduh 

►otvaranje do 100 novih radnih mjesta 
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6. PLAN IMPLEMENTACIJE STRATEGIJE RAZVOJA 

6.1. PREGLED PRIORITETNIH PROJEKATA I MJERA ZA PERIOD OD PET GODINA 

PLAN IMPLEMENTACIJE LOKALNOG EKONOMSKOG RAZVOJA OPŠTINE UGLjEVIK  (2015-2019) 

R.b Projekat /mjera Program  

Veza 

sa 

sekto

rski

m 

cilje

vima  

Orijentacioni 

period 

realizacije  

Nosilac 

realizacije 

Opštinsko 

Odjeljenje/odsjek/slu

žba odgovorno za 

realizaciju 

 

 

 

Ciljne grupe- 

korisnici 

 

 

 

 

Dinamika 

implementacije  

2
0
1
5
 

2
0
1
6
 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

1. 

1.3.Projekat izgradnje prerađivačkih 

kapaciteta za preradu poljoprivrednih 

proizvoda  

Program razvoja 

poljoprivrede 
 * * * * * 

Odjeljenje za 

poljoprivredu 

Odjeljenje za 

poljoprivredu 

Poljoprivredni 

proizvođači i nezaposlena 

lica 

2. 
1.1. Projekat zanavljanja i podizanja 

novih zasada voća 

Program razvoja 

poljoprivrede 
 * * * * * 

Odjeljenje za 

poljoprivredu 

Odjeljenje za 

poljoprivredu 

Poljoprivredni 

proizvođači i nezaposlena 

lica 

3. 
1.2. Projekat uvođenja standarda u 

poljoprivrednoj proizvodnji 

Program razvoja 

poljoprivrede 
 * * * * * 

Odjeljenje za 

poljoprivredu 

Odjeljenje za 

poljoprivredu 

Poljoprivredni 

proizvođači, udruženja 

4. 
1.4. Projekat podrške poljoprivrednoj 

proizvodnji zatvorenog tipa 

Program razvoja 

poljoprivrede 
 * * * * * 

Odjeljenje za 

poljoprivredu 

Odjeljenje za 

poljoprivredu 

Poljoprivredni 

proizvođači, privredni 

subjekti 
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5. 

1.9. Projekat podrške poljoprivrednim 

proizvođačima kroz nabavku 

kvalitetnih stočnih grla  

Program razvoja 

poljoprivrede 
 * * * * * 

Odjeljenje za 

poljoprivredu 

Odjeljenje za 

poljoprivredu 

Poljoprivredni 

proizvođači, Udruženja 

6 
1.7. Projekat unapređenja sistema 

protivgradne zaštite 

Program razvoja 

poljoprivrede 
 * * * * * 

Odjeljenje za 

poljoprivredu 

Odjeljenje za 

poljoprivredu 

Poljoprivredni 

proizvođači, građani 

7 
1.8. Projekat navodnjavanja i 

odvodnjavanja  

Program razvoja 

poljoprivrede 
 * * * * * 

Odjeljenje za 

poljoprivredu 

Odjeljenje za 

poljoprivredu 

Poljoprivredni 

proizvođači, građani 

8 
1.5. Projekat edukacije poljoprivrednih 

proizvođača 

Program razvoja 

poljoprivrede 
 * * * * * 

Odjeljenje za 

poljoprivredu 

Odjeljenje za 

poljoprivredu 

Poljoprivredni 

proizvođači, građani 

9. 

1.6. Projekat podrške poljoprivrednim 

proizvođačima kroz subvencije i 

podsticaje 

Program razvoja 

poljoprivrede 
 * * * * * 

Odjeljenje za 

poljoprivredu 

Odjeljenje za 

poljoprivredu 

Poljoprivredni 

proizvođači, građani 

10 

2.1.  Projekat podrške privrednim 

subjektima kroz subvencije i 

podsticaje 

Program 

otvaranja novih 

MSP 

 * * * * * 

Agencija za razvoj 

malih i srednjih 

preduzeća 

Odjeljenje za privredu Mala i srednja preduzeća 

11 
2.2. Projekat podrške ženskom 

preduzetništvu  

Program 

otvaranja novih 

MSP 

 * * * * * 

Agencija za razvoj 

malih i srednjih 

preduzeća 

Odjeljenje za privredu Mala i srednja preduzeća 

12 
2.3. Projekat podrške otvaranju novim 

preduzećima „Start up“ 

Program 

otvaranja novih 

MSP 

 * * * * * 

Agencija za razvoj 

malih i srednjih 

preduzeća 

Odjeljenje za privredu Mala i srednja preduzeća 

13 

3.2. Projekat izrade dokumenta 

prostornog uređenja za novu 

industrijsku zonu  

Program 

izgradnje 

poslovne 

infrastrukture 

  * *   

Opština Ugljevik Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove 

Privredni subjekti 

14 
3.1. Projekat izrade nove industrijske 

zone 

Program 

izgradnje 

poslovne 

infrastrukture 

   * *  

Opština Ugljevik Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove i Služba za 

javne nabavke 

investicije i nadzor 

Privredni subjekti 

15 

3.3. Projekat izgradnje fizičke 

infrastrukture u okviru postojeće i 

nove industrijske zone  

Program 

izgradnje 

poslovne 

    * * 

Opština Ugljevik Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

Privredni subjekti 
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infrastrukture poslove i Služba za 

javne nabavke 

investicije i nadzor 

16 4.1. Projekat učešća na sajmovima  

Program 

promocije 

Ugljevika kao 

atraktivne 

investicione 

sredine 

 * * * * * 

Agencija za razvoj 

malih i srednjih 

preduzeća 

Odjeljenje za privredu 

i Odjeljenje za 

poljoprivredu 

Privredni subjekti i 

građani 

17 
4.2. Projekat markentiškog 

predstavljanja  

Program 

promocije 

Ugljevika kao 

atraktivne 

investicione 

sredine 

 * * * * * 

Agencija za razvoj 

malih i srednjih 

preduzeća 

Odjeljenje za privredu 

i Odjeljenje za 

poljoprivredu 

Privredni subjekti i 

građani 

18 
4.3. Projekat podrške promociji 

preduzeća 

Program 

promocije 

Ugljevika kao 

atraktivne 

investicione 

sredine 

 * * * * * 

Agencija za razvoj 

malih i srednjih 

preduzeća 

Odjeljenje za privredu 

i Odjeljenje za 

poljoprivredu 

Privredni subjekti i 

građani 

19 
4.4. Mjera internet prezentacija na 

engleskom jeziku 

Program 

promocije 

Ugljevika kao 

atraktivne 

investicione 

sredine 

 * * * * * 

Agencija za razvoj 

malih i srednjih 

preduzeća 

Odjeljenje za privredu 

i Odjeljenje za 

poljoprivredu 

Privredni subjekti i 

građani 

PLAN IMPLEMENTACIJE DRUŠTVENOG RAZVOJA OPŠTINE ULjEVIK (2015-2019) 

20 

1.5. Projekat formiranja tima za 

pisanje i implementaciju projekata 

rema EU i drugim fondovima 

Program jačanja 

kapaciteta lokalne 

samouprave 

 * * *   

Opština Ugljevik Načelnik opštine Građani, privredni 

subjekti 

21 
1.4. Projekat uvođenja elektronske 

uprave 

Program jačanja 

kapaciteta lokalne 

samouprave 

  * *   

Opština Ugljevik Odjeljenje za opštu 

upravu 

Građani  
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22 
1.3. Projekat resertifikacije ISO 

standarda 

Program jačanja 

kapaciteta lokalne 

samouprave 

 *     

Opština Ugljevik Sva odjeljenja Građani  

23 
1.2. Projekat međunarodne i 

međuopštinske saradnje 

Program jačanja 

kapaciteta lokalne 

samouprave 

 * * * * * 

Opština Ugljevik Sva odjeljenja Građani, privredni 

subjekti 

24 

1.1. Projekat adaptacije prostorija 

matičnih ureda u D. Trnovi i D. 

Zabrđu 

Program jačanja 

kapaciteta lokalne 

samouprave 

 * *    

Opština Ugljevik Odjeljenje za opštu 

upravu 

Građani  

25 
2.4. Projekat postavljanja adekvatne 

horizontalne i vertikalne signalizacije 

Program 

unapređenja 

sigurnosti građana 

 * *    

Odjeljenje za 

privredu i 

Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno 

komunalne poslove 

Odjeljenje za privredu 

i Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove 

Građani  

26 
2.3. Projekat deminiranja minskih 

polja na području opštine 

Program 

unapređenja 

sigurnosti građana 

 * * * * * 

Služba civilne 

zaštite 

Odjeljenje za 

društvene djelatnosti 

Građani  

27 2.2. Projekat zbrinjavanja pasa lutalica 

Program 

unapređenja 

sigurnosti građana 

   * * * 

Opština Ugljevik Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove 

Građani  

28 

2.1. Projekat uvođenja sistema video 

nadzora na prioritetnim lokacijama na 

području opštine 

Program 

unapređenja 

sigurnosti građana 

   * * * 

Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno 

komunalne poslove 

Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove 

Građani  

29 3.1. Projekat izrade socijalne karte 

Program 

poboljšanja 

kvaliteta 

socijalnih i 

zdravstvenih 

usluga 

 * * *   

Centar za socijalni 

rad  

Odjeljenje za 

društvene djelatnosti 

Građani  

30 
3.2. Projekat izgradnje pristupnih 

rampi za osobe sa invaliditetom 

Program 

poboljšanja 

kvaliteta 

  * *   

Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno 

Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

Građani  
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socijalnih i 

zdravstvenih 

usluga 

komunalne poslove poslove 

31 

3.4. Projekat stambenog zbrinjavanja i 

poboljšanja uslova života socijalno 

ugroženih porodica 

Program 

poboljšanja 

kvaliteta 

socijalnih i 

zdravstvenih 

usluga 

 * * * * * 

Centar za socijalni 

rad  

Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove i Odjeljenje 

za društvene 

djelatnosti 

Građani  

32 
3.3. Projekat adaptacije i opremanja 

terenskih ambulanti  

Program 

poboljšanja 

kvaliteta 

socijalnih i 

zdravstvenih 

usluga 

 * * *   

JZU Dom zdravlja Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove i Odjeljenje 

za društvene 

djelatnosti 

Građani  

33 
3.5. Projekat izgradnje funkcionalnog 

objekta centra za socijalni rad 

Program 

poboljšanja 

kvaliteta 

socijalnih i 

zdravstvenih 

usluga 

  * * *  

Centar za socijalni 

rad  

Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove i Odjeljenje 

za društvene 

djelatnosti 

Građani  

34 

4.3. Projekat  asfaltiranja, 

rekonstrukcije i održavanja lokalne 

putne mreže 

Program 

izgradnje lokalne 

infrastrukture 

 * * * * * 

Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno 

komunalne poslove,  

Odjeljenje za 

privredu i Služba za 

javne nabavke 

investicije i nadzor 

Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove,  Odjeljenje 

za privredu i Služba 

za javne nabavke 

investicije i nadzor 

Građani  

35 
4.1. Projekat izgradnje kružnog toka na 

ulazu u grad 

Program 

izgradnje lokalne 

infrastrukture 

 * *    

Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno 

komunalne poslove,  

Odjeljenje za 

privredu i Služba za 

Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove,  Odjeljenje 

za privredu i Služba 

za javne nabavke 

Građani  
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javne nabavke 

investicije i nadzor 

investicije i nadzor 

36 
4.2. Projekat proširenja kapaciteta 

mreže centralnog grijanja  

Program 

izgradnje lokalne 

infrastrukture 

 * * * * * 

Preduzeće „Termo 

nova“ i Odjeljenje 

za prostorno 

uređenje i stambeno 

komunalne poslove 

Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove 

Građani  

37 
5.1. Projekat izgradnje savremenog 

objekta za potrebe KUD-a  

Program 

izgradnje 

infrastrukturnih 

objekata u oblasti 

obrazovanja, 

kulture i sporta 

 * * *   

Opština Ugljevik Služba za javne 

nabavke investicije i 

nadzor i Odjeljenje za 

društvenbe djelatnosti 

Članovi KUD-a  

40 
5.2. Projekat adaptacije postojećiš 

školskih objekata 

Program 

izgradnje 

infrastrukturnih 

objekata u oblasti 

obrazovanja, 

kulture i sporta 

 * * * * * 

Služba za javne 

nabavke investicije i 

nadzor i Škole 

Služba za javne 

nabavke investicije i 

nadzor i Odjeljenje za 

društvenbe djelatnosti 

Učenici 

41 

5.3. Projekat izgradnje objekata za 

predškolsko obrazovanje  u seoskim 

područjima 

Program 

izgradnje 

infrastrukturnih 

objekata u oblasti 

obrazovanja, 

kulture i sporta 

   * * * 

Opština Ugljevik Služba za javne 

nabavke investicije i 

nadzor i Odjeljenje za 

društvenbe djelatnosti 

Građani 

 
PLAN IMPLEMENTACIJE ZAŠTITE ŽIVOTNE SREDINE OPŠTINE ULjEVIK (2015-2019) 

42 

Projekat izrade dokumentacije za 

uspostavljanje zona sanitarne zaštite 

izvorišta na području opštine Ugljevik 

Program 

unapređenja 

sistema 

vodosnabdijevanj

a 

 * *    

Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno 

komunalne poslove 

Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove 

Građani 

43 

2.1.Projekat organizovanog 

prikupljanja komunalnog otpada u 

dodatnih 400 domaćinstava 

Program 

unapređenja 

sistema 

  * * * * 

AD „KOMPRED“ 

     Ugljevik 

Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

Građani 
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prikupljanja i 

adekvatnog 

zbrinjavanja 

komunalnog 

otpada 

poslove 

44 

2.2.Mjera povećanja naplate 

komunalnih usluga na području 

opštine Ugljevik 

Program 

unapređenja 

sistema 

prikupljanja i 

adekvatnog 

zbrinjavanja 

komunalnog 

otpada 

 * * * * * 

AD „KOMPRED“ 

     Ugljevik 

Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove 

Građani 

45 

3.1.Projekat izgradnje prečistača 

otpadnih voda iz domaćinstava naselja 

Ugljevik 

Program 

unapređenja 

sistema odvodnje, 

prikupljanja i 

prečišćavanja 

otpadnih voda 

 * * * * * 

Opština Ugljevik Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove 

Građani 

46 
3.4. Projekat uređenja bujicnih potoka 

i otpadnih kanala 

Program 

unapređenja 

sistema odvodnje, 

prikupljanja i 

prečišćavanja 

otpadnih voda 

 * * * * * 

Služba za javne 

nabavke investicije i 

nadzor i Odjeljenje 

za prostorno 

uređenje i stambeno 

komunalne poslove 

Služba za javne 

nabavke investicije i 

nadzor i Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove 

Građani 

47 
3.2. Projekat uređenja korita rijeke 

Janje 

Program 

unapređenja 

sistema odvodnje, 

prikupljanja i 

prečišćavanja 

otpadnih voda 

 * * * * * 

Služba za javne 

nabavke investicije i 

nadzor i Odjeljenje 

za prostorno 

uređenje i stambeno 

komunalne poslove 

Služba za javne 

nabavke investicije i 

nadzor i Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove 

Građani 

48 
3.3.Projekat regulacije korita Kriva 

rijeka Tutnjevac 

Program 

unapređenja 

sistema odvodnje, 

prikupljanja i 

 * * * * * 

Služba za javne 

nabavke investicije i 

nadzor i Odjeljenje 

za prostorno 

Služba za javne 

nabavke investicije i 

nadzor i Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

Građani 
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prečišćavanja 

otpadnih voda 

uređenje i stambeno 

komunalne poslove 

stambeno komunalne 

poslove 

49 
4.3. Projekat sanacije klizišta gradskog 

groblja 

Program uređenja 

groblja 
 *     

Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno 

komunalne poslove 

i Odjeljenje za 

privredu 

Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove i Odjeljenje 

za privredu 

Građani 

50 
4.2. Projekat proširenja gradskog 

grblja 

Program uređenja 

groblja 
 * * * * * 

Služba za javne 

nabavke investicije i 

nadzor i Odjeljenje 

za prostorno 

uređenje i stambeno 

komunalne poslove 

Služba za javne 

nabavke investicije i 

nadzor i Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove 

Građani 

51 
4.1.Projekat izgradnje objekata za 

vjerske obrede 

Program uređenja 

groblja 
 * * * * * 

Služba za javne 

nabavke investicije i 

nadzor i Odjeljenje 

za prostorno 

uređenje i stambeno 

komunalne poslove 

Služba za javne 

nabavke investicije i 

nadzor i Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove 

Građani 

52 
4.4. Projekat proširenja i uređenja 

grobalja u seoskim područjima 

Program uređenja 

groblja 
 * * * * * 

Služba za javne 

nabavke investicije i 

nadzor i Odjeljenje 

za prostorno 

uređenje i stambeno 

komunalne poslove 

Služba za javne 

nabavke investicije i 

nadzor i Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove 

Građani 

53 
5.1. Program ugrađivanja tajmera za 

uličnu rasvjetu 

Program 

energetske 

efikasnosti 

 * *    

Služba za javne 

nabavke investicije i 

nadzor i Odjeljenje 

za prostorno 

uređenje i stambeno 

komunalne poslove 

Služba za javne 

nabavke investicije i 

nadzor i Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove 

Građani 

54 
5.2. Projekat zamjene postojećih sa led 

sijalicama 

Program 

energetske 

efikasnosti 

 * * * * * 

Služba za javne 

nabavke investicije i 

nadzor i Odjeljenje 

Služba za javne 

nabavke investicije i 

nadzor i Odjeljenje za 

Građani 
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za prostorno 

uređenje i stambeno 

komunalne poslove 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove 

 

 

 

 

 

 

 

55 
5.3. Projekat rekonstrukcije postojeće 

niskonaponske mreže 

Program 

energetske 

efikasnosti 

 * * * * * 

Elektroprivreda RS Služba za javne 

nabavke investicije i 

nadzor i Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove 

Građani 

56 
Projekat uvođenja sistema za mjerenje 

kvaliteta vazduha 

Program 

unapređenja 

kvaliteta i 

kontrole vazduha 

    * * 

Opština Ugljevik Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove 

Građani 

57 
6.1. Projekat odsumporavanja dimnih 

gasova sa RiTE Ugljevik 

Program 

unapređenja 

kvaliteta i 

kontrole vazduha 

 * * * * * 

A.D. RiTE Ugljevik Odjeljenje za 

prostorno uređenje i 

stambeno komunalne 

poslove 

Građani 
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6.1.1. Indikativni finansijski plan za period od pet godina 

 

Projekat 
Indikatori 

Ukupni 

orijent. 

Izdaci 

Finansiranje iz opštinskog budžeta Finansiranje iz ostalih izvora 

 I g II g III g 
IV 

g 
V g  

u
k

u
p
n

o
 

(I
+

II
+

II
I 

+
 

IV
+

 V
 )

 Kredi

t 

Entitet 

Kanton 

Držav

a 

Javna 

pre. 

Privat

. 

izvori 

IPA 
Donato

ri 
Ost. 

LOKALNI EKONOMSKI RAZVOJ 2015-2019 

1.3.Projekat 

izgradnje 

prerađivačkih 

kapaciteta za 

preradu 

poljoprivrednih 

proizvoda 

veći broj 

prerađivački

h kapaciteta  

broj 

novozaposle

nih 
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1.1. Projekat 

zanavljanja i 

podizanja novih 

zasada voća 

broj novih 

zasada 
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1.2. Projekat 

uvođenja 

standarda u 

poljoprivrednoj 

proizvodnji 

broj 

dodijeljenih 

sertifikata 

Broj 

poljoprivred

nika koji 

proizvode po 

standardima 5
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1.4. Projekat 

podrške 

poljoprivrednoj 

proizvodnji 

zatvorenog tipa 

broj novih 

plastenika i 

staklenika 

broj 

samozaposle

nih 

2
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1.9. Projekat 

podrške 

poljoprivrednim 

proizvođačima 

kroz nabavku 

kvalitetnih 

stočnih grla  

broj novih 

stočnih grla 

 

broj 

registrovanih 

poljoprivred

nika 
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1.7. Projekat 

unapređenja 

sistema 

protivgradne 

zaštite 

broj novih 

protivgradni

h stanica 
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0
.0

0
0
 K

M
 

1
0
.0

0
0
 K

M
 

1
0
.0

0
0
 K

M
 

1
0
.0

0
0
 K

M
 

1
0
.0

0
0
 K

M
 

5
0
.0

0
0
 K

M
 

  

5
0
.0

0
0
 K

M
 

 

    

1.8. Projekat 

navodnjavanja i 

odvodnjavanja  

površina 

poljoprivred

nog zemljišta 

obuhvaćena 

ovim 

mjerama 

5
0

0
.0

0
0

 K
M

 

5
0

.0
0

0
 K

M
 

5
0

.0
0

0
 K

M
 

5
0

.0
0

0
 K

M
 

5
0

.0
0

0
 K

M
 

5
0

.0
0

0
 K

M
 

2
5

0
.0

0
0

 K
M

 

 

2
5

0
.0

0
0

 K
M

 

      

1.5. Projekat 

edukacije 

poljoprivrednih 

proizvođača 

broj 

edukovanih 

poljoprivred

nika 

3
0

.0
0

0
 K

M
 

5
.0

0
0

 K
M

 

5
.0

0
0

 K
M

 

5
.0

0
0

 K
M

 

5
.0

0
0

 K
M

 

5
.0

0
0

 K
M

 

2
5

.0
0

0
 K

M
 

 

5
.0

0
0

 K
M
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1.6. Projekat 

podrške 

poljoprivrednim 

proizvođačima 

kroz subvencije 

i podsticaje 

broj 

poljoprivred

nih 

proizvođača 

obuhvaćen 

subvencijam

a i 

podsticajima 

2
.0

0
0

.0
0

0
 K

M
 

2
0

0
.0

00
 K

M
 

3
0

0
.0

00
 K

M
 

2
0

0
.0

00
 K

M
 

3
0

0
.0

00
 K

M
 

2
0

0
.0

00
 K

M
 

1
.2

0
0

.0
0

0
 K

M
 

  

8
0

0
.0

00
 K

M
 

     

2.1.  Projekat 

podrške 

privrednim 

subjektima kroz 

subvencije i 

podsticaje 

Broj 

privrednih 

subjekata 

obuhvaćen 

subvencijam

a i 

podsticajima 

Broj 

novozaposle

nih radnika 

1
.0

0
0

.0
0

0
 K

M
 

1
0

0
.0

00
 K

M
 

1
5

0
.0

00
 K

M
 

1
5

0
.0

00
 K

M
 

1
0

0
.0

00
 K

M
 

1
0

0
.0

00
 K

M
 

6
0

0
.0

00
 K

M
  

2
0

0
.0

00
 K

M
      

2
0

0
.0

00
 K

M
 

2.2. Projekat 

podrške 

ženskom 

preduzetništvu  

Broj žena 

preduzetnika 

5
0

.0
0

0 
K

M
 

6
.0

0
0

 K
M

 

6
.0

0
0

 K
M

 

6
.0

0
0

 K
M

 

6
.0

0
0

 K
M

 

6
.0

0
0

 K
M

 

3
0

.0
0

0 
K

M
 

       

2
0

.0
0

0 
K

M
 

2.3. Projekat 

podrške 

otvaranju novim 

preduzećima 

„Start up“ 

Broj 

novootvoreni

h preduzeća 

2
5

0
.0

00
 K

M
 

1
0

.0
0

0 
K

M
 

1
0

.0
0

0 
K

M
 

1
0

.0
0

0 
K

M
 

1
0

.0
0

0 
K

M
 

1
0

.0
0

0 
K

M
 

5
0

.0
0

0 
K

M
 

    

1
0

0
.0

00
 K

M
 

  

1
0

0
.0

00
 K

M
 

3.2. Projekat 

izrade 

dokumenta 

prostornog 

uređenja za 

novu 

industrijsku 

zonu  

Urađen 

projekat za 

novu 

industrijsku 

zonu 

2
0
.0

0
0
 K

M
  

1
0
.0

0
0
 K

M
 

1
0
.0

0
0
 K

M
   

2
0
.0

0
0
 K

M
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3.1. Projekat 

izrade nove 

industrijske 

zone 

Izgrađena 

nova 

industrijska 

zona 

Broj novih 

privrednih 

kapaciteta  

Broj 

zaposlenih 

2
0
.0

0
0
 K

M
 

  1
0
.0

0
0
 K

M
 

1
0
.0

0
0
 K

M
 

 2
0
.0

0
0
 K

M
         

3.3. Projekat 

izgradnje fizičke 

infrastrukture u 

okviru postojeće 

i nove 

industrijske 

zone  

Izgrađena 

infrastruktur

a 

Broj novih 

privrednih 

kapaciteta 

Broj 

novozaposle

nih 

2
0
0
.0

0
0
 K

M
    

1
0
0
.0

0
0
 K

M
 

1
0
0
.0

0
0
 K

M
 

2
0
0
.0

0
0
 K

M
         

4.1. Projekat 

učešća na 

sajmovima  

Broj izlagača 

na 

sajmovima 

1
0

0
.0

0
0
 K

M
 

1
0

.0
0

0
 K

M
 

1
0

.0
0

0
 K

M
 

1
0

.0
0

0
 K

M
 

1
0

.0
0

0
 K

M
 

1
0

.0
0

0
 K

M
 

5
0

.0
0

0
 K

M
 

 

1
0

.0
0

0
 K

M
 

  3
0

.0
0

0
 K

M
 

  1
0

.0
0

0
 K

M
 

4.2. Projekat 

markentiškog 

predstavljanja  

Broj 

markentiških 

aktivnosti 

5
0

.0
0

0
 K

M
 

1
0

.0
0

0
 K

M
 

1
0

.0
0

0
 K

M
 

1
0

.0
0

0
 K

M
 

1
0

.0
0

0
 K

M
 

1
0

.0
0

0
 K

M
 

5
0

.0
0

0
 K

M
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4.3. Projekat 

podrške 

promociji 

preduzeća 

Broj 

promovisani

h preduzeća 

Broj 

promotivnih 

aktivnosti 

2
0
.0

0
0
 K

M
 

4
.0

0
0
 K

M
 

4
.0

0
0
 K

M
 

4
.0

0
0
 K

M
 

4
.0

0
0
 K

M
 

4
.0

0
0
 K

M
 

2
0
.0

0
0
 K

M
 

        

4.4. Mjera 

internet 

prezentacija na 

engleskom 

jeziku 

Urađena 

internet 

prezentacija 

na 

engleskom 

jeziku 

1
0
.0

0
0
 K

M
 

2
.0

0
0
 K

M
 

2
.0

0
0
 K

M
 

2
.0

0
0
 K

M
 

2
.0

0
0
 K

M
 

2
.0

0
0
 K

M
 

1
0
.0

0
0
 K

M
 

        

 

 

 

 

UKUPNO 

EKONOMSKI RAZVOJ 

2015.-2019.: 

KM 

 

 

 

 

 

 

9
.4

0
0

.0
0
0
 K

M
 

5
2

0
.0

0
0
 K

M
 

7
3

0
.0

0
0
 K

M
 

6
7

0
.0

0
0
 K

M
 

8
0

0
.0

0
0
 K

M
 

6
7

0
.0

0
 0

 K
M

 

3
.3

9
0

.0
0
0
 K

M
 

 

1
.1

6
5

.0
0
0
 K

M
 

9
5

0
.0

0
0
 K

M
 

 

2
.9

8
0

.0
0
0
 K

M
 

2
0

0
.0

0
0
 K

M
 

3
5

.0
0
0
 K

M
 

6
8

0
.0

0
0
 K

M
 

DRUŠTVENI RAZVOJ 2015-2019 
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1.5.Projekat 

formiranja tima 

za pisanje i 

implementaciju 

projekata rema 

EU i drugim 

fondovima 

Formiran tim 

5
0
.0

0
0
 K

M
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

1
0
.0

0
0
 K

M
 

1
0
.0

0
0
 K

M
 

1
0
.0

0
0
 K

M
 

 

 

3
0
.0

0
0
 K

M
 

     

2
0
.0

0
0
 K

M
 

  

1.4. Projekat 

uvođenja 

elektronske 

uprave 

Uvedena 

elektronska 

uprava 

5
0
.0

0
0
 K

M
 

 3
0
.0

0
0
 K

M
 

2
0
.0

0
0
 K

M
 

  

5
0
.0

0
0
 K

M
 

        

1.3. Projekat 

resertifikacije 

ISO standarda 

Resertifikova

n ISO 

standard 

2
0
.0

0
0
 K

M
 

2
0
.0

0
0
 K

M
 

    

2
0
.0

0
0
 K

M
 

        

1.2.Projekat 

međunarodne i 

međuopštinske 

saradnje 

Broj 

potpisanih 

sporazuma 

međunarodn

e i 

međuopštins

ke saradnje 

3
0

.0
0

0
 K

M
 

6
.0

0
0
 K

M
 

6
.0

0
0
 K

M
 

6
.0

0
0
 K

M
 

6
.0

0
0
 K

M
 

6
.0

0
0
 K

M
 

3
0

.0
0

0
 K

M
 

        

1.1.Projekat 

adaptacije 

prostorija 

matičnih ureda u 

D.Trnovi i D. 

Zabrđu 

Adaptirane 

prostorije 

matičnih 

ureda 

1
0

0
.0

0
0
 K

M
 

5
0

.0
0

0
 K

M
 

5
0

.0
0

0
 K

M
 

   

1
0

0
.0

0
0
 K

M
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2.4.Projekat 

postavljanja 

adekvatne 

horizontalne i 

vertikalne 

signalizacije 

Postavljena 

horizontalna 

i vertikalna 

signalizacija 

5
0
.0

0
0

 K
M

 

2
5
.0

0
0

 K
M

 

2
5
.0

0
0

 K
M

 

   

5
0
.0

0
0

 K
M

 

        

2.2.Projekat 

zbrinjavanja 

pasa lutalica 

Izgrađen azil 

za pse 

Broj 

zbrinutih 

pasa 

3
0
0
.0

0
0

 K
M

 

  5
0
.0

0
0

 K
M

 

5
0
.0

0
0

 K
M

 

5
0
.0

0
0

 K
M

 

1
5
0
.0

0
0

 K
M

 

  5
0
.0

0
0

 K
M

 

   

1
0
0
.0

0
0

 K
M

 

 

2.1. Projekat 

uvođenja 

sistema video 

nadzora na 

prioritetnim 

lokacijama na 

području opštine 

Uveden 

sistem video 

nadzora 
3
0
.0

0
0

 K
M

 

  1
0
.0

0
0

 K
M

 

1
0
.0

0
0

 K
M

 

1
0
.0

0
0

 K
M

 

3
0
.0

0
0

 K
M

 

  

      

3.1. Projekat 

izrade socijalne 

karte 

Izrađena 

socijalna 

karta 

1
0

.0
0

0
 K

M
 

5
.0

0
0
 K

M
 

2
.5

0
0
 K

M
 

2
.5

0
0
 K

M
 

  

1
0

.0
0

0
 K

M
 

        

3.2. Projekat 

izgradnje 

pristupnih rampi 

za osobe sa 

invaliditetom 

Izgrađene 

rampe 

Broj 

objekata 

kojima osobe 

sa 

invaliditetom 

ima pristup 

3
0
.0

0
0
 K

M
 

 2
0
.0

0
0
 K

M
 

1
0
.0

0
0
 K

M
 

  
3
0
.0

0
0
 K

M
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3.4. Projekat 

stambenog 

zbrinjavanja i 

poboljšanja 

uslova života 

socijalno 

ugroženih 

porodica 

Broj 

stambeno 

zbrinutih 

socijalno 

ugroženih 

porodica 

5
0
0
.0

0
0

 K
M

 

1
0
0
.0

0
0

 K
M

 

1
0
0
.0

0
0

 K
M

 

1
0
0
.0

0
0

 K
M

 

1
0
0
.0

0
0

 K
M

 

1
0
0
.0

0
0

 K
M

 

5
0
0
.0

0
0

 K
M

 

        

3.3. Projekat 

adaptacije i 

opremanja 

terenskih 

ambulanti 

Broj 

adaptiranih 

terenskih 

ambulanti 

1
3
0
.0

0
0

 K
M

 

2
0
.0

0
0

 K
M

 

1
5
.0

0
0

 K
M

 

1
5
.0

0
0

 K
M

 

  

5
0
.0

0
0

 K
M

 

  

5
0
.0

0
0

 K
M

 

   

3
0
.0

0
0

 K
M

 

 

3.5. Projekat 

izgradnje 

funkcionalnog 

objekta Centra 

za socijalni rad 

Izgrađen 

funkcionalan 

objekat 

Centra za 

socijalni rad 

2
0
0
.0

0
0

 K
M

 

 4
0
.0

0
0

 K
M

 

3
0
.0

0
0

 K
M

 

3
0
.0

0
0

 K
M

 

 

1
0
0
.0

0
0

 K
M

 

  

1
0
0
.0

0
0

 K
M

 

     

4.3. Projekat  

asfaltiranja, 

rekonstrukcije i 

održavanja 

lokalne putne 

mreže 

Dužina 

asfaltirane, 

rekonstruisan

e i održavane 

putne mreže 

2
,5

0
0

.0
0

0
 K

M
 

5
0

0
.0

0
0

 K
M

 

5
0

0
.0

0
0

 K
M

 

5
0

0
.0

0
0

 K
M

 

5
0

0
.0

0
0

 K
M

 

5
0

0
.0

0
0

 K
M

 

2
,5

0
0

.0
0

0
 K

M
 

  

 

     

4.1. Projekat 

izgradnje 

kružnog toka na 

ulazu u grad 

Izgrađen 

kružni tok 

8
0
0
.0

0
0
 K

M
 

1
0
0
.0

0
0
 K

M
 

3
0
0
.0

0
0
 K

M
 

  

 
4
0
0
.0

0
0
 K

M
 

  

 4
0
0
.0

0
0
 K

M
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4.2. Projekat 

proširenja 

kapaciteta mreže 

centralnog 

grijanja 

Dužina 

proširene 

toplovodne 

mreže 

Broj 

korisnika 

centralnog 

grijanja 

*
 

    

 

 

  

 

     

5.1. Projekat 

izgradnje 

savremenog 

objekta za 

potrebe KUD-a  

Izgrađen 

objekat 

2
0
0
.0

0
0

 K
M

 

1
0
0
.0

0
0

 K
M

 

5
0
.0

0
0

 K
M

 

5
0
.0

0
0

 K
M

 

 

 

2
0
0
.0

0
0

 K
M

 

  

 

     

5.2. Projekat 

adaptacije 

postojećiš 

školskih 

objekata 

Broj 

adaptiranih 

školskih 

objekata 

1
5
0
.0

0
0

 K
M

 

3
0
.0

0
0

 K
M

 

3
0
.0

0
0

 K
M

 

3
0
.0

0
0

 K
M

 

3
0
.0

0
0

 K
M

 

3
0
.0

0
0
 K

M
 

1
5
0
.0

0
0

 K
M

 

  

 

     

5.3. Projekat 

izgradnje 

objekata za 

predškolsko 

obrazovanje  u 

seoskim 

područjima 

Broj 

izgrađenih 

objekata u 

seoskim 

područjima 

5
0

0
.0

0
0
 K

M
 

  3
0

0
.0

0
0
 K

M
 

1
0

0
.0

0
0
 K

M
 

1
0

0
.0

0
0
 K

M
 

5
0

0
.0

0
0
 K

M
 

  

 

     

UKUPNO 

DRUŠTVENI RAZVOJ 

2015.-2019.: 

KM 

 

5
.6

5
0
.0

0
0
 K

M
 

9
6
6
.0

0
0
 K

M
 

1
.1

7
8
.0

0
0
 K

M
 

1
.1

3
3
.5

0
0
 K

M
 

8
2
6
.0

0
0
 K

M
 

7
9
6
.0

0
0
 K

M
 

4
.9

0
0
.0

0
0
 K

M
 

  2
0
0
.0

0
0
 K

M
 

4
0
0
.0

0
0
 K

M
 

 2
0
.0

0
0
 K

M
 

1
3
0
.0

0
0
 K

M
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ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE 2015-2019 

1.1.Projekat 

izrade 

dokumentacije 

za 

uspostavljanje 

zona sanitarne 

zaštite 

izvorišta na 

području 

opštine 

Ugljevik 

Urađena 

dokumentacija  

3
0
.0

0
0
 K

M
 

1
0
.0

0
0
 K

M
 

2
0
.0

0
0
 K

M
 

   

3
0
.0

0
0
 K

M
 

        

2.1.Projekat 

organizovanog 

prikupljanja 

komunalnog 

otpada u 

dodatnih 400 

domaćinstava 

Broj novih 

korisnika 

usluga 

prikupljanja 

komunalnog 

otpada 

3
0
0
.0

0
0
 K

M
 

     

 

     

2
0
0
.0

0
0
K

M
 

1
0
0
.0

0
0
 K

M
 

 

2.2.Mjera 

povećanja 

naplate 

komunalnih 

usluga na 

području 

opštine 

Ugljevik 

Povećana 

naplata 

2
0

.0
0

0
 K

M
      

 

       

2
0

.0
0

0
 K

M
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3.1.Projekat 

izgradnje 

prečistača 

otpadnih voda 

iz 

domaćinstava 

naselja 

Ugljevik 

Izgrađen 

prečistač 

otpadnih voda 

Kvalitet vode u 

rijeci Janji 

1
,7

0
0
.0

0
0
 K

M
 

2
0
0
.0

0
0
K

M
 

2
0
0
.0

0
0
K

M
 

2
0
0
.0

0
0
K

M
 

2
0
0
.0

0
0
K

M
 

2
0
0
.0

0
0
K

M
 

1
,0

0
0
.0

0
0
 K

M
 

       

7
0
0
.0

0
0
 K

M
 

3.4. Projekat 

uređenja 

bujicnih 

potoka i 

otpadnih 

kanala 

Dužina i broj 

uređenih 

bujičnih 

potoka i kanala 

1
5
0
.0

0
0
 K

M
 

2
0
.0

0
0
 K

M
 

2
0
.0

0
0
 K

M
 

2
0
.0

0
0
 K

M
 

2
0
.0

0
0
 K

M
 

2
0
.0

0
0
 K

M
 

1
0
0
.0

0
0
 K

M
 

   

5
0
.0

0
0
 K

M
 

    

3.2. Projekat 

uređenja korita 

rijeke Janje 

Dužina 

uređenog 

korita rijeka 

Janje 

8
.0

0
0
.0

0
0
 K

M
 

2
0
0
.0

0
0
 K

M
 

2
0
0
.0

0
0
 K

M
 

2
0
0
.0

0
0
 K

M
 

2
0
0
.0

0
0
 K

M
 

2
0
0
.0

0
0
 K

M
 

1
,0

0
0
.0

0
0
 K

M
 

   

2
.0

0
0
.0

0
0
 K

M
 

 2
.0

0
0
.0

0
0
 K

M
 

 3
.0

0
0
.0

0
0
 K

M
 

3.3.Projekat 

regulacije 

korita Kriva 

rijeka 

Tutnjevac 

Urađena 

regulacija 

korita Kriva 

rijeka 

2
.5

0
0

.0
0

0
 K

M
 

1
0

0
.0

0
0

 K
M

 

1
0

0
.0

0
0

 K
M

 

1
0

0
.0

0
0

 K
M

 

1
0

0
.0

0
0

 K
M

 

1
0

0
.0

0
0

 K
M

 

5
0

0
.0

0
0

 K
M

 

   

1
.0

0
0

.0
0

0
 K

M
 

   

1
.0

0
0

.0
0

0
 K

M
 

4.3. Projekat 

sanacije 

klizišta 

gradskog 

groblja 

Sanirano 

klizište 

1
0
.0

0
0
 K

M
 

     

 

      

1
0
.0

0
0
 K

M
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4.2. Projekat 

proširenja 

gradskog 

grblja 

Površina 

proširenog 

gradskog 

groblja 

3
0
.0

0
0
 K

M
 

6
.0

0
0
 K

M
 

6
.0

0
0
 K

M
 

6
.0

0
0
 K

M
 

6
.0

0
0
 K

M
 

6
.0

0
0
 K

M
 

3
0
.0

0
0
 K

M
 

        

4.1.Projekat 

izgradnje 

objekata za 

vjerske obrede 

Broj 

izgrađenih 

objekata za 

vjerske obrede 

2
2
0
.0

0
0
 K

M
 

6
0
.0

0
0
 K

M
 

6
0
.0

0
0
 K

M
 

4
0
.0

0
0
 K

M
 

3
0
.0

0
0
 K

M
 

3
0
.0

0
0

K
M

 

2
2
0
.0

0
0
 K

M
 

        

4.4. Projekat 

proširenja i 

uređenja 

grobalja u 

seoskim 

područjima 

Broj proširenih 

i uređenih 

grobalja u 

seoskim 

područjima 

5
0
.0

0
0
 K

M
 

1
0
.0

0
0
 K

M
 

1
0
.0

0
0
 K

M
 

1
0
.0

0
0
 K

M
 

1
0
.0

0
0
 K

M
 

1
0
.0

0
0
 K

M
 

5
0
.0

0
0
 K

M
 

        

5.1. Program 

ugrađivanja 

tajmera za 

uličnu rasvjetu 

Broj ugrađenih 

tajmera 

1
0

.0
0

0
 K

M
 

5
.0

0
0

 K
M

 

5
.0

0
0

 K
M

 
   

1
0

.0
0

0
 K

M
 

        

5.2. Projekat 

zamjene 

postojećih sa 

led sijalicama 

Broj 

zamijenjenih 

sijalica 

5
0

.0
0

0
 K

M
 

1
0

.0
0

0
 K

M
 

1
0

.0
0

0
 K

M
 

1
0

.0
0

0
 K

M
 

1
0

.0
0

0
 K

M
 

1
0

.0
0

0
 K

M
 

5
0

.0
0

0
 K

M
 

        

5.3. Projekat 

rekonstrukcije 

postojeće 

niskonaponske 

mreže 

Dužina 

rekonstruisane 

niskonaponske 

mreže 

1
.0

0
0
.0

0
0

 K
M

 

     
 

   

1
.0

0
0
.0

0
0

 K
M
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6.1.Projekat 

uvođenja 

sistema za 

mjerenje 

kvaliteta 

vazduha 

Uveden sistem  

3
0
0
.0

0
0
 K

M
 

   

5
0
.0

0
0
 K

M
 

5
0
.0

0
0
 K

M
 

1
0
0
.0

0
0
 K

M
 

  

1
0
0
.0

0
0
 K

M
 

  

1
0
0
.0

0
0
 K

M
 

  

6.2.Projekat 

odsumporavan

ja dimnih 

gasova sa 

RiTE Ugljevik 

Izgrađen 

sistem 

odsumporavanj

a 

Broj 

zaposlenih 

Kvalitet 

vazduha 2
3
0
.0

0
0
.0

0
0
 K

M
 

      1
8
0
.0

0
0
.0

0
0
 K

M
 

  5
0
.0

0
0
.0

0
0
 K

M
 

 

   

UKUPNO 

ZAŠTITA ŽIVOTNE                   

SREDINE 2014.-2016.:    

KM 

2
4

4
.3

7
0

.0
0
0
 K

M
 

6
2

1
.0

0
0
 K

M
 

6
3

1
.0

0
0
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M
 

5
8

6
.0

0
0
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M
 

6
2

6
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0
0
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M
 

6
2

6
.0
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0
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3
.0

9
0
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0
0
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1
8

0
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0
0
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0
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0
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0
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0
0
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.3

0
0
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0
0
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M
 

1
1

0
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0
0
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M
 

4
.7

2
0
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0
0
 K

M
 

UKUPNO SVI SEKTORI  

(2015-2019.) 
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1
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4
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2
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8
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M
 

2
.5

2
0
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0

0
 K

M
 

2
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5
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0
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M

 

5
.4

0
0

.0
0

0
 K

M
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6.2. PLAN RAZVOJA ORGANIZACIONIH KAPACITETA I LjUDSKIH 
POTENCIJALA 

Integrisana strategija razvoja objedinjuje sve sektore koji su u nadležnosti lokalne  vlasti. 

Uključivanjem svih pitanja kojima se bavi jedinica lokalne samouprave  u jednu 

sveobuhvatnu strategiju otvaraju se mogućnosti za kreiranje sinergije,  dodatnih vrijednosti i 

inovativnosti kroz međusektorsku saradnju. Važno je navesti da je, pored efikasne uspostave i 

funkcionisanja struktura za planiranje razvoja, kao i struktura koje će patiti provođenje 

strateških dokumenata, veoma značajno jačanje svebuhvatne koordinacije unutar opštinske 

administracije u procesu implementacije strategije. Pored toga, neophodno je osigurati da 

provođenje strategije bude podržano od strane socio-ekonomskih partnera. Svaki od njih treba 

imati značajne uloge u implementaciji, osiguranju finansijskih sredstava, te u praćenju i 

vrednovanju. 

Postojeće stanje i organizacione pretpostavke za implementaciju strategije 

Skupština opštine obezbjeđuje organizacione pretpostavke za izradu strategije i ostalih 

dokumenata. Načelnik opštine ima ključnu ulogu u operacionalizaciji i implementaciji 

strategije razvoja putem uspostavljanja jasnih mehanizama i definisanja odgovornosti 

odjeljenja u pogledu implementacije dijelova strategije iz njihove nadležnosti, te osiguranja 

sveukupne koordinacije. Opštinska uprava ima ključnu ulogu u izradi, realizaciji, praćenju, 

izvještavanju i dopunjavanju strategije razvoja, s ciljem kontinuiranog unapređenja kvaliteta 

života građana. 

Kada su u pitanju zaposleni unutar odjeljenja, službi i odsjeka, koji imaju zaduženja u oblasti 

planiranja i implementavije Strategije razvoja situacija je sledća: 

 U okviru većine odjeljenja, službi i odsjeka trenutno stanje broja zaposlenih je 

zadovoljavajuće 

 U okviru svih odjeljenja, službi i odsjeka neophodno je sprovesti obuku iz sledećih 

oblasti : koordinacija i praćenje strategije, odnosi s javnošću, upravljanje projektnim 

ciklusom, komunikacijske vještine, javno privatno partnerstvo, uspostavljanje i 

upravljanje e-uslugama, priprema i realizacija projekata, finansijsko praćenje 

projekata i izvještavanje, upravljanje bazom podataka i dr. 

Potrebno je ojačati razvojnu funkciju opštine kroz preciznije definisanje zadataka i 

odgovornosti, ojačati kapacitete zaposlenih koji će biti direktno angažovani u pripremi 

projekata i implementaciji strategije, te uspostaviti efikasan sistem za praćenje i vrednovanje 

njene implementacije.  

Ključni koraci obuhvataju sledeće 

Provođenje analize funkcija, procesa, aktera i uloga u upravljanju lokalnim razvojem, 

uključujući: pregled minimalnih funkcija upravljanja lokalnim razvojem i pregled procesa, 

aktera i uloga u planiranju, imlementaciji, praćenju i vrednovanju strategije razvoja. 

Identifikacija odgovarajućeg modela uspostavljanja razvojne funkcije opštine, gdje je jedno 

od mogućih rješenja uspostavljanje tima koji će preuzeti nadležnost koordinacije, redovnog 

praćenja, vrednovanja i izvještavanja o implementaciji strategije. S tim u vezi, preporuka je da 

se specifično za potrebe osiguranja stalnog monitoringa o implementaciji strategije dodatno 

razvije ili uspostavi posebna organizaciona struktura, u vidu operativnog tima za upravljanje 

lokalnim razvojem i pisanje projekata. Ovaj tim, u zavisnosti od specifičnosti i potreba, može 

funkcionisati kao referat, posebno odjeljenje, kao odsijek unutar odgovarajućeg odjeljenja ili 
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pri stručnoj službi Načelnika. Iako tim može i sam implementirati određenje projekte njegovi 

primarni zadaci bi obuhvatali sljedeće: promocija strategije i prioriteta; razrada projektnih 

zadataka; priprema specifičnih projektnih prijedloga; pokretanje projekata; koordinacija 

izrade finansijske konstrukcije za realizaciju strategije/projekata; koordinacija projekata i 

aktivnosti implementatora; izrada sistema za praćenje i ocjenjivanje ostvarenja strategije; 

priprema izvještaja o realizaciji strategije za načelnika, skupštinu; dopuna strategije (iz 

godišnje i višegodišnje perspektive); Izrada sveobuhvatne baze podataka u svrhu strateškog 

planiranja, praćenja i ocjenjivanja razvoja, koja obuhvata društvene, ekonomske i ekološke 

parametre i relevantne indikatore. Za uspješnu realizaciju strategije neophodno je osigurati da 

sva odjeljenja,  službe i odsjeci blisko sarađuju, kako bi se međusektorskom saradnjom 

osigurala odgovarajuća sinergija. Stoga je veoma važno jačanje sveukupne sistemske 

koordinacije unutar opštinske uprave, kako u procesu implementacije strategije, tako u 

procesima njenog praćenja, vrednovanja, izvještavanja i dopunjavanje. Unutar plana 

upravljanja organizacionim i ljudskim resursima, poseban prioritet je stavljen na pripremu 

seta razrađenih projektnih prijedloga kao i pripremu projekata spremnih za implementaciju za 

održivi ekonomski i društveni razvoj, te zaštitu životne sredine, u skladu sa planom 

implementacije strategije. 

Uloge i odgovornosti 

U narednoj tabeli dat je kratak pregled ključnih uloga i odgovornosti u pogledu koordinacije, 

implementacije, monitoringa i evaluacije lokalne razvojne strategije: 

Uloga Nadležnost (ko?) 

Definisanje odgovornosti u pogledu koordinacije 

implementacije strategije  

Razvoja 

Načelnik opštine, Odjeljenje za privredu i  

Agencija za razvoj malih i srednjih preduzeća 

Definisanje nadležnosti pojedinačnih  

službi/odsjeka za pripremu projektnih prijedloga i 

implementaciju projekata iz akcionog plana 

Načelnik opštine i načelnici odjeljenja  

Razrada projektnih prijedloga i  

obezbjeđenje izvora finansiranja 

Načelnik opštine, Odjeljenje za privredu i  

Agencija za razvoj malih i srednjih preduzeća 

Provođenje procedura javnih nabavki Služba za javne nabavke investicije i nadzor 

Praćenje implementacije strategije i redovno 

izvještavanje 

Načelnik opštine, Odjeljenje za privredu i  

Agencija za razvoj malih i srednjih preduzeća 

Uspostavljanje i redovno dopunjavanje baze 

podataka relevantnih za razvoj 

Načelnik opštine i opštinska odjeljenja 

Razrada i usvajanje operativnih i    

finansijskih planova za naredne godine 

implementacije strategije 

Načelnik opštine, Skupština opštine i resorna 

odjeljenja 

Dopunjavanje i revizija sektorskih planova i 

strategije 

Načelnik opštine i načelnici odjeljenja 

Definisanje ključnih potreba za izgradnjom 

kapaciteta osoblja uključenog u  

implementaciju strategije (Priprema  

plana ) i sistemska izrada kapaciteta za 

Načelnik opštine, načelnici odjeljenja i Agencija 

za razvoj malih i srednjih preduzeća 
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djelotvornu implementaciju strategije  

razvoja 

Sveokupna komunikacija u pogledu 

implementacije strategije razvoja sa akterima van 

opštinske uprave (građani, Lokalno razvojno 

partnerstvo), mediji, poslovni sektor, nevladin 

sektor, potencijalni finansijeri, viši nivi vlasti i td. 

Načelnik opštine i stručna služba opštine 

 

6.3. PRAĆENjE, OCJENjIVANjE I DOPUNjAVANjE STRATEGIJE 
RAZVOJA 

Stvarni rezultati razvoja koji proizilaze iz implementacije integrisane strategije razvoja mogu 

biti vidljivi i mjerljivi jedino ukoliko opštinska uprava kao najodgovornija za implementaciju 

strategije bude sistematski provodila praćenje i vrednovanje realizacije strategije. Sistematsko 

praćenje i vrednovanje (monitoring i evaulacija) realizacije strategije omogućava mjerenje 

nivoa ostvarenja postavljenih ciljeva, dajući takođe mogućnost za preduzimanje 

pravovremenih mjera u cilju eventualnih korekcija, te ocjenjivanje sveukupne uspješnosti 

realizacije strategije. Praćenje podrazumijeva sistem prikupljanja i obrade podataka u svrhu 

komparacije postignutih rezultata sa planiranim. Vrednovanje je zasnovano na nalazima 

praćenja i daje sveukupnu ocjenju ostvarenja postavljenih ciljeva. Da bi smo upravljali 

implementacijom strategije, kao i implementacijom projekata, moramo biti u mogućnosti 

mjeriti nivo ostvarenja definisanih ciljeva i rezultata u određenom vremenskom periodu, zašto 

nam služe objektivno provjerljivi indikatori. 

Indikatori praćenja 

Strategija razvoja, kao konkretan i operativan alat za dugoročni razvoj opštine, postavlja set 

mjerljivih operativnih/ sektorskih ciljeva, podržanih nizom konkretnih indikatora, a koji će se 

koristiti za mjerenje ukupnog napretka i ostvarenja strategije. Stoga   će se provođenje 

redovnog praćenja napredka u implementaciji strategije razvoja oslanjati na mjerljivim 

sektorskim (ekonomski, društveni i ekološki ) ciljevima i njihovim indikatorima. Pored toga 

naredna tabela nam daje pregled indikatora uz sektorske ciljeve, izvore informacija i metoda 

prikupljanja prema pojedinim sektorskim ciljevima. Odjeljenje za privredu i Agencija za 

razvoj malih i srednjih preduzeća će provoditi proces monitoringa i evaluacije. 
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 S.c. Indikatori Izvori informacija i metod prikupljanja 
L

o
k

a
ln

i 
ek

o
n

o
m

sk
i 

ra
zv

o
j 

1. 
Porast broja privrednih subjekata za 5; 

Porast broja zaposlenih za najmanje 20  

•Registar Okružnog privrednog suda 

•Registar APIF-a 

•Izvještaj Odjeljenja za privredu  

•Izvještaj Biroa za zapošljavanje 

Svi navedeni podaci će biti prikupljeni  

slanjem upita i dostavljanjem po  

službenoj dužnosti 

2 
Otvoreno najmanje 3 proizvodna pogona; 

Porast broja zaposlenih za najmanje 50  

•Izvještaj Odjeljenja za privredu  

i Odjeljenja za poljoprivredu 

•Izvještaj Biroa za zapošljavanje 

Svi navedeni podaci će biti prikupljeni  

slanjem upita i dostavljanjem po  

službenoj dužnosti 

3 Otvoreno do 100 radnih mjesta 

•Izvještaj Biroa za zapošljavanje 

•Izvještaj o realizaciji programa za  

sufinansiranje i otvaranje novih radnih  

mjesta 

• Izvještaj Odjeljenja za privredu i  

izvještaj Agencije za razvoj MSP-a 

Svi navedeni podaci će biti prikupljeni  

slanjem upita i dostavljanjem po  

službenoj dužnosti 

4 

Otvoreno novih 50 radnih mjesta; Povećan 

prihod od poljoprivredne proizvodnje za 10 

% 

• Izvještaj Biroa za zapošljavanje 

•Izvještaj o realizaciji programa  

sufinansiranja poljoprivrednih  

proizvođača 

•Izvještaj Odjeljenja za poljoprivredu 

Svi navedeni podaci će biti prikupljeni  

slanjem upita i dostavljanjem po  

službenoj dužnosti 

5 

Započeta izgradnja novog bloka TE; 

izgrađen sistem za odsumporavanje štetnih 

gasova na RiTE; Kompletirana sva potrebna 

dokumentacija i stvoreni uslovi za početak 

izgradnje cementare 

•Izvještaj o radu A.D. RiTE Ugljevik 

•Izvještaj Agencije za razvoj MSP 

Prikupljanje podataka direktno od poslovnih subjekata i 

nadležnog odjeljenja 
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D
ru

št
v
en

i 
ra

zv
o
j 

1 

Povećan broj korisnika usluga ustanova 

predškolskog obrazovanja; Povećan broj 

zaposlenih 

•Izvještaj dječijeg vrtića Duško Radović 

Podaci će biti prikupljeni  

slanjem upita i dostavljanjem po  

službenoj dužnosti 

2 

Dovoljan broj stručno osposobljenog kadra 

za potrebe tržišta; Smanjen broj lica na 

evidenciji Zavoda za zapošljavanje 

•Izvještaj Biroa za zapošljavanje 

Podaci će biti prikupljeni  

slanjem upita i dostavljanjem po  

službenoj dužnosti 

3 

Povećan broj stanovnika uključenih  u 

kulturni život; Organizacija kulturnih 

dešavanja  u seoskim područjima 

•Izvještac Centra za kulturu Filip  

Višnjić 

Podaci će biti prikupljeni  

slanjem upita i dostavljanjem po  

službenoj dužnosti 

 

4 

Veliki broj djece uključene u sportske 

aktivnosti;Razvijanje svijesti kod mladih 

označaju fizičke kulture 

•Izvještaj Odjeljenja za društvene  

djelatnosti 

Podaci će biti prikupljeni  

slanjem upita i dostavljanjem po  

službenoj dužnosti 

5 

Uključivanje starih i lica sa posebnim 

potrebama u društveni život; Angažovanje 

stručnih lica za rad sa starim i licima sa 

posebnim potrebama 

•Izvještaj Odjeljenja za društvene  

djelatnosti 

Izvještaj Centra za socijalni rad 

Podaci će biti prikupljeni  

slanjem upita i dostavljanjem po  

službenoj dužnosti 

6 

Smanjen broj pacijenata koji svoje 

zdravstvene usluge ostvaruju na područjima 

drugih opština; 

Unaprijeđen sistem zdravstvene 

Zaštite 

•Izvještaj Odjeljenja za društvene  

djelatnosti 

•Izvještaj JZU Dom zdravlja Ugljevik 

Podaci će biti prikupljeni  

slanjem upita i dostavljanjem po  

službenoj dužnosti 

7 

Šteta od elementarnih nepogoda svedena na 

minimum; Povećana bezbjednost građana 

uklanjanjem mina; 

Razvijena svijest maloljetnika 

 vezano za društveno 

neprihvatljivo ponašanje 

•Izvještaj civilne zaštite 

•Izvještaj Policijske stanice Ugljevik 

Podaci će biti prikupljeni  

slanjem upita i dostavljanjem po  

službenoj dužnosti 
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P
la

n
 z

a
št

it
e
 ž

iv
o

tn
e 

sr
ed

in
e
 

1 

Povećan broj novih korisnika komunalnih 

usluga (odvoz smeća za 400 domaćinstava); 

Povećan postotak naplate komunalnih usluga  

30 % 

Smanjena količina otpada za 30%  

koja se odvozi na regionalnu  

deponiju 

•Izvještaj A.D. „Kompred“ Ugljevik 

Podaci će biti prikupljeni  

slanjem upita i dostavljanjem po  

službenoj dužnosti 

2 

Povećan broj novih korisnika; Proširen 

toplifikacioni sistem; Povećan broj 

novozaposlenih radnika; Smanjenje emisije 

štetnih gasova u atmosferi 

•Izvještaj D.O.O „Termponova“ 

•Izvještaj Odjeljenja za prostorno uređenje i stambeno 

komunalne poslove 

Podaci će biti prikupljeni  

slanjem upita i dostavljanjem po  

službenoj dužnosti 

3 

Izrađen regulacioni plan; Izrađen zoning 

plan 

 

•Izvještaj Odjeljenja za prostorno uređenje i stambeno 

komunalne poslove 

Podaci će biti prikupljeni  

slanjem upita i dostavljanjem po  

službenoj dužnosti 

4 

Iskorišteni nus proizvodi dobijeni procesom 

odsumporavanja; Znatno čistiji vazduh; 

Otvaranje do 100 novih radnih mjesta 

• Izvještaj A.D. RiTE Ugljevik 

•Izvještaj Odjeljenja za prostorno uređenje i stambeno 

komunalne poslove 

Podaci će biti prikupljeni  

slanjem upita i dostavljanjem po  

službenoj dužnosti 

 

 

Ključni zadaci i pristup praćenju i vrednovanju strategije 

Praćenje sprovođenja strategije će se organizovati kroz sledeće zadatke: 

 Definisanje podataka potrebnih za razradu indikatora i utvrđivanje odgovornosti za njihovo 

prikupljanje 

 Prikupljanje podataka u tačno određenim intervalima (polugodišnje i godišnje) 

 Analiza rezultata, procjena napredka u odnosu na postavljene ciljeve i indikatore 

 Proces prikupljanja podataka za potrebe praćenja strategije će biti organizovano kroz 

uspostavljanje baze podataka, koja će omogućiti sistematsko dopunjavanje podataka 

 Praćenje će biti takođe usklađeno sa ciklusom pripreme polugodišnjih i godišnjih izvještaja od 

strane nadležnih institucija 
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Odgovornost za praćenje i vrednovanje strategije 

Nosilac praćenja realizacije strategije će biti Odjeljenje za privredu i Agencija za razvoj malih 

i srednjih preduzeća koji će godišnje izvještavati Načelnika i Skupštinu o implementaciji 

strategije. 

 

Vremenska dinamika praćenja i vrednovanja 

Aktivnosti praćenja, vrednovanja i dopunjavanja pojedinih dijelova strategije biće provođene 

u određenim vremenskim periodima, datim u narednoj tabeli. 

 

Aktivnosti praćenja i vrednovanja Vremenski okvir 

Praćenje realizacije programa (projekata, 

mjera) 
Godišnje 

Kontrolno vrednovanje Nakon 2 godine za sektorske planove, a nakon 3 

godine za strategiju 

Dopunjavanje sektorskih  planova Djelimično nakon 2 godine, a kompletno nakon 

3godine 

Dopunjavanje strategije Djelimično nakon 3 godine, a kompletno nakon 5 

godina 

Finalno vrednovanje Nakon 3godine za sektorske planove, a nakon 5 

godina za strategiju 
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Izvori podataka koji su korišteni za izradu socio-ekonomske analize Strategije razvoja Opštine 

Ugljevik 

 

1. Odjeljenje za privredu- opštinska Uprava Ugljevik 

2. Poslovni subjekti sa područja opštine Ugljevik 

3. Privredna komora regije Bijeljina 

4. Poreska uprava Republike Srpska 

5. Zavod za statistiku Republike Srpske 

6. Centralne područne škole 

7. Srednjoškolski centar “Mihailo Petrović Alas” Ugljevik 

8. JZU Dom zdravlja Ugljevik 

9. Centar za kulturu “Filip Višnjić” Ugljevik 

10. Narodna biblioteka Ugljevik 

11. Odjeljenje za društvene djelatnosti- opštinska Uprava Ugljevik 

12. DDDK Rudar Ugljevik 

13. Zavod za zapošljavanje RS- Biro Ugljevik 

14. Odjeljenje za poljoprivredu- opštinska Uprava Ugljevik 

15. Odjeljenje za prostorno uređenje i stambeno komunalne poslove- opštinska Uprava 

Ugljevik 

16. Odjeljenje za opštu upravu- opštinska Uprava Ugljevik 

17. Republička uprava za geodetske i imovinsko pravne poslove RS-PJ Ugljevik 

18. Šume RS- Šumsko gazdinstvo Majevica 

19. APIF- Agencija za posredničke, informatičke i finansijske usluge 

20. Centar za socijalni rad Ugljevik 

21. Fond PIO RS 
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AKTI NAČELNIKA OPŠTINE 

 

RE P U B L I K A    S R P S K A                                   

OPŠTINA UGLjEVIK                                                  

 NAČELNIK OPŠTINE   

Broj: 02-404-190/14 

Datum,25.11.2014.godine  

 

 

 Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik RS“, broj: 101/04 i 

42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni  bilten Opštine Ugljevik“, broj: 6/05), 

člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj 49/04 ), i člana 10. Pravilnika o 

javnim nabavkama roba, usluga i radova, Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 

 

                       O D L U K U O POKRETANjU POSTUPKA JAVNE NABAVKE   

  

Član 1. 

 

Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke radova : 

LOT-1 : sanacija dionice nekategorisanog puta Glinje-Drum (Prosjeka), k.č. 1435 i k.č. 420 

LOT-2 : sanacija poddionice lokalnog puta L14, 

LOT-3 : sanacija dionice nekategorisanog puta L27-L17, B.Selo-Mukat,  

LOT-4 : sanacija dionice nekategorisanog puta L17-Gajići, B.Selo-Mukat,  

LOT-5 : sanacija dionice nekategorisanog puta L21, trafo-Lazići, stari trafo, G.Krćina  

LOT-6 : sanacija dionice nekategorisanog puta L23-rezervoar vodovoda, M.Z. Maleševci,  a sve u 

skladu sa Predmjerom radova, koji će biti sastavni dio tenderske dokumentacije. 

                       

Član 2. 

 

Nabavka radova iz tačke 1. ove Odluke izvršiće se putem konkurentskog zahtjeva bez 

dodatne objave obavještenja o nabavci u Službenom glasniku BiH.  

 

Član 3. 

 

Predviđeni  iznos sredstava za realizaciju javne nabavke iz člana  1. ove Odluke je 70.000,00 KM. 

Sredstva su obezbijeđena  u budžetu opštine Ugljevik za 2014. godinu sa budžetske  stavke  

„tekući troškovi“.   

                                                                   Član 4. 

 

Predviđeni rok za izvođenje radova iz tačke 1. ove Odluke  je 50 dana od dana uvođenja u posao. 

 

                                                                   Član 5. 

Kriterijum koji će se primjenjivati pri izboru najpovoljnijeg ponuđača je najniža cijena tehnički 

zadovoljavajuće ponude. 

                                                                   Član 6. 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda će se formirati donošenjem posebnog rješenja. 

                                                              

                                                                   Član 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  u „Službenom    biltenu opštine 

Ugljevik“. 

 

                                                                                                 NAČELNIK OPŠTINE 

        Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
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RE P U B L I K A    S R P S K A                                   

OPŠTINA UGLjEVIK                                                  

 NAČELNIK OPŠTINE   

Broj: 02-404-187/14 

Datum, 25.11.20104.godine 

 

 

 Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik RS“, broj: 101/04 i 

42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni  bilten Opštine Ugljevik“, broj: 6/05), 

člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj 49/04 ), i člana 10. Pravilnika o 

javnim nabavkama roba, usluga i radova, Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 

  

                       O D L U K U O POKRETANjU POSTUPKA JAVNE NABAVKE   

 

Član 1. 

Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke radova : 

-rekonstrukcije oborinske vode u ulici Vuka Karadžića i dvorišta Bojane Đukić u Ugljeviku,  a sve u 

skladu sa Predmjerom radova, koji će biti sastavni dio tenderske dokumentacije. 

                       

Član 2. 

Nabavka radova iz tačke 1. ove Odluke izvršiće se putem konkurentskog zahtjeva bez 

dodatne objave obavještenja o nabavci u Službenom glasniku BiH.  

 

Član 3. 

Predviđeni  iznos sredstava za realizaciju javne nabavke iz člana  1. ove Odluke je 80.000,00 KM. 

Sredstva su obezbijeđena  u budžetu opštine Ugljevik za 2014. godinu sa budžetske  stavke  

„kapitalni troškovi i kapitalna pomoć“. 

   

                                                                   Član 4. 

Predviđeni rok za izvođenje radova iz tačke 1. ove Odluke  je 50 dana od dana uvođenja u posao. 

 

                                                                   Član 5. 

Kriterijum koji će se primjenjivati pri izboru najpovoljnijeg ponuđača je najniža cijena tehnički 

zadovoljavajuće ponude. 

                                                              

                                                                   Član 6. 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda će se formirati donošenjem posebnog rješenja. 

                                                             

                                                                    Član 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  u „Službenom    biltenu opštine 

Ugljevik“. 

 

 

                                                                                                 NAČELNIK OPŠTINE 

        Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
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R E P U B L I K A    S R P S K A                                   

OPŠTINA UGLjEVIK                                                  

NAČELNIK OPŠTINE   

Broj: 02-404-186/14 

Datum, 25.11.2014.godine 

 

 Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik RS“, broj: 101/04 i 

42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni  bilten Opštine Ugljevik“, broj: 6/05), 

člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj 49/04 ), i člana 10. Pravilnika o 

javnim nabavkama roba, usluga i radova, Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 

 

                       O D L U K U O POKRETANjU POSTUPKA JAVNE NABAVKE   

 

  

Član 1. 

Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke građevinskih radova i to: 

Lot-1: Izrada zaštitnog zida pored potoka “Laktenica” u Ugljeviku, 

Lot-2: Zacjevljivanje otvorenog odvodnog kanala u Bogutovačkoj i Rudarskoj ulici, 

Lot-3: Sanacija stambenog prostora oštećenog poplavom u vlasništvu Dragice  

            Filipović, 

Lot-4: Sanacija dionice nekategorisanog puta Baljak 2-Josipovići, ukupne dužine  

            300,00 m, širine 2,6 m i 

Lot-5: Uklanjanje stabla i rastinja oko gornjeg toka potoka Laktenica, a sve shodno Predmjeru radova, 

koji će biti sastavni  dio tenderske dokumentacije. 

                       

Član 2. 

Nabavka radova iz tačke 1. ove Odluke izvršiće se putem konkurentskog zahtjeva bez dodatne objave 

obavještenja o nabavci u Službenom glasdniku BiH. 

 

Član 3. 

Predviđeni iznos sredstava za realizaciju javne nabavke iz člana  1. ove Odluke je 50.000,00 KM bez 

zaračunatog PDV-a. 

Sredstva su obezbijeđena  u budžetu opštine Ugljevik za 2014. godinu sa budžetske  stavke          

“kapitalna ulaganja” za Lot-1 i Lot-2, “kapitalna pomoć “ za Lot-3 i “tekuće održavanje” za Lot-4 i 

Lot-5. 

                                                                   Član 4. 

Predviđeni rok za izvođenje radova  iz tačke 1. ove Odluke je  za Lot-1: 20; Lot-2: 10;  

Lot-3: 15; Lot-4: 7 i Lot-5: 5 dana od  dana uvođenja u posao. 

 

                                                                    Član 5. 

Kriterijum koji će se primjenjivati pri izboru najpovoljnijeg ponuđača je najniža cijena tehnički 

zadovoljavajuće ponude.           

 

                                                                   Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  u „Službenom    biltenu opštine 

Ugljevik“. 

 

                                                                                               NAČELNIK OPŠTINE 

        Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
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R E P U B L I K A    S R P S K A                                   

OPŠTINA UGLjEVIK                                                  

NAČELNIK OPŠTINE   

Broj: 02-404-185/14 

Datum,25.11.2014.godine  

 

 

 Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik RS“, broj: 101/04 i 

42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni  bilten Opštine Ugljevik“, broj: 6/05), 

člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj 49/04 ), i člana 10. Pravilnika o 

javnim nabavkama roba, usluga i radova, Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 

                       O D L U K U O POKRETANjU POSTUPKA JAVNE NABAVKE   

 

Član 1. 

Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke građevinskih radova i to: 

Lot-1: Rekonstrukcije dionice nekategorisanog puta L-11 Arenovača, ukupne dužine  

            500m i širine kolovoza 3o m, k.č.1989 KO Korenita, MZ KOrenita, 

Lot-2: Sanacija klizišta u MZ Mukat-Bogutovo selo, lokalni put L17, 

Lot-3: Sanacija klizišta u MZ Mezgraja Kose, lokalni put L-5, 

Lot-4: Rekonstrukcija dionice puta: Lokalni put L-54 Čair, ukupne dužine 150m i  

            širine kolovoza 3,0 m k.č.298/1, k.č.328/3 u MZ G.Krćina, 

Lot-5:  Sanacija klizišta u MZ Brđani-Prokos, Nikići, 

Lot-6:  Rekonstrukcija dionice puta: Lokalni put L-54-Njive, D.Krćina, ukupne dužine  

            500 m i širine kolovoza 3,0 m, k.č.468 KO D.Krćina, 

Lot-7: Sanacija dionice nekategorisanog puta L-10-Zarići, ukupne dužine 150,00,  

             širine 3 m u MZ U.Selo i 

Lot-8:  Sanacija poddionice lokalnog puta L-45, Krstići-Kriva rijeka, ukupne dužine  

             500,00 m, širine 3 m, u MZ Tutnjevac, a sve shodno Predmjeru radova, koji će biti sastavni  

dio tenderske dokumentacije. 

                       

Član 2. 

Nabavka radova iz tačke 1. ove Odluke izvršiće se putem konkurentskog zahtjeva bez dodatne objave 

obavještenja o nabavci u Službenom glasdniku BiH. 

 

Član 3. 

Predviđeni iznos sredstava za realizaciju javne nabavke iz člana  1. ove Odluke je 72.000,00 KM bez 

zaračunatog PDV-a. 

Sredstva su obezbijeđena  u budžetu opštine Ugljevik za 2014. godinu sa budžetske  stavke         

„kapitalno ulaganje” za Lot-1, Lot-4 i Lot-6, a sa budžetske stavke “tekuće održavanje” za Lot-2, Lot-

3, Lot-5, Lot-7 i Lot-8. 

        

                                                                     Član 4. 

Predviđeni rok za izvođenje radova  iz tačke 1. ove Odluke je za: Lot-1: 10; Lot-2: 15;  

Lot-3: 10;Lot-4: 7; Lot-5: 7; Lot-6: 20; Lot-7: 5 i Lot-8: 7  dana od  dana uvođenja u posao. 

 

                                                                       Član 5. 

Kriterijum koji će se primjenjivati pri izboru najpovoljnijeg ponuđača je najniža cijena tehnički 

zadovoljavajuće ponude.      

   

                                                                       Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  u „Službenom    biltenu opštine 

Ugljevik“.         

                                                                                                 NAČELNIK OPŠTINE 

        Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
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R E P U B L I K A    S R P S K A                                   

OPŠTINA UGLjEVIK                                                  

NAČELNIK OPŠTINE   

Broj: 02-404-184/14 

Datum, 25.11.2014.godine 

 

 Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik RS“, broj: 101/04 i 

42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni  bilten Opštine Ugljevik“, broj: 6/05), 

člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj 49/04 ), i člana 10. Pravilnika o 

javnim nabavkama roba, usluga i radova, Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 

 

O D L U K U O POKRETANjU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 

  

Član 1. 

Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke građevinskih radova i to: 

Lot-1: Izgradnja parapetnog zida uz lijevu obalu Ugljevičke rijeke pored kuće  

            Milovanović Mihajla, dužine 40.0m. 

Lot-2: Izrada potpornog zida i betonskog kanala u zoni klizišta dionice lokalnog puta  

            L-36 pored gradskog groblja, 

Lot-3: Rekonstrukcija kanalizacionog voda u ulici Starine Novaka u Ugljeviku i  

            izgradnji šahte za kišnu kanalizaciju, 

Lot-4: Sanacija stambenog prostora oštećenog poplavom u vlasništvu Stevanović  

            Miladina, 

Lot-5: Sanacije i rekonstrukcije jarbola na trgu i 

Lot-6: Krečenje unutrašnjih prostorija objekta”Čitaonica” u MZ Prigradsko, a sve shodno Predmjeru 

radova, koji će biti sastavni  dio tenderske dokumentacije. 

                       

Član 2. 

Nabavka radova iz tačke 1. ove Odluke izvršiće se putem konkurentskog zahtjeva bez dodatne objave 

obavještenja o nabavci u Službenom glasdniku BiH. 

 

Član 3. 

Predviđeni iznos sredstava za realizaciju javne nabavke iz člana  1. ove Odluke je 65.500,00 KM bez 

zaračunatog PDV-a. 

Sredstva su obezbijeđena  u budžetu opštine Ugljevik za 2014. godinu sa budžetske  stavke         

„kapitalna ulaganja“za Lot-1, Lot-2 i Lot-3, za Lot-4 sa budžetske stavke “kapitalna pomoć” i Lot-6 i 

Lot-7 sa budžetske stavke “tekuće održavanje”. 

        

                                                                     Član 4. 

Predviđeni rok za izvođenje radova  iz tačke 1. ove Odluke je za: Lot-1: 15; Lot-2: 25;  

Lot-3: 7;Lot-4: 10; Lot-5: 7 i Lot-6: 7 dana od  dana uvođenja u posao. 

 

                                                                     Član 5. 

Kriterijum koji će se primjenjivati pri izboru najpovoljnijeg ponuđača je najniža cijena tehnički 

zadovoljavajuće ponude.           

                                                

                                                                      Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  u „Službenom    biltenu opštine 

Ugljevik“. 

 

 

                                                                                                 NAČELNIK OPŠTINE 

        Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
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R E P U B L I K A    S R P S K A                                   

OPŠTINA UGLjEVIK                                                  

NAČELNIK OPŠTINE   

Broj: 02-404-182/14 

Datum, 25.11.2014.godine 

 

 

 Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik RS“, broj: 101/04 i 

42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni  bilten Opštine Ugljevik“, broj: 6/05), 

člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj 49/04 ), i člana 10. Pravilnika o 

javnim nabavkama roba, usluga i radova, Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 

                       O D L U K U O POKRETANjU POSTUPKA JAVNE NABAVKE   

 

  

Član 1. 

Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke građevinskih radova na izgradnji potpornog 

zida pored fudbalskog igrališta u D.Trnovi, dužine 41 m, a sve shodno Predmjeru radova, koji će biti 

sastavni  dio tenderske dokumentacije. 

                       

Član 2. 

Nabavka radova iz tačke 1. ove Odluke izvršiće se putem konkurentskog zahtjeva bez dodatne objave 

obavještenja o nabavci u Službenom glasdniku BiH. 

 

Član 3. 

Predviđeni iznos sredstava za realizaciju javne nabavke iz člana  1. ove Odluke je 82.000,00 KM. 

Sredstva su obezbijeđena  u budžetu opštine Ugljevik za 2014. godinu sa budžetske  stavke         

„kapitalna ulaganja “. 

        

                                                                   Član 4. 

Predviđeni rok za izvođenje radova  iz tačke 1. ove Odluke je 60 dana od  dana uvođenja u posao. 

 

                                                                    Član 5.  

Kriterijum koji će se primjenjivati pri izboru najpovoljnijeg ponuđača je najniža cijena tehnički 

zadovoljavajuće ponude.                                                              

 

                                                                    Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  u „Službenom    biltenu opštine 

Ugljevik“. 

 

                                                                                                 NAČELNIK OPŠTINE 

        Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
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RE P U B L I K A    S R P S K A                                   

OPŠTINA UGLjEVIK                                                  

NAČELNIK OPŠTINE   

Broj: 02-404-183/14 

Datum, 25.11.2014. 

 

 

Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik RS“, broj: 101/04 i 

42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni  bilten Opštine Ugljevik“, broj: 6/05), 

člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj 49/04 ) i člana 10. Pravilnika o 

javnim nabavkama roba, usluga i radova, Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 

 

  

                       O D L U K U O POKRETANjU POSTUPKA JAVNE NABAVKE   

 

Član 1. 

 

Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke geodetskih  usluga, a u skladu sa 

Specifikacijom koja će biti sastavni dio tenderske dokumentacije.         

 

Član 2. 

 

Nabavka usluga iz tačke 1. ove Odluke izvršiće se putem konkurentskog zahtjeva, bez dodatne objave 

obavještenja o nabavci u Službenom glasniku BiH. 

 

Član 3. 

 

Predviđeni bruto iznos sredstava za realizaciju javne nabavke iz člana  1. ove Odluke je 17.000,00 

KM. 

Sredstva za realizaciju javne nabavke iz tačke 1. ove Odluke su obezbijeđena  u budžetu opštine 

Ugljevik za 2014. godinu sa budžetske  stavke  „rashodi za stručne usluge“. 

   

                                                                    Član 4. 

 

Predviđeni rok za realizaciju dodijeljenog ugovora je 6 (šest) mjeseci od dana dodjele ugovora.                                                                

                                                                

                                                                   Član 5.  

 

Kriterijum koji će se primjenjivati pri izboru najpovoljnijeg ponuđača je najniža cijena tehnički 

zadovoljavajuće ponude. 

                                                               Član 6. 

 

Komisija za otvaranje i vrijednovanje ponuda će se formirati donošenjem posebnog rješenja. 

 

                                                                     Član 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  u „Službenom    biltenu opštine 

Ugljevik“. 

 

 

                                                                                                 NAČELNIK OPŠTINE 

        Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
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REPUBLIKA SRPSKA 

OPŠTINA UGLjEVIK 

NAČELNIK OPŠTINE 

broj : 02-404-158/14 

Datum, 25.11.2014.godine 

 

Na osnovu  člana 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik RS“, broj: 101/04 i 42/05),  

člana 46. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 08/06, 

12/09 i 60/10 )  i prijedloga Komisije za otvaranje i odabir najpovoljnije ponude, Načelnik Opštine 

Ugljevik,  d o n o s i  

 

ODLUKU 

O REZULTATIMA OKONČANOG POSTUPKA JAVNE NABAVKE I IZBORU  

NAJPOVOLjNIJEG PONUĐAČA 

I 

Nakon razmatranja dostavljenih ponuda u predmetu izvođenja radova na nastavku rekonstrukcije 

dionice puta: Trnova rijeka-Jagodnjaci, ukupne dužine 1200m i širine kolovoza 3,0 m k.č.2809 u MZ 

Donja Trnova , odlučeno je da se ugovor dodijeli: 

d.o.o. „Jović S&D“ Ugljevik, sa ponuđenom cijenom u iznosu od  61.986,00 KM.  

U cijenu je zaračunat PDV-e. 

II 

U postupku javne nabavke radova iz tačke 1. ove Odluke, putem  konkurentskog zahtjeva broj 02-404-

158/14, bez dodatne objave Obavještenja o nabavci u Službenom glasniku BiH, ponude su dostavili 

ponuđači : 

1.D.o.o.”Inter Trans”Ugljevik                                

      2.D.o.o. „Jović S&D“ Ugljevik     

      3.D.o.o.”Buk Promet”Bijeljina                                                              

III 

Nakon razmatranja dostavljenih ponuda Komisija za otvaranje i odabir najpovoljnije ponude 

zapisnički je  utvrdila da  sve dostavljene ponude  ispunjavaju  uslove postavljene tenderskom 

dokumentacijom. 

Tenderskom dokumentacijom je predviđeno da je kriterij za ocjenu ponuda „najniža cijena tehnički 

zadovoljavajuće ponude“. 

Komisija za otvaranje i odabir najpovoljnije ponude, nakon analize, poređenja i ocjena ponuda, 

zapisnički je ocjenila dostavljene ponude- utvrdila rang-listu za izvođenje radova definisanih u tačci 1. 

ove odluke i predložila da se ugovor dodijeli 

 d.o.o. „Jović S&D“ Ugljevik. 

 

Rang lista : 

Redni broj Izvođač Cijena ponude sa PDV-om 

1. D.o.o. „Jović S&D“, Ugljevik  61.986,00 

2. D.o.o. „Buk Promet“ Bijeljina 64.586,34 

3. D.o.o.”Inter Trans”Ugljevik 74.774,70 

 

Načelnik Opštine je u cjelosti prihvatio prijedlog Komisije. 

IV 

Protiv ove Odluke dozvoljen je prigovor koji se podnosi pismenim putem u roku od pet dana od dana 

prijema istog. 

Prigovor se podnosi Načelniku opštine, a može se izjaviti i na zapisnik kod ovog organa. 

 

V 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 

                                                                                                NAČELNIK OPŠTINE 

        Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
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REPUBLIKA SRPSKA 

OPŠTINA UGLjEVIK 

NAČELNIK OPŠTINE 

broj : 02-404-166/14 

Datum, 28.11.2014.godine 

 

Na osnovu  člana 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik RS“, broj: 101/04 i 42/05),  

člana 46. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 08/06, 

12/09 i 60/10 )  i prijedloga Komisije za otvaranje i odabir najpovoljnije ponude, Načelnik Opštine 

Ugljevik,  d o n o s i  

 

ODLUKU 

O REZULTATIMA OKONČANOG POSTUPKA JAVNE NABAVKE I IZBORU  

NAJPOVOLjNIJEG PONUĐAČA 

 

I 

Nakon razmatranja dostavljenih ponuda u predmetu  izvođenja građevinskih radova i to: 

Lot-1: Izgradnja pločastog propusta na Laktenici L =5,00 m u ul.Svetog Save u Ugljeviku, 

Lot-2: Uređenje igrališta i platoa crkve u Gornjoj Trnovi i 

Lot-3: Izgradnja postamenta za postavljanje biste “Filipa Višnjića”i uređenje  

            platoa i prilazne staze kod Doma kulture u Gornjoj Trnovi, odlučeno je da se ugovor  

            dodijeli : d.o.o. „Jović S&D“ Ugljevik, sa ponuđenom cijenom u iznosu od 77.504,59  KM.  

U cijenu je zaračunat PDV-e. 

II 

U postupku javne nabavke radova iz tačke 1. ove Odluke, putem  konkurentskog zahtjeva broj 02-404-

166/14, bez dodatne objave Obavještenja o nabavci u Službenom glasniku BiH, ponude su dostavili 

ponuđači : 

1.D.o.o.”PGP Graditelj” Bijeljina                                

      2.D.o.o. „Jović S&D“ Ugljevik      

      3.D.o.o.”Inter Trans”Ugljevik                                                            

III 

Nakon razmatranja dostavljenih ponuda Komisija za otvaranje i odabir najpovoljnije ponude 

zapisnički je  utvrdila da  sve dostavljene ponude  ispunjavaju  uslove postavljene tenderskom 

dokumentacijom. 

Tenderskom dokumentacijom je predviđeno da je kriterij za ocjenu ponuda „najniža cijena tehnički 

zadovoljavajuće ponude“. 

Komisija za otvaranje i odabir najpovoljnije ponude, nakon analize, poređenja i ocjena ponuda, 

zapisnički je ocjenila dostavljene ponude- utvrdila rang-listu za izvođenje radova definisanih u tačci 1. 

ove odluke i predložila da se ugovor dodijeli 

 d.o.o. „Jović S&D“ Ugljevik. 

 

Rang lista za Lot-1 : 

Redni broj Izvođač Cijena ponude sa PDV-om 

1. D.o.o. „Jović S&D“,Ugljevik  64.385,43 

2. D.o.o.”Inter Trans”Ugljevik 65.343,60 

3. D.o.o.”PGP Graditelj” Bijeljina 66.017,66 

 

Rang lista za Lot-2: 

Redni broj Izvođač Cijena ponude sa PDV-om 

1. D.o.o. „Jović S&D“, Ugljevik  8.693,10 

2. D.o.o.”Inter Trans”Ugljevik 8.812,44 

3. D.o.o.”PGP Graditelj” Bijeljina 9.009,00 

 

 

Rang lista za Lot-3 : 
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Redni broj Izvođač Cijena ponude sa PDV-om 

1. D.o.o. „Jović S&D“, Ugljevik  4.426,06 

2. D.o.o.”Inter Trans”Ugljevik 4.564,61 

3. D.o.o.”PGP Graditelj” Bijeljina 5.401,48 

 

 

 

Načelnik Opštine je u cjelosti prihvatio prijedlog Komisije. 

 

 

IV 

Protiv ove Odluke dozvoljen je prigovor koji se podnosi pismenim putem u roku od pet dana od dana 

prijema istog. 

 

Prigovor se podnosi Načelniku opštine, a može se izjaviti i na zapisnik kod ovog organa. 

 

V 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 

 

 

                                                                                                 NAČELNIK OPŠTINE 

        Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
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REPUBLIKA SRPSKA 

OPŠTINA UGLjEVIK 

NAČELNIK OPŠTINE 

broj : 02-404-168/14 

Datum, 01.12.2014.godine 

 

Na osnovu  člana 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik RS“, broj: 101/04 i 42/05),  

člana 46. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 08/06, 

12/09 i 60/10 )  i prijedloga Komisije za otvaranje i odabir najpovoljnije ponude, Načelnik Opštine 

Ugljevik,  d o n o s i  

ODLUKU 

O REZULTATIMA OKONČANOG POSTUPKA JAVNE NABAVKE I IZBORU  

NAJPOVOLjNIJEG PONUĐAČA 

 

I 

Nakon razmatranja dostavljenih ponuda u predmetu izvođenja građevinskih radova na Sanaciji klizišta 

na lokalnom puta L-2, Ugljevik-Donje Zabrđe, odlučeno je da se ugovor dodijeli: d.o.o. „Jović S&D“ 

Ugljevik, sa ponuđenom cijenom u iznosu od 93.237,30 KM.  

U cijenu je zaračunat PDV-e. 

II 

U postupku javne nabavke radova iz tačke 1. ove Odluke, putem  konkurentskog zahtjeva broj: 02-

404-168/14, bez dodatne objave Obavještenja o nabavci u Službenom glasniku BiH, ponude su 

dostavili ponuđači : 

1.D.o.o.”PGP Graditelj”Bijeljina                                

      2.D.o.o. „Jović S&D“ Ugljevik     

      3.D.o.o.”Inter Trans”Ugljevik                                                              

 

III 

Nakon razmatranja dostavljenih ponuda Komisija za otvaranje i odabir najpovoljnije ponude 

zapisnički je  utvrdila da  sve dostavljene ponude  ispunjavaju  uslove postavljene tenderskom 

dokumentacijom. 

Tenderskom dokumentacijom je predviđeno da je kriterij za ocjenu ponuda „najniža cijena tehnički 

zadovoljavajuće ponude“. 

Komisija za otvaranje i odabir najpovoljnije ponude, nakon analize, poređenja i ocjena ponuda, 

zapisnički je ocjenila dostavljene ponude- utvrdila rang-listu za izvođenje radova definisanih u tačci 1. 

ove odluke i predložila da se ugovor dodijeli 

 d.o.o. „Jović S&D“ Ugljevik. 

 

Rang lista : 

Redni broj Izvođač Cijena ponude sa PDV-om 

1. D.o.o. „Jović S&D“, Ugljevik  93.237,30 

2. D.o.o. „PGP Graditelj“Bijeljina 93.815,28 

3. D.o.o.”Inter Trans”Ugljevik 95.994,99 

 

Načelnik Opštine je u cjelosti prihvatio prijedlog Komisije. 

IV 

Protiv ove Odluke dozvoljen je prigovor koji se podnosi pismenim putem u roku od pet dana od dana 

prijema istog. 

Prigovor se podnosi Načelniku opštine, a može se izjaviti i na zapisnik kod ovog organa. 

 

V 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 

                                                                                                 NAČELNIK OPŠTINE 

        Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 


